@ Instruction Manual
@ Bauanleitung

@ Manuel de montage

RS

SBK

314 SR

S E L F

WX I T

BUTILD-




l Th an k ou Thank you for selecting this HPI RACING product! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts
y for durability and performance.

The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations.

HPI Racing wants you to enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help

getting through a step, you can also contact us on the internet at www.hpiracing.com.

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the
performance will suffer. HPI Racing has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.
Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Attention Failure to follow these instructions can
Achtung  cause injury to yourself or others.

Cautions ; i i
y : Failure to follow these instructions can
Warnhinweise damage your Kit, and cause serious

bodily injury or death. Attention You might also cause property damage or

F= damage your kit.

Précautions

& 4
EN=]

Cautions If you make changes or adjustments not shown in the instruction manual, your vehicle may be damaged.

War phinweise To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating all remote controlled
Précautions models. Extra attention is called for when operating any fuel powered model. These models can exceed speeds of 40 m.p.h. and

=& use highly poisonous and flammable fuels.
Before Running ®Please read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).
While Operating ®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.

®Please do not run near pedestrians or small children.
®Please do not run in small or confined areas.
Before Operating ®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
®Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
®Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
®Please confirm the neutral throttle position.

After Running ®Shut off engine first, then turn off receiver switch and turn off transmitter last.
® After running Baja 5B, it is necessary to perform routine maintenance.
Failure to do this can result in increased wear and d: ge to the engine and ct
Battery safety ®Please be careful when handling the battery. It will be hot after running. If the wire is frayed, a short circuit can cause a fire.

Safety Guidelines When Operating Gasoline Engines

®This product uses a mixture of gasoline and two cycle oil for fuel. Please use extreme caution when handling gasoline.

®Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.
® Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight, or batteries.
®Gasoline is fl ble and poi: Gasoline powered model engines emit poisonous vapors. These vapors irritate eyes and can be highly dangerous to your health.

®You must only use a mixture of gasoline and two cycle oil as fuel for this engine. Never use glow fuels intended for R/C cars.
®Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they have cooled.

® After running, please empty the fuel tank before storing the car.

®Keep fuel away from children.

®Store in a well ventilated area.

l Da n ke Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPI RACING entschieden haben! Dieses Auto soll SpaB machen und verwendet nur hochwertige
Materialien fiir beste Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr
ausfiihrlich. HPI Racing will, dass Sie Erfolg und Spa8 mit lhrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen
sollte, melden Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht stehende tun, um zu helfen. Sie kénnen uns auch gerne unter
www.hpiracing.com kontaktieren.
@ Dijes ist ein hochleistungs RC-Auto und benétigt regelméBige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung benétigten Teile sind bei HPI Racing erhéltlich.

Die Warnsymbole weisen Sie auf gefdhrliche Bauabschnitte hin.
Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

Attention Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,

Cautions o . .
Wenn Sie diesen Anweisungen nicht fol- Achtun koénnen Sie oder andere verletzt werden.

Warnhinweise gen, kénnen Sie oder Ihr Auto Schaden
davontragen.

Attention Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden

Précautions
= an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.

& 4
En=]

Cautions Wenn Sie Anderungen oder Einstellungen an Ihrem Fahrzeug vornehmen, die nicht in der Anleitung beschrieben sind, kann es beschadigt werden.

War ,nhinV_Veise Um Sachschaden und Verletzungen zu vermeiden, bitten wir Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen vorsichtig vorzuge-
Précautions hen. Besondere Vorsicht ist bei Modellen mit Verbrennungsmotor geboten. Diese Modelle kénnen deutlich schneller als 60km/h
=& werden und verwenden leicht entziindliche Kraftstoffe.

Vor dem Fahren ®Bitte lesen Sie die Anleitung (mit einem Erwachsenen)
Wahrend dem Fahren ®Fahren Sie bitte nicht auf 6ffentlichen Stralen. Dies kann zu schweren Unféllen mit Personen- und/oder Sachschaden fiihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Ndhe von FuRgdngern und Kindern.
®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Plétzen.
Vor dem Fahren ®Vergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®Verwenden Sie immer frische Batterien im Sender und Empfanger um nicht die Kontrolle iiber das Auto zu verlieren.
®Achten Sie darauf, dass niemand anderes mit dem selben Quarz féhrt.
®Uberpriifen Sie, dass die Servos auf Neutralposition stehen.
Nach dem Fahren ®Schalten Sie den Motor aus, danach den Empfédnger und als letztes den Sender.
®Nach dem Fahren mit dem Baja 5B ist regelméBige Wartung nétig. Dies nicht zu tun, kann den Verschleill
erhéhen oder den Motor beschédigen.

Hinweise zum eGeben Sie im Umgang mit dem Fahrakku bitte Acht. Er ist nach dem Fahren sehr heiB. Falls die Kabel
Fahrakku beschédigt sind, kann ein Kurzschluss ein Feuer auslé

Sicherheitshinweise beim Betrieb von Verbrennungsmotoren

®Dijeses Modell verwendet ein Gemisch aus Benzin und Zweitakt-Ol als Kraftstoff. Bitte geben Sie b lers Acht im Ui g mit Benzin.

®Betreiben Sie Ihr Modell nie in der Ndhe von Feuer und rauchen Sie nicht, wenn Sie mit lnrem Modell fahren oder mit Kraftstoff hantieren.

®[ agern Sie den Kraftstoff nur in gut beliifteten Rdumen, nicht in der Nihe von Heizungen, Feuer, direkter Sonneneinstrahlung oder Batterien.

®Benzin ist brennbar und giftig. Mit Benzin betriebene Modelle stoBen giftige Abgase aus. Diese Abgase reizen die Augen und sind gesundheitsschéadlich.

@ Sie diirfen nur ein Gemisch aus Benzin und Zweitakt-Ol als Ki ver 1 Sie niemals ni hanhaltigen Ki der sonst in RC-Cars verwendet wird.
®Denken Sie daran, dass einige Teile nach der Fahrt sehr heif sind. Beriihren Sie nie den Auspuff oder den Motor, bevor sie abgekiihlt sind.

®Entleeren Sie bitte den Tank, bevor Sie das Fahrzeug lagern.

®Halten Sie den Kraftstoff von Kindern fern.

®[ agern Sie das Modell und das Benzin nur in gut beliifteten Rdumen.




l Me rc i Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été concu pour étre amusant a conduire, et utilise des piéces de la plus haute
qualité pour la longévité et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été congu pour vous fournir des

explications faciles a suivre mais complétes. HPI Racing espeére que vous aurez plaisir a piloter votre nouveau kit radio-commandé. Si

vous rencontrez des problémes, nous ferons de notre mieux pour vous aide.

Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.hpiracing.com.

® Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme.
Si vous n’effectuez pas un entretien régulier, les performances en souffriront. HPI Racing a toutes les piéces et les accessoires nécessaires
pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.

Les symboles attirant votre attention vous avertiront des étapes qui peuvent étre trés dangereuses. Veuillez lire soigneusement
les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Cautions En ne suivant pas ces instructions
Warnhinweise vous pourriez endommager votre kit, et

Attention En ne suivant pas ces instructions vous pourriez
Achtung vous blesser vous-méme ou blesser d’autres

Précautions provoquer de sérieux dégats corporels
s ou méme mortels.

Attention personnes. Vous pourriez également provoquer
e des dégats matériels ou endommager votre kit.

Cautions Si vous apportez des modifications ou faites des réglages qui ne sont pas indiqués dans le manuel d'instruction, votre véhicule pourrait étre endommage.

Warnhinweise pour éviter toute blessure corporelle et/ou dommage aux biens, veuillez agir d’une fagon responsable lorsque vous faites
Précautions fonctionner des modéles réduits télécommandés. Une attention particuliére est nécessaire lorsque vous utilisez un modele

=) thermique. Ceux-ci peuvent atteindre des vitesses de 60 km/h et utilisent des carburants hautement toxiques et inflammables.
Avant de faire courir le véhicule ~ ®Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.
Lors du fonctionnement  ®Ne faites pas foncti sur une vo:e b "1 cela pourrait provoquer des accidents graves, des b porelles et/ou des d aux biens.
® Ne faites pas fonctionner a pr 3 de piétons ou d’enf: en bas age.
Avant de mettre en marche ® Ne faites pas fonctionner dans des lieux petits ou fermés.
®Veuillez vérifier que toutes les vis et tous les boul sont corr serrés.

o Utilisez toujours des batteries nouvellement chargees pour I'émetteur et le récepteur afin d’éviter de perdre le contréle du véhicule.

® Vérifiez que personne d’autre n’utilise la méme fréquence radio que vous.
Aprés Parrét ®Veuillez vérifier la position neutre de I’accélérateur

®Eteignez d’abord le moteur, puis le r P eté en dernier.

®Apres avoir fait rouler la Baja 5B, il est necessalre d’ effectuer un entretien de routine. Ne pas le faire en une usure en une usure plus
Sécurité de la importante et des d au moteur et au cha:

. oFaites trés attention Iorsque vous manipulez la batterie. Elle sera trés chaude aprés utilisation. Si un cable était dénudé, un court-circuit

batterie pourrait provoquer un incendie.

Directives de sécurité lors du fonctionnement des moteurs a essence

®Ce produit utlhse un mélange d’essence et d’huile deux-temps pour carburant. Veuillez prendre d’ ‘extrémes pré: ions en i 1
® Ne faites pas fc prés de fl nues et ne fumez pas pendant que vous faites courir votre modéle réduit ou que vous manipulez du carburant.
‘ ‘ ®Conservez toujours le carburant dans un endroit bien ventlle, loin des appareils de chauffage, des flammes nues, de la lumiére du soleil directe ou de batteries.

®[’essence est inflammable et poison. Les a des éi Ces émissions irritent les yeux et peuvent étre trés dangereuses pour votre santé.
®Vous ne devez utiliser qu’un mélange d’essence et d’ ‘huile deux- temps pour ce moteur. N’ utlllsez Jjamais de carburant spécial pour voitures télecommandées.
®N’oubliez pas que certaines piéces seront chaudes apres avoir fi i Ne hez pas I'éch
® Aprés utilisation, n’oubliez pas de vider le réservoir a carburant avant de ranger le véhicule.
®Tenez le carburant hors de portée des enfants.

®Rangez-le dans une zone bien ventilée.

ou le moteur avant qu’ils n’aient refroidi.

l =3 U &b(— COEF. HPIRRZSBLLFWZREEELT, BILHbDESTEVET, FABREISREOHRIZERL. /\1 LNIVEETIERD &
- SEEENTVEY, Ffe. FHABFDDEDHTHAL—XCERTEZLIZLDISA M. RIRTEFEALTBEDEIDT, K<B

FHBPVERWEECELWS YOV S TERY— SR TLREED, BB, HPITRESEDELHFHEIADT L. BHITIELHE
HOTVERERVWEESTHDET,
HROFECTRALERDTTVE L SBRECBHVEDE L ZEV. ME%E S ERICEDHICUTFIRHPEZBFHH< 2T

OSIHHELIR/CH—DIUREE T ICRIBES BB H [CIFEITRDOA Y FT Y ADBETT, AV FFYRETDENER/CH—MECREREEDFT,

HPITIE, XY TF Y RAPEBRAICANT \—VERBLTHDFIDOT, ESZTHAILEL,

AEUREHAE CRBERADOREPIREZERACHILT B1oIC. BIROUMSEE. SEIRVICDOVLTUTORESTE

NEZ K TEBEOLTENESHH LS.

NE{TDO>TVETD,

Cautions . =pmsEssrRORLETDE, BHOE

Attention - px=—iyo =g
c (A . Ni===d
Warnhinweise . s txic ExmmEn 5T 2 AREENVERE e e SO0 D

Achtun

9 & SoEs, YNIBE0ORENMERENENEET
@g;"t'o" LTWET.

Precautions < nawarmLTOET.

Cautions = FHABILEHINTL2ABELNOERTASRBOBIBICOBHDET,
Warnhinweise Ty RCH—E3INEDBVARERRAL. by TZE— REBESOM/hUEICHZELET. FLHATERMOACE > TRBERSECHIBENSDET,
Précautions EfFEE3RIES. R2THOADKRE S SENEMCETI LT REV, REBROLHIUTOEEEREBFHVLEETEBRLHB S,

=
ESEBHIIC CUFFHPBEBHEH LS, FEEOHOUFHEBEEI LS,
ETLEDER SHETOETIEBIH W,

OSITEPINSEFHOVDBATIRETSEEVTLIEE L,
ORVEFFIPEATDETTEFNT LS.

EfTRIDRR OEHDRY, Fv NCEBIDBEVDF Iy ILET,
OX{EH. SEROBHOBTEZFIvILET, BHOFEHNIENE, EZIY MO—-ILTEBHNHERLELEDBIRTT . RHOTBRELHIF TS,
OFSERUERE (N R) ZERALTVWSADEAD ICLWVEVLWDERLET, IV hO—ILHTELWMESIE. IICETERLELTIREE L,
OFE(THIICEREEDIERZE LT EE L,
OIVYVOWEEIICAOY MUDZa— 5L (BENE) [CHRDREBLTIRE,

ETERDER OUTFIVIVEBIELTHSE(E. RIEWOIEE TR v FEOFFICLTL REV, [BEEEMEX % CENRETIBNASHDET,
OETRIFR/CH—DXYTF YR (FiR. BlR) EIT0TREV, XVTFYRETOBVER/CA—DARDUEEERBE F. NS TIWHRELPTIDET,

NyFU— o/\yFU—DEbBWVICEHMERL TS,

Wb BLDEE J— R, #ROBNDS5DY 3— MCKDRIT, ¥ RORKEEOBNDSBDFET .

IVIYERBIORERICDWVT

OARRBISETRMEICAHY VY YA I A A IV ERETCRSRHEERLE T, AV UYORRLICIETEREL TR,

O7V U VIS IRENFLDTRIDZ IS TOIEELETIE LENTL LT, KKDFEREBDET,

OV VBRI PEHARERT. HROCFHOFOBDEVSEFRICREL TS,

OV UVIBEREN G DSINEDBTVEADSTETVNET, BoTRALDERESZRVABOREETY, &ie, BIEASBVLS[CTHERLTILEE L.
ORI HT, TERAV UYLV A IILA A IVERE LI ZEBLE Y. R/CH—RAJ O—REIE EhOREISEN ICER LBV TLIEE L,
OETERDIYIVPITS—RBAEBRICHDIHBNENTLREEL, BREPFRETHCHI TN ST TS,
OETEIIRE Y >V U h SERZERVTR/CH—EREL TS,

OERPRIDBVEFRCTRRELEVKSICLTLREEL,




l Contents Inhaltsverzeichnis Table des matiéres B X

Mode d’emploi d’assemblage
Guide de démarrage

Entretien

Guide de réglage et mise au point
Guide des options

Vue éclatée

@ N O & A w N

Liste de piéces

2

5

9
71
79
94
97
98
111

Contents
| Section  Contents Page
Thank you
1 Overview
2 Assembly Instruction
3 Start Up Guide
4 Maintenance
5 Tuning and Setup Guide
6 Option Guide
7 Exploded View
8 Parts List
Table des matieres
| Section  Tabledesmatiéres  Page
Merci
1 Vue d’ensemble

71
79
94
97
98
111

Inhaltsverzeichnis
- Abschnitt nhalt  Seie
Danke 2
1 Ubersicht 5
2 Montage Anleitung 9
3 Die ersten Schritte 71
4 Wartung 79
5 Setup Hilfe 94
6 Anleitung fiir Optionale Teile 97
7 Explosionsansicht 98
8 Ersatzteileliste 111
B &
S ewpYsy B A=Y
FUBHIC 2
1 RmiE 5
2 v —YDEHILT 9
3 RAY—brTPyvTHA R 71
4 AITFIR 79
5 Fa—=VI&tEYy NPy THAR 94
6 FIvavAHqAR 97
7 R 98
8 IN—YUZR 111




(0] 1 Vue d’ bl ==
Quorviow  vue diensemble BainsSe

l O . Equipment Needed Equipement nécessaire
m Bendtigtes Zubehor FE3 350
GASOLINE

Radio Components Fernsteuer Anlage Eléments de la radio ZOa>ik—

Refer to your radio instructions for proper connection and set up information.

Hinweise zum korrekten Einstellen finden Sie in der Anleitung Ihrer RC-Anlage.

Reportez-vous aux instructions de votre systéme radio pour y trouver les informations permettant une mise en place et un raccordement adéquat.
TORIVR—RY MIHSH UHEFHBAEZSE (iR, BIFRRZELTIRE L.

Transmitter Steering Servo Make sure the servo sizes are as shown.
Sender Lenkservo Achten Sie auf die GroRe Ihres Servos.
(:'n_wetteur Se_rvo de gl:rect_lon Les servos doivent étre des dimensions indiquées.
B AFTUYIH—R EOTEOY—REEALET,
Steering Servo - 35kg/4860z-in minimum
Lenkservo . 75mm »
Servo de direction
RFFUVIY—R — —
I\ [f) ( d
[ ] 30mm
el s 1
Receiver Batteries for transmitter A
Empfénger Senderbatterien 7mm
Récepteur Piles de I'émetteur i
S RSNy T U— Y
42mm
I
<-—— 66mm H‘

Equ 'pm ent N eedeq EqUipem ent nécessaire Throttle Servo - 7kg/1000z-in minimum
Bendtigtes Zubehér RET2HD Gasservo
Servo d’accélération
GASOLINE 20w ML —R

You will need a 2-3 channel radio system with steering and throttle servo, receiver battery pack, battery “ 49-5tmm >

charger and transmitter batteries.

Sie bendtigen eine 2-3 Kanal RC-Anlage mit Lenk- und Gasservo, Empfangerakku, Ladegerét und Senderbatterien.
Vous aurez besoin d’un systéme radio deux voies avec servo de direction et d’accélérateu, pack de batteries pour le
récepteur, chargeur de batteries et de piles pour I'émetteur.

BILICHER2~3F v VRIVDEERE. ZER. AFT7UYIBRIUROY MUY —R, ZER/N\yFU— FERN\vFU— 8L
URERN\y T —RERZERBLE T,

Throttle Servo 23-32cc ENGINE w/ EXHAUST MUFFLER _—
Gasservo 23-32cc MOTOR mit KRUEMMER A
Servo d’accélération MOTEUR 23-32cc pour SILENCIEUX ECHAPPEMENT 8~11mm
20w MUg—ik 23-320c IVYVERTS— — .

N
)

( S7 9N

28~30mm

1]

|<———40~42mm H‘

Batteries for Receiver Charger for Receiver Batteries Cautions
Empfingerakku Empfingerakku-Ladegert Warnhinweise
Batterie du récepteur Chargeur pour la batterie du récepteur Précautions

Z{EHA/I v T U— ZEHA/NY U —F5EER = s

Do not use Nickel Cadmium battery charger for Nickel Metal Hydride
batteries. If you do not use the special charger for Nickel Metal Hydride
batteries, The batteries will be damaged.

Verwenden Sie kein Ladegerét, dass fiir Nickel Cadmium Akkus
gedacht ist, um Nickel Metal Hydrid Akkus zu laden. Wenn Sie kein
spezielles Ladegerit fiir Nickel Metal Hydrid Akkus verwenden,
kénnen diese beschédigt werden.

N'utilisez pas de chargeur pour batteries Cadmium-Nickel pour
charger des batteries Nickel-Métal Hydride. Si vous n’utilisez pas un

160154

Plazma 6.0V 4300mAh NiMH Baja Receiver Battery Feadiar G chargeur spécial pour des batteries Nickel-Métal Hydride, celles-ci
Empfaengerakku “Hump” (6v/4300mAh/Ni-MH) s seront endommagées.

Batterie a sangler p. recepteur (6v 4300mAh/Ni-MH) Empféngerschalter ) =1 i Cw=1 emans .
DY () Sy T U—1 5 (GE/BV 4300mAN/= v 47 JLkE) Interrupteur du récepteur Ni-MH/ Uy 7 U —DFE(CEN-MH/ Uy 7 U =D FESRZ N FER L T 2L,

SHEMEA A VT Ni-MH/Cy 7 U =SS LBV B Z A UISE. /(Y T —OBRIEE EDEHDET
Charge the receiver battery before assembly. BZRNDBDETOTERELTLREL,
Laden Sie den Empféngerakku vor dem Einbau.
Chargez la batterie du récepteur avant de la mettre en place.

ZEHANY T U—[SERARBRTH 5D UDREZLET .




Equipment Needed Equipement nécessaire
Benétigtes Zubehér AET3H0

Refer to your radio instructions for proper connection and set up information.
Hinweise zum korrekten Einstellen finden Sie in der Anleitung Ihrer RC-Anlage.

TORIAVIKR—2RY MEH5SH UHBHABESE(CEE. BFRRZE LTS,

Li-Po
Battery

4-8 cell LiPo (14.8 to 29.6v) battery pack
4-8 Lipo Zellen (14.8 to 29.6V) betreiben
4-8 cellules ( 14.8-29.6V) Lithium-polymére
4-8t)L(14.8-29.6V)LiPO/\y U —

2X

47mm

x 200mm
84mm ~_>

Maximum battery dimensions
Maximale Abmessungen der Akkus
Dimensions maximales de la batterie
Ny FU—FRY1X

Reportez-vous aux instructions de votre systéme radio pour y trouver les informations permettant une mise en place et un raccordement adéquat.

Li-Po
Battery

2-4 cell LiPo (7.4 to 14.8v) battery pack
2-4 Lipo Zellen (7.4 to 14.8V) betreiben
2-4 cellules (7.4-14.8V) Lithium-polymere
2-4t)L(7.4-14.8V)LIPONY 5 U—

Cautions
Warnhinweise
Précautions
a2 4

You must always use identically prepared packs with this harness. Both
packs must be fully charged and properly balanced. Both packs must be
bf¥ the same manufacturer, have the same C rating, and both must have
the same capacity and level of charge at all times. Failure to observe this
warning will result in damage to your batteries.

Bei diesem Kabel miissen Sie immer absolut identische Akkus verwenden.
Beide Akkupacks miissen vollstdndig_geladen und balanciert sein. Sie
miissen vom selben Hersteller sein, miissen die gleiche C-Rate sowie Ka-

1:5th scale 8S Electronic Speed Control (ESC) Compatible Charger
Elektronischer Fahrtenregler (ESC) Ladegerit

Contréleur de vitesse (ESC) Chargeur compatible
ZE—RIY hO—3>—(ESC) FoERE

BRUSHLESS MOTOR
BRUSHLESS MOTOR
MOTEUR SANS BALAIS
ISYVRE—5—

Mounting holes diameter - 30mm (M4 Screw)
Case diamater - 56mm
Max Motor Length -113mm

pazitét besitzen und miissen immer gleich voll geladen sein. Wenn Sie sich
nicht daran halten, wird dies zu einer Beschédigung Ihrer Akkus fiihren.

Vous devez toujours, avec ce faisceau électrique, utiliser des packs iden-
tiques. Il est essentiel que les deux packs soient complétement chargés
et équilibrés correctement. Les deux packs doivent étre fabriqués par le
méme constructeur, avoir des caractéristiques électriques C identiques et
la méme capacité et niveau de rechargement a chaque utilisation. Si vous
n’observez pas cet avertissement les batteries seront endommagées.

BFINS Y ADBMNT/INy 7 U —FLZER LTS,
FSGET. FCL— b, EFFEREOEELANIVOFHRESN/NY T U—(S5Y 20BN ) Z
ERLEVWE/NY T U —FEOHEDORELED ETDTERL TS,

Cautions
Warnhinweise
Précautions
= &
Do not use NiCd/NiMH battery chargers for LiPO batteries.
If you do not use a special charger for LiPO batteries, they will be
damaged.
Verwenden Sie auf keinen Fall ein NiCd/NiMh Ladegerit fiir LiPo Akkus.
Wenn Sie kein spezielles Ladegerét verwenden, wird der LiPo Akku
beschédigt.
N'utilisez pas de chargeurs NiCd ou NiMH pour les batteries LiPO.
Si vous n’utilisez pas un chargeur spécial LiPO pour ces batteries, elles
seront endommagées.

LiPO/Xy 7 U— (T LIEWFEBRIFEALEVWTL EEW. Ny FU—DBIELET,




Equipment Needed  Equipement nécessaire
Bendtigtes Zubehér FET3HD

=
M

Tools needed for assembly. sold separately.

Zum Zusammenbau benétigtes Werkzeug. Separat erhiltlich.
Outils nécessaires pour la mise en place, vendus séparément.
ARBEHITBICIITEROIENBETT, FIRCHBRLTIEZL,

A

Allen Wrench 1.5mm /2.0mm / 2.5mm / 3.0mm / 4.0mm Needle Nosed Pliers Side Cutters Screwdriver
Inbusschliissel 1.5mm /2.0mm /2.5mm / 3.0mm / 4.0mm Flachzange Seitenschneider Schraubenzieher
Clé Allen 1.5mm /2.0mm/ 2.5mm / 3.0mm / 4.0mm Pince a bec fin Pinces coupantes Tournevis
AL YF 1.5mm / 2.0mm / 2.5mm / 3.0mm / 4.0mm SIFARYF Zw\— IAFARSAIN—
' GASOLINE
N
—
Calipers Hobby Knife Rubber Cement Thread Lock (Red & Blue) Paint Air Filter Oil 2 Cycle Oil
St_:hieplehrej Modellbaumesser Gummi-Kleber  Schraubensicherungslack Le)_(anfarbe Luftfilter Oel Zweitaktol
Pied a coulisse Couteau de modélisme # Frein a filets Peinture Huile p. filtre a air  Huile 2 temps
VE 3 RE—FAT O LREEE ZY1EDE R« FER IFT4IE—FAI 2L TILFAI

This kit includes large screws which require more torque when assembling. We recommend Hex drivers and Electric tools to make assembly easier.

Use paint made for polycarbonate bodies.

Bei di Bausatz ko 1 groBe Schrauben zum Einsatz, bei denen viel Kraft benétigt wird. Wir empfehlen Inbusschliissel und elektrische Schraubendreher
um den Zusammenbau zu erleichtern.

Verwenden Sie fiir Polycarbonat geeignete Farben.

Ce kit comprend de grosses vis qui demandent plus de couple de serrage. Nous conseillons les tournevis Hex et les outils électriques qui permettent un montage plus facile.
Utilisez une peinture adaptée aux carosseries polycarbonate.

BRIDY A ABKEVCHRIDFDARCHDUETT . NEARSA/N— BERSAN—ZHBTIEEENBHEDTT,

KT 1 DERICIERY DRAEREERLTIEE L,

& « Included Items Eléments inclus
m Enthaltenes Werkzeug v bICfiB9 2%
GASOLINE

Tools Werkzeuge ## IB

Tools included in this kit.

Im Lieferumfang enthaltene Werkzeuge.
Outils inclus dans ce kit#
ARREHITRHCHCHETERTENTBLTNET,

Z970 85459 © 85459 @ 2956 2957

Bearing Press Tool 12x24mm Ball Press Tool Nut Press Tool Wheel Wrench (24mm) Multi Tool

Lager Einpress Hilfe 12x24mm Kugel-Einpress Werkzeug  Muttern-Einpress Werkzeug Radschluessel (24mm) Multi Schluessel
Presse a roulement 12x24mm Presse a rotules Presse a écrous Clé a jantes (24mm) Outil multifonctions
N7YUVITUAY—)b 12x 24mm R=ILTLRY—=IL >y NIUVRY—=)L KA —=ILLVF (24mm) RIVFY=IL

Oils and Chemicals Ole und Chemikalien Huile et produits chimiques =1L

Oils and chemicals included in this kit.

Im Lieferumfang enthaltene Ole und Chemikalien.
Huiles et produits chimiques inclus dans ce kit.
ARRZEHI TR D [CHBIEERT 1 IVENMIBLTNET,

160393
Heavy Duty Grease
Extra Zaehes Fett

Graisse renforcée
AE—=Fa1—-Fs—JUR

160388

Silicone Diff Oil #1000
Silikon Diffoel #1000
Huile diff silicone gr.1000
YUV FIFA)L #1000

Z141

Baja Shock Oil 5w

Baja Daempferoel 5w

Huile amortisseurs Baja 5w
NI\ avIF4)L Bw

Z147

Baja Shock Oil 40w

Baja Daempferoel 40w

Huile amortisseurs Baja 40w
NI\ avIF41)L 40w




Fuel Kraftstoff Carburant %}

The Fuel is a mixture of 92-98 octane (US 87-93) Gasoline and Two cycle oil (Z191). Use a ratio of 25:1 gasoline to oil. B
HE Der Kraftstoff ist ein Gemisch aus Benzin (92-98 Oktan / US 87-93) und Zweitakt-Ol. Das Verhéltnis sollte 25:1, Benzin zu Ol, betragen.

Le carburant est un mélange d’essence avec un indice d’octane 92 a 98 et d’huile deux-temps (Z191). Utilisez une proportion de 25 parts d’essence pour une part d’huile.
ETICHBEREIITHERA Y U Y (F U5 Vili92-98) EER2Y A JILA A IL(Z2191)%2531 1 (4%) DEIGTREGLE B ZERAELET.

GASOLINE
Gasoline (Octane 92-98 / US 87-93)
Benzin (92-98 Oktan / US 87-93)
Essence (Indice d’octane 92 a 98 / US 87-93)
HY VY (FU 5 ViHi92-98)
Cautions
Warnhinweise
Précautions
B

Safety Guidelines When Operating Gasoline Engines

®This product uses a mixture of gasoline and two cycle oil for fuel. Please use extreme caution when handling gasoline.

®Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.

® Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight, or batteries.

®Gasoline is fl ble and poi: Gasoline powered model engines emit poisonous vapors. These vapors irritate eyes and can be highly dangerous to your health.
®You must only use a mixture of gasoline and two cycle oil as fuel for this engine. Never use glow fuels intended for R/C cars.

®Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they have cooled.
@ After running, please empty the fuel tank before storing the car.

®Keep fuel away from children.

®Store in a well ventilated area.

Sicherheitshinweise beim Betrieb von Verbrennungsmotoren

®Dieses Modell verwendet ein Gemisch aus Benzin und Zweitakt-Ol als Kraftstoff. Bitte geben Sie b ders Acht im Umgang mit Benzin.

®Betreiben Sie Ihr Modell nie in der Ndhe von Feuer und rauchen Sie nicht, wenn Sie mit Ihnrem Modell fahren oder mit Kraftstoff hantieren.
®Lagern Sie den Kraftstoff nur in gut beliifteten Rdumen, nicht in der Nihe von Heizungen, Feuer, direkter Sonneneinstrahlung oder Batterien.
®Benzin ist brennbar und giftig. Mit Benzin betriebene Modelle stoen giftige Abgase aus. Diese Abgase reizen die Augen und sind gesundheitsschédlich.

® Sie diirfen nur ein Gemisch aus Benzin und Zweitakt-Ol als Kraftstoff ver Sie hanhaltigen Kraftstoff, der sonst in RC-Cars verwendet wird.
®Denken Sie daran, dass einige Teile nach der Fahrt sehr heiB sind. Beriihren Sie nie den Auspuff oder den Motor, bevor sie abgekiihlt sind.

®Entleeren Sie bitte den Tank, bevor Sie das Fahrzeug lagern.

®Halten Sie den Kraftstoff von Kindern fern.

®Lagern Sie das Modell und das Benzin nur in gut beliifteten Rdumen.

Directives de sécurité lors du fonctionnement des moteurs a essence

o Ce produit utilise un mél. d’e et d’huile deux-temps pour carburant. Veuillez prendre d’extrémes pré ions en if I
i nues et ne fumez pas pendant que vous faites courir votre modéle réduit ou que vous manipulez du carburant.

e Ne faites pas fc prés de fi

e Conservez toujours le carburant dans un endroit bien ventilé, loin des appareils de chauffage, des flammes nues, de la lumiére du soleil directe ou de batteries.
eL’essence est inflammable et poison. Les a légagent des émissi i Ces émissions irritent les yeux et peuvent étre trés dangereuses pour votre santé.
®Vous ne devez utiliser qu’un mélange d’ et d’huile d temps pour ce moteur. N'utilisez jamais de carburant spécial pour voitures télécommandées.
eN’oubliez pas que certaines piéces seront chaudes aprés avoir fonctionné. Ne touchez pas I'’échappement ou le moteur avant qu’ils n’aient refroidi.

eAprés utilisation, n’oubliez pas de vider le réservoir a carburant avant de ranger le véhicule.
eTenez le carburant hors de portée des enfants.
®Rangez-le dans une zone bien ventilée.

AVVIIVI Y EBREOEIRICDLT

OARBISETAMBICAHY UV £2YA IV A A IV ERETCREMHZERLET. AV UYORIRVICIRT2ERLTIEE L,

OV UVIBSIRENFL KTDZETOMEREPETELBENTL LSV, KEODREREBEDFT,

OV YRBBICKTPEHEAEERT. HROFHOFORDEVSEFRICREL TS,

OV YIBERENSDSINEDBVEAD STETVNET, o TRALDERESZRVABOREETY, e, BIEASBVLS [CHHERLTILESE L.
ORRIE U, TERAV UV E2YA IIVA A IVERE LI ZERULE Y. R/CH—AY O—REE S hOREIGEICER LBV TLIEE L,
OETRDIYIVPIYTS—BAERRICHEDIHHNENTLLEEL, BREPFRETHCHA TN ST TS,

OEITRISHE Y VO h S ERVWTR/CO—ZRE LTI KL,

OEAPRIDBVEH CRRELBEVNKLSICLTLIEZE L,

Cautions - Attention Do not drive the car in the following places.
Warnhinweise - Achtung Beachten Sie beim Fahren bitte folgende Hinweise.
Précautions - Attention Ne conduisez pas la voiture dans les endroits suivants.
EE5-FR ROBIIBFCIRETERENTIEEL,

Do not run in water or sand.

Fahren Sie nie in Wasser oder Sand.

Ne faites pas fonctionner dans I'eau ou sur le sable.
KicE D, Wi, U STeABETERETEEBENTLIZE,
HWEDOREICIED T ENBDET .

Do not run on public streets or highways. This could cause serious accidents, personal injuries, and/or property damage.

Fahren Sie niemals auf éffentlichen StraBBen. Dies kann zu schweren Unféllen mit Personen- und Sachschaden fiihren.

Ne faites pas fonctionner sur la voie publique ou la route. Cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures corporelles ou des dommages aux biens.
BREE EPADVBIEM CIIETEEBVTIREL,




Assembly Instruction Mode d’emploi d’assemblage B ;”"""
Montage Anleitung < +— D$EHFILT /’Jl’ (7 B

Attention Please refer to these instructions for
Achtung installation of these parts.
Attention . Bitte halten Sie sich beim Einbau an Stage
A E diese Anleitung.
Veuillez suivre ces instructions pour PAGE
la mise en place de ces piéces.
TEROBEESECROS L. MOHMITETOT = NS
L&V,
Open Tools Bag Nut Install Tool Assembly Montage de I'outil de mise en place des écrous
B oY) [o) Ciltedffnen Sie den Werkzeugbeu(el Werkzeug zum Montieren von Muttern 7 NRfd(3Y—ILO#IT
Ouvrir le sachet d’outils
Tools&EEZERLET
Use to install M5 Lock Nuts.
Zum Monti von M5 S ttern.
Utilisez Ioutil pour mettre en place les écrous de blocage M5.
FAOVF v AMEEERIHF BEICERLET.
Allen Wrench 3.0mm
Inbusschliissel 3.0mm
85459 g Clé Allen 3.0mm
/ AALYF 3.0mm
S
Open Bag A Nut Installation Mise en place des écrous
Tiite A 6ffnen Einsetzen der Muttern 7w hOER{3F
Ouvrir le sachet A
NEAEERALET
Open Plastic Bag A
Bitte 6ffnen Sie den Plastikbeutel
Ouvrir le sachet plastique A
Plastic Bag AZERLE T

. x8

y’@
[~
(]

Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage M!
F40vF+vhM5

864180

Bulk Head Assembly Montage de la paroi de séparation
Bulkhead Montage NI~y ROFEIIT

94710

Cap Head Screw M5x30mm
Inbusschraube M5x30mm

Vis téte cylindrique M5x30mm
FpyTRY M5x30mm

x2

94730

94710
Flat Head Screw M5x16mm <
Senkkopfschraube M5x16mm 102159 w\\\\w\“\

/

Vis téte plate M5x16mm
YS52RY MEx16mm

3=
P

94730




. Open Plastic Bag B
[WER LA  Gffnen Sie Plastiktasche B
B ag =3 Ouvrir le sachet plastique B

Plastic Bag BZERLF T

OR.

Z665

Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage M!
F40rFvhM5

Open Aluminaum Parts Bag
LUNGTG TG Aluminiumteile-Beutel 6ffnen
L CR=ETe]  Ouvrir le sachet de piéces aluminium
Aluminum parts BagZ{#ER LY

x1

6203

Body Clip (8mm/black)
Karosserieklammern (8mm)
Clip carrosserie (8mm/noir)
RF4—EY (B8mm/IS5vY)

x2
94730

Flat Head Screw M5x16mm
Senkkopfschraube M5x16mm

Vis téte plate M5x16mm
BS52Y MEx16mm

Nut Installation Mise en place de I'écrou
Einsetzen der Muttern 7 O3

2 Make 2 2 fois
2 Stiick 2fEfELFT

y
2665 %

&

~—

854140 (ED)

Front Upper Plate Assembly Montage de la platine supérieure
Zusammenbau der vorderen, oberen Platte 702 ~7v)\—JL—bOEILIT

854400

854400
* /'% 6203

[

Front Upper Plate Installation Mise en place de la platine supérieure
Montage der vorderen, oberen Platte 70 h7w){\—7L— bOBRF

10




x2
Z664
Lock Nut M4
Stoppmutter M4
Ecrou de blocage M«
F4140vFvbM4

x2
94631
TP. Flat Head Screw M4x15mm
Senkkopfschneidschraube M4x15mm
Vis TP téte plate M4x15mm
YSHvEDTRIMAX15mm

e,

94632
TP. Flat Head Screw M4x18mm
Senkkopfschneidschraube M4x18mm

Vis TP téte plate M4x18mm
BSHvEDVTRIMAX18mm

| I,

94707

Cap Head Screw M5x20mm
Inbusschraube M5x20mm

Vis téte cylindrique M5x20mm
FpyTRY M5x20mm

Nut Installation Mise en place de I’écrou
Einsetzen der Muttern 7w hOER{3F

Z664 @

Front Shock Mount Assembly Montage du support d’amortisseurs avant
Zusammenbau der vorderen Ddmpferbriicke 70V b2 3vyoIUY bOEIT

Qg —

Front Shock Mount Installation Mise en place du support d’amortisseurs avant
Montage der vorderen Dampferbriicke 70 bY3vyIIUY hORfTIT




x2
86425
Ball 14x17mm
Kugelkopf 14x17mm

Rotule 14x17mm
R—JL 14x17mm

x4
Z103
E Clip E-4HD
E-Clip E-4HD
Circlip E-4HD
EUVJE4HD

Ball Installation Mise en place de la rotule
Eindriicken der Kugeln HR—ILORfHF

2 Make 2 2 fois
2 { 2 Stiick 2@fEbET

Plier

Rohrzange

Pince a bec rond
,f

Use special tool to install.
Verwenden Sie das Spezial-Werkzeug zum Eindriicken der Kugel.
L Utilisez 'outil spécial pour la mise en place.
Note Direction R—IVARHT Y — )L fR U TR — LB T < 2L,
Richtung Beachten.
Notez bien la direction.
BESER
& J

Front Suspension Arm Installation Mise en place du bras de suspension avant
Montage der vorderen Schwingen 70 b9 27 —LOEfHT

I

86634

Shaft 6x94mm
Welle 6x94mm
Axe 6x94mm
vk 6x94mm

x2

Needle Nosed Pliers
Flachzange

Pince a bec fin
SYFRVF

12




Ball Installation Mise en place de la rotule
Eindriicken der Kugeln HR—IVOR{HIT

2 2 Make 2 2 fois 86425 )
X 2 Stiick 2 -
86425 {EfEDE T
Ball 14x17mm =
Kugelkopf 14x17mm
Rotule 14x17mm
R—JL 14x17mm 854160 Plier
Rohrzange
Pince a bec rond
TS5 —
-
Note Direction . .
Richtung Beachten. Use special tool to install.
Notez bien la direction. Ver len Sie das Spezial-Werkzeug zum Eindriicken der Kugel.
[AEITER Utilisez I'outil spécial pour la mise en place.
N R—IURHTY =)L ER U TR—ILVZRMF T RE L,

Front Upper Suspension Arm Assembly Montage du bras de suspension supérieur avant
Zusammenbau der oberen Querlenker 70V K7 vIN—F—LDHEIIT

x2
94909

Button Head Screw M6x25mm 2 ’Zng{sci' g‘é%gﬁg, 4

Inbusschraube M6x25mm

Vis téte ronde M6x25mm Z956
FARRY MBx25mm

Wheel Wrench (24mm)
Radschluessel (24mm)
Clé a jantes (24mm)
w"A—=ILLVF (24mm

i
{

Allen Wrench 4.0mm
@ Inbusschliissel 4.0mm

Clé Allen 4.0mm

RELYF 4.0mm

Front Upper Suspension Arm Installation Mise en place du bras de suspension supérieur avant
Montage der oberen Querlenker 70V 7 vI\—=7—LORHF

x4

Z103

E Clip E-4HD
E-Clip E-4HD
Circlip E-4HD
EU~JE4HD

86633 x2
Shaft 6x80mm

Welle 6x80mm

Axe 6x80mm

vk 6x80mm

13




x4

Ball Bearing 12x24x6mm
Kugellager 12x24x6mm

R t a billes 12x2:
K—=ILRFUV T 12x24x6mm

Cap Head Screw M5x35mm
Inbusschraube M5x35mm

Vis téte cylindrique M5x35mm
FryTRY MEX35mm

Ol

Cap Head Screw M4x25mm
Inbusschraube M4x25mm

Vis téte cylindrique M4x25mm
FryTRY M4x25mm

x2

96704

Locking Washer M4
Sicherungsscheibe M4
Rondelle de blocage M4
OyF29Ivyv— M4

105613

HD Front Hub Nut

HD Radmutter

Ecrou Hexagonal Avant Renforce
HDZOYM\TFHvk

x2
Z665
Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage M5
F10v+vbM5

Bearing Installation
Kugellager-Mlontage 7~ QEfHF

2 Make 2 2 fois
2 Stiick 2{@EfELFT

Allen Wrench 4.0mm

Inbusschliissel 4.0mm

Clé Allen 4.0mm SN
RABLUYF 4.0mm

29700
Bearing Press Tool A
Lager-Einpress-Hilfe A

Outil presse a roulements A
NFUVGTVRY—=IL A

29700

Bearing Press Tool B
BLager-Einpress-Hilfe B
Outil presse a roulements B
NFPUVHGTVRY—=IL B

% 29700 EETA\ ssios0
- B089 I» \

Mise en place du roulement

Use special tool to install

Verwenden Sie die Lager-Einpress-Hilfe zum Montieren der Lager.
Utilisez I'outil spécial pour la mise en place.

N7 UV IRV —IVEERUTR7 UV I BRI ET .

@]

Remove special tool after i
Demontieren Sie die Hilfe nach der Lager-Montage.
Retirez I'outil spécial aprés la mise en place

N7 UV I= @RI BETY—ILEBRSNLET.

Front Hex Hub Installation
Montage der vorderen Radachsen

2 Make 2 2 fois
2 { 2 Stiick 2EfEHET

105613
HD Front Hub Nut

Mise en place de I’hexagonal de roues avant
70 M\ ORfIF

96704

(AN
/(/((/(47(’,
@
@ 94510

Nut Installation
Einsetzen der Muttern 7~ OS>

14

Mise en place de I’écrou

854220

Scale 1/1




86412

Ball 10x34mm
Kugelkopf 10x34mm
Rotule 10x34mm
R—JL 10x34mm

[ — )

2303 x4
Cap Head Screw M3x42mm

Inbusschraube M3x42mm

Vis téte cylindrique M3x42mm

FpyTRY M3x42mm

Z224

Washer M3x8mm
Unterlagscheibe M3x8mm
Rondelle M3x8mm
TvYr—M3x8mm

O@.

2663

Lock Nut M3
Stoppmutter M3
Ecrou de blocage M:
F4OYFvy 3

Od.

2684

Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter M4

Ecrou de blocage a bride M4
73vynvsrvk M4

x8

94762
Button Head Screw M5x40mm
Flachkopfschraube M5x4

Vis téte ronde M5x40mm
FARRY M5x40mm

x2

94763

Button Head Screw M5x45mm
Flachkopfschraube M5x45mm
Vis téte ronde M5x45mm
FARY MEx45mm

Front Hub Carrier Installation
Einbau der vorderen Radtrdger
e N
UL 2957
g n 7 Multi Tool
B Right  Droite — 5=\ Multi Schiuessel

Front Hub Carrier Assembly Montage du porte moyeux avant
Montage der vorderen Radtrdger 70~ N\JF+U7DHEILT

Gauche

L Left
Links &

2224® /

Right  Droite
Rechts #

»
S ~‘\w\\\\
2303

&

5
\\““‘W‘\‘

o,

Z303

Z303 “\\\N\\\\\\a\»\\\\ -
@ 'Vh\%\\\\\\ @)
\\\\\‘\
o
@ 854220
854220 I
Scale 1/1 :

Mise en place du porte moyeux avant
70V M\TF+ U7 OB

Rechts # Outil multifonctions

Allen Wrench 3.0mm
Inbusschliissel 3.0mm
Clé Allen 3.0mm
RELYF 3.0mm

L Left Gauche
Links =&

x2
2682
Flanged Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage a bride M5
75790voF vk M5

15




Open Bag B

Tiite B 6ffnen
Ouvrir le sachet B
REEBZEFEALET

O@.

2663

Lock Nut M3
Stoppmutter M3
Ecrou de blocage M:
F4O0vFyNI3

. x5

2664

Lock Nut M4
Stoppmutter M4
Ecrou de blocage M«
F410OvFvbM4

Ball Bearing 5x10x4mm

Competition Low Friction Kugellager 5x10mm
Roulement 5x10mm

R—ILRFYU2S Bx10mm

[ e

86411

Ball 10x25mm
Kugelkopf 10x25mm
Rotule 10x25mm
R—JL 10x25mm

|

94512
Cap Head Screw M4x30mm
Inbusschraube M4x30mm

Vis téte cylindrique M4x30mm
FpyTRYI M4x30mm

op

102165
Spring Holder
Federhalter
Bloque ressort
2TUVIRIVY—

x1
102165

Spring ID8x20x1.8mm 5.5Coils
Feder 8x20x1.8mm 5.5Wdg.
Ressort ID8x20x1,8mm 5,5 spires
2ZTUY 8x20x1.8mm 5.5%

x2
96710
Washer 8x12x0.8mm
Scheibe 8x12x0.8mm
Rondelle 8x12x0.8mm
Tvv— 8x12x0.8mm

Nut Installation Mise en place de I'écrou
Einsetzen der Muttern 7 bOBEfHF

85416 85414@

V47

Jos3 ™ 2664@
T S S 2ol
@ . " l :

85414@

Steering Linkage Assembly  Montage de la tringlerie de direction
Montage des Lenkgestdnges ZF7YUYJUYI—JDHEIT

p

13mm
1
|
&

Steering Linkage Assembly = Montage de la tringlerie de direction
Montage des Lenkgestinges AT7YUYIUVI—IDIEIT

94556

a(?

o]
2
S
-
/C_
@ (d
©
&
3

s

94556

Button Head Screw M4x16mm
Flachkopfschraube M4x16mm
Vis téte ronde M4x16mm
FARZY Mdx16mm

86607
Flanged Collar 4x6x7mm
Lenkungslager 4x6x7mm

Collier a collerette 4x6x7mm
TSVINS5— 4x6x7mm

x2

86629 x2
Steering Crank Shaft 5x53mm

Lenkungspfosten 5x53mm

Axe de direction 5x53mm

AFTVVGYS5Io04 T BXE3mm

16




x4

85416

Rod End Set
Kugelkopf Set
Ens. Embout biellette
OyRIVREYE

-
/\
|
:

x2

86401

Steering Tie Rod
Spurstangen
Biellette de direction
RFFUVIIA(OvR

Steering Rod Installation ~ Mise en place des biellettes de direction
Montage der Lenkstangen A77Y>J0v RORTF

Use masking tape to protect
' shaft.
4 °® Verwenden Sie Abdeckband, um
: die Welle zu schiitzen.

Utilisez du ruban adhésif pour
protéger I’arbre.

Vv T RNERETDIEHICIAFVIFT—
TEERALTLREL,

Rohrzange
Pince a bec rond
TS5AY—

- J

Steering Linkage Installation ~Mise en place de la tringlerie de direction
Einbau des Lenkgestinges = AT77UY5UYr—J ORI

17




Open Bag C

Tiite C 6ffnen
Ouvrir le sachet C
RECEFEALET

94453

Flanged Cap Head Screw M3x8mm
Inbusschraube Mit Flansch M3x8mm
Vis téte cylindrique collerette M3x8mm
TS5V IFpyTRAIYa— M3x8mm

I

2422

Cap Head Screw M2.6x10mm
Inbusschraube M2.6x10mm

Vis téte cylindrique M2.6x10mm
FryTRY M2.6x10mm

Aluminum Steering Arm For HPI SFL-10 Servo
Aluminium Servohorn (HPI SFL-10 Servo)

Bras de direction aluminium pour servo HPI SFL-10
FIWERF 7YY G7—L/HPI SFL-108—iK

86407 x1
Ball 6.8x16mm
Kugelkopf 6.8x16mm
Rotule 6.8x16mm
K—JL 6.8x16mmm

L~ Assembly Instruction
Montage Anleitung
le mode d’emploi pour

l'assemblage
U —YDEHILT

Stage 1
P60

m

x6
Z562
TP. Flanged Screw M3x10
Scheidschraube Mit Flansch M3x10mm
Vis TP a collerettecollerette M3x10mm
T.PI52Y%Y M3x10mm

x4
Z562
TP. Flanged Screw M3x10
Scheidschraube Mit Flansch M3x10mm
Vis TP a collerettecollerette M3x10mm
T.PI52Y%Y M3x10mm

% Not Included
Nicht enthalten
Non inclus
AlFEb

Steering Servo Assembly Montage du servo de direction
Vorbereiten des Lenkservos A77 UV JY—HROMEILT

Refer to your radio’s owners manual for details on proper setup.

Die korrekte Einstellung des Servos finden Sie in der Anleitung lhrer RC-Anlage.

Reportez-vous aux manuels de votre systéme radio pour connaitre les détails de réglage adéquats.
BFR/HBEDEZEHOIDRVSABEZSRICER LT —RO=1— FSILERELTLIEE L,

10°

TF

e

% Steering Servo - 35kg/4860z-in minimum
Lenkservo

Servo de direction

AFFUYTY—R

4]

When the power is on, the servo horn should
be in the neutral position as shown in the
picture.

Bei eingeschalteter RC-Anlage sollte sich das
Servo in der Neutralposition, wie hier gezeigt,
befinden.

Quand le contact est mis, le bras de servo
devrait étre en position neutre comme indi-
qué sur le schéma.

Y—RHZ 21— rSILOBIC, YP—Rik—2HEDKS
[CEDKRSICHEBLET .

HPI SFL F - 8mm
Hi -8mm
KO - 23T
Hi -24T
F - 25T

Airtronics
‘~ Y
n 4

Steering Servo Installation Mise en place du servo de direction
Lenkservo-Montage RF 7YV TY— RO

7562 ?

85404@

Throttle Servo Installation Mise en place du servo d’accélération
Gasservo-Montage 2Z20v MLVY—KOBRFF

7562

X Throttle Servo
Gasservo
Servo d’accélération
Z20v ML —iR

18




87460 ©

Switch Dust Cover
Schalter Staubschutz
Cache de l'interrupteur
AL YFIANAIN—

M.,

6163

Servo Tape
Doppelseitiges Klebeband
Double face

mET—7

3% Not Included
Nicht enthalten
Non inclus
BIFED

Battery Foam Installation Mise en place du support de la batterie
Einkleben von Schaumstoff zur Dampfung /\v7Y—7 % —LOBRfHF

%M%%

Receiver Installation Mise en place du récepteur
Einbau des Empfdngers ={SOR{IIF

Refer to your radio’s owners manual for details on proper setup.

Weitere Hinweise zum Einbau finden Sie in der Anleitung lhrer RC-Anlage.

Reportez-vous aux manuels de votre systéme radio pour connaitre les détails de réglage adéquats.
BFRHBDEZEHOMD KVFABRZSRICERZ LTI ZEL,

Ei 854040
3 Receiver Switch |

Empféanger-Schalter
Interrupteur du récepteur.
ZEHIA VT
Make sure “ON” side faces forward.
Achten Sie darauf, dass “ON” nach vorne zeigt.
OFF Faites bien attention a ce que la position “ON” soit face en haut.
ONZFIRIICLTL &L,
ﬁ 71490
% Receiver Antenna
Empféangerantenne
Antenne du récepteur @
ZERT VTS

Mz1400

% Receiver
Empféanger
Récepteur

19




¥ Not Included
Nicht enthalten
Non inclus

BIFED

x1
Z562
TP. Flanged Screw M3x1
Scheidschraube Mit Flansch M3x10mm
Vis TP a collerettecollerette M3x10mm
TPISVY2YI M3x10mm

‘IIXZ

86664
Rubber Cap 6x5mm
gumTikappe 6x5me

S)\—FrvyT 6x5mm

87460 ®

Charging Jack Dust Cover
Ladeanschluss Abdeckung
Housse du chargeur
FEIvvII AN~

87460 @ x1
R/C Unit Dust Cover

RC-Box Abdeckung

Housse de I'unité de télécommande
ANy R ZAAIN—

?i

x1
751
Body Clip (6mm/Black)
Karosseriekl: n ( Schwarz)

Clip carr. (6mm/noir)
RF4—EY (Bmm/IS5vY)

Receiver Battery Installation Mise en place de la batterie du récepteur
Einlegen des Empfingerakkus =&t/ > U—OBRf3F

Charger Plug
Ladeanschluss
Prise du chargeur
REISY

% 160154
\ Plazma 6.0V 4300mAh NiMH Baja Receiver Battery
Empfaengerakku “Hump” (6v/4300mAh/Ni-MH)
Batterie a sangler p. recepteur (6v 4300mAh/Ni-MH)
LY==ty FU—){y 2 (RE/BV 4300mAh/= v i )UKER)

Receiver Installation Mise en place du récepteur
Montage des RC-Box Deckels Z{SHOER{IF

? 7562
854040

%@ 86664

Charger Plug
Ladeanschluss
Prise du chargeur
FEISY

20




x1
86407
Ball 6.8x16mm
Kugelkopf 6.8x16mm
Rotule 6.8x16mm
R—JL 6.8x16mmm

x1
854670
TURNBUCKLE 4x20mm
SPURSTANGE 4x20mm
BIELLETTE 4x20mm
F—=2I\w)L 4x20mm

Steering Servo Linkage Assembly = Montage de la tringlerie du servo de direction
Montage der Lenkservo-Anlenkung 57UV IY—RUVT—JOMHEILT

2957

Multi Tool

Multi Schluessel
Outil multifonctions
RIVFY—=IL

Allen Wrench 2.0mm
/‘\\?..'9/ Inbusschluessel 2.0mm

@X Cle Allen 2.0mm
NAELYF2.0mm

%
85467Q ~a

Counter Clockwise
Gegen den Uhrzeigersinn

Clockwise
Im Uhrzeigersinn
Sens horaire

axy

8541 60

5
g 86407
S

@

Sens antihoraire
=

6mm

Steering Servo Linkage Installation Mise en place de la tringlerie du servo de direction
Einbau der Lenkservo-Anlenkung  A77UYJY9—iRKUY5—J QRS

Option
Optional
Option
FTvav

Charger Plug

Stecker des Ladegerits
Cache du chargeur
FEISY

21




Open Chassis Bag Front Bulkhead Installation Mise en place de la paroi avant
Chassis Chassis-Beutel 6ffnen Montage der Vorderachse ~ 70 MILo A~y ROBRfHF
Ouvrir le sachet du chassis

ChassisREtZERALFT

x4
94754

Button Head Screw M5x12mm
Flachkopfschraube M5x12mm
Vis téte ronde M5x12mm

FAZRY MEx12mm

x1
94556
Button Head Screw M4x16mm
Flachkopfschraube M4x16mm
Vis téte ronde M4x16mm
FARZY M4x16mm

Bumper Installation Mise en place du pare-chocs
Montage des Frontrammers /\~)\—®OH{3(F
x2
94730
Flat Head Screw M5x16mm
Senkkopfschraube M5x16mm 854200

Vis téte plate M5x16mm
PS52Y MEx16mm




IO
x2

86617

Sway Bar Ball 6.8x22mm
Stabilisator Kugelkopf 6.8x22mm
Rotule barre stabilisatrice 6.8x22mm
ZFER—)L 6.8x22mm

x2
Z726
Set Screw M4x12mm
Madenschraube M4x12mm
Vis Allen sans téte M4x12mm
A EXIMAX12mm

O,

86405

Ball 6.8x7mm
Kugelkopf 6.8x7mm
Rotule 6.8x7mm
R—JL 6.8x7mm

x2
Z216
Button Head Screw M3x15mm
Flachkopfschraube M3x15mm
Vis téte ronde M3x15mm
FARRY M3x15mm

Sway Bar Linkage Assembly Montage de la barre antiroulis
Montage der Stabilisator-Anlenkung AZFESAY—UVr—IDHEIT

2 Make 2 2 fois
2 Stiick 2{@EfEbEY

86617

O
(( 7726 b
(((F\ 85416@ "" \

/
@

L Left Gauche Right  Droite
Links % Rechts #

Turn Slightly
Leicht verdrehen
Tourner légérement
HLORDEY

Sway Bar Linkage Installation Mise en place de la barre antiroulis
Einbau der Stabilisator Anlenkung X5ES54Y—UYor—JORF

Pro Thread Lock (Red)
Pro Schraubensicherung (Rot)
\_ Frein a filet pro (Rouge)

Right  Droite
Rechts #

Links =&

23




~x4

zZ721

Set Screw M4x4mm
Madenschraube M4x4mm
Vis Allen sans téte M4x4mm
A ERIMAx4mm

OR.

2665

Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage M!
F40VFykME

x2

94737
Flat Head Screw M5x40mm

fschraube M5;
Vis téte plate M5x40mm
BS52Y M5x40mm

L

94631

TP. Flat Head Screw M4x15mm
Senkkopfschneidschraube M4x15mm
Vis TP téte plate M4x15mm
YSHvEDIRIMAX15mm

Front Sway Bar Installation Mise en place de la barre antiroulis avant

Einbau des vorderen Stabilisators 70~ cRXFESA H—DER{}F

866180
Black
Schwartz
Noire

g

IJ3vy §
g
S

| '

Allen Wrench 2.0mm [
Inbusschluessel 2.0mm
Clé allen 2.0mm

NALYF2.0mm

Adjust screw little by little until sway bar
moves freely without excessive play.
Ziehen Sie die Madenschraube nach
und nach fester, so dass der Stabilisator
sich noch leicht bewegen lésst.

Ajustez la vis par petits incréments
jusqu’a ce que la barre antiroulis bouge
librement sans jeu excessif.
AYESAYP—DBLLEK K5 [CRIDDIAHZE
AELET,

Bumper Installation Mise en place du pare-chocs
Montage des Frontrammers /\>//\—®OHf3>

24




Open Bag GAS
Tiite GAS offnen
Ouvrir le sachet GAS
REEGASZEERALET

. x6

2665

Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage M!
F10vFvybMB

| o,

94707

Cap Head Screw M5x20mm
Inbusschraube M5x20mm

Vis téte cylindrique M5x20mm
FpyTRY M5x20mm

Assembly Instruction
Montage Anleitung

le mode d’emploi pour
l'assemblage

2 —YDIFHIIT

K9

Stage 7
P63

|

x3
86653

Rubber Bushing 6x9x10mm
Gummilager 6x9x10mm
Bague caoutchouc 6x9x10mm
SI\—=2'w¥a 6x9x10mm

q

x3

75106

Body Clip (6mm/Black)
Karosserieklammern (6mm/Schwarz)
Clip carr. (6mm/noir)

RF1—EY (Bmm/TSvY)

Rear Brace Installation

Mise en place du renfort arriére
Montage der hinteren Strebe

U7 JL—ADRSF

=

)

854040

854040
§ \ 2665
7665
7665
('\
.‘@ 854040

(=)
94707§

102172

Fuel Tank Installation Mise en place du réservoir a carburant

Kraftstofftank-Einbau WRELY > O DEFF
75101
N
75106 )' D\
J )
g 86653 S N

=== ;>i© -
N
\\)
L) O
e

SRV

e
Y

L
3
>

854200

\\\\\\Q%




75106

x4

Body Clip (Gmm/BIack)'

arosser

n z)

Clip carr. (6mm/noir)
RF1—EY BMm/IS5vY)

Open Bag D

Tiite D 6ffnen
Ouvrir le sachet D
REDZEFEALET

Radio Box Installation Mise en place du casier radio
Einbau der RC-Box X ARy I ZOBRFF [

751(%

( Allen Wrench 3.0mm )
Inbusschluessel 3.0mm
Cle Allen 3.0mm
AL YF3.0mm

Nut Installation Mise en place de I’écrou
Einsetzen der Muttern 7 O3

OR.

2665

Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage M5
F40VFvyrME

OR.

2665

Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage M5
F10OvFvybMB

O@E.

Z663

Lock Nut M3
Stoppmutter M3
Ecrou de blocage M3
F40VFvbM3

4 Make 4 4 fois
2 {| 4 Stiick amfEOET
85422

Scale 1/1

7665

854220 @

Nut Installation

Mise en place des écrous

Einsetzen der Muttern 7~ OS>




Bulk Head Installation Mise en place de la paroi
Bulkhead Montage JNILT~y ROBERfTF

x2
94730

Flat Head Screw M5x16mm
Senkkopfschraube M5x16mm
Vis téte plate M5x16mm
PS52Y MEx16mm

x4

94732

Flat Head Screw M5x20mm
Senkkopfschraube M5x20mm
Vis téte plate M5x20mm
BS52RY M5x20mm

102158

[
%a 94730

Rear Suspension Arm Installation Mise en place du bras de suspension arriére
Montage der hinteren Schwingen J7Y27—LORF

d

Z103

86635
RS 86635

Z103

'

x4
Z103
E Clip E-4HD
E-Clip E-4HD
Circlip E-4HD
EU~JE4HD

86635 x2
Shaft 6x108mm

Welle 6x108mm

Axe 6x108mm

27k 6x108mm

27




Rear Hub Carrier Assembly Montage du porte-moyeu arriére
Montage der hinteren Radtrager U7 /\7++U7 DT

2 Make 2 2 fois
? { 2 Stiick 2T

4.0\ Allen Wrench 4.0mm = 94711
< mim > Inbusschliissel 4.0mm 29700
Clé Allen 4.0mm B089 B089
NALYF 4.0mm ~ Ball Bearing 12x24x6mm
) . 5 Q Kugellager 12x24x6mm
Remove sp I tool after Il 7~ Roulement a billes 12x24x6mm
Demontieren Sie die Hilfe nach der Lager-Montage. \ R—ILRF7UVT 12x24x6mm

Retirez 'outil spécial aprés la mise en place
NT7 UV =EM I e, BT Y—ILEBRALE T,

104967

104781 @

/ 96504
Pin 4x24mm

Pro Thread Lock (Red)
Pro Schraubensicherung (Rot)

Frein a filet pro (Rouge)
xJ0v JEI(Ly R)
\
oy, wil
94502
Cap Head Screw M4x6mm
102157 Inbusschraube M4x6mm

Vis téte cylindrique M4x6mm
Frv IR M4x6mm

Rear Hub Carrier Installation Mise en place du porte-moyeu arriére
Einbau der hinteren Radtrdger U7 /\7%+ U7 QB>

104964
Set Screw M5x8mm

E Clip E-4HD

104964 Moo D
ote Direction
Set Screw M5x8mm Richtung Beachten.
Notez bien la direction.
[ETER

Z103
E Clip E-4HD

86636

104781
° Shaft 6x63mm

Note Direction
Richtung Beachten.
Notez bien Ia direction.
BEISER




Open Bag E Diff Case Assembly
Tiite E 6ffnen
Ouvrir le sachet E
RESEZFEALEY
O l x2
75077
O-RING 4x1mm (BLACK)
O-RING 4x1mm (SCHWARZ)
JOINT TORIQUE 4x1mm (NOIR)
OUVY 4x1mm (F5v2)
B094 x2 O I x2
Ball Bearing 20x32x7mm 75078
Kugellager 20x32x7mm O-Ring P10 (10x2mm/Black)

Roulement a billes 20x32x7mm
R—ILRTYU520x32x7mm

O-Ring P10 (10x2mm/Schwarz)
Joint torique P10 (10x2mm/Noir)
0OUZ% P10 (10x2mm/FS5v2)

x2
96501
Pin 4x18mm
Pin 4x18mm
x2 Goupille 4x18mm

E> 4x18mm

Ball Bearing 10x15x4mm

Competition Low Friction Kugellager 10x15x4mm

Roulement 10x15x4 ZZ @

~FUVI10x15x4 2Z x2
86676
Diff Screw Cap M4.5x6mm
Diffschrauben Kappe M4.5x6mm
C vis diff M4

w x2
B080

Metal Bushing 10x15x4mm
Metallager 10x15x4mm
Bague bronze 10x15x4mm
X%)L10x15x4

104965
Super Heavy Duty Diff Shaft 25x48mm
Super Heavy Duty Diff Welle 25x48mm
Arbre Diff. Super Renforce 25x48mm
Z—/\—HDF 7Y+ 7h+25x48mm

87567

Bevel Gear 16T
Kegelrad 16Z
Pignon conique 16D
~ANJLFT 16T

87567

Bevel Gear 12T
Kegelrad 12Z
Pignon conique 12D
ANILFT 12T

x4
87474 ©

874740

x2

FIZHU1—FryT MAEXBmm

x2
94502

Cap Head Screw M4x6mm
Inbusschraube M4x6mm

Vis téte cylindrique M4x6mm
FryTRY M4x6mm

Montage du boitier de différentiel
Montage des Differentialgehduses 777 —2DHHIT

Droite

Right
Rechts =

Thread Lock
Schraubensicherungslack

Frein a filet
wmm B030 @\

L Left Gauche
Links &

B094

Thread Lock
Schraubensicherungslack
Frein a filet

R IESHHE]

&,

85427@ -

874740

!E Pro Thread Lock (Red)

i Pro Schraubensicherung (Rot)

= / o> Frein afilet pro (Rouge)

. xyOv ALY R)

S
96501
75077

[ ~0.2

M"‘ @
‘\\ 86676

104965| 10 160388
Silicone Diff Oil #1000
Silikon Diffoel #1000
Huile diff silicone gr.1000
YYavFIF4) #1000

94502

874740 ‘}
s =
ég

i
W,
= =58

Pro Thread Lock (Red)
Pro Schraubensicherung (Rof)
Frein a filet pro (Rouge)
xyOysELy )

N 96501
\75077 ]
I N O~ ©
»\@ 86676
104965 #160388
Silicone Diff Oil #1000
Silikon Diffoel #1000
Huile diff silicone gr.1000

YYIVFTIFA)L #1000

Bevel Gear Installation
Montage der Kegelrdder

Washer 10x30x1Tmm
Scheibe 10x30x1mm
Rondelle 10x30x1mm
Dw¥y— 10x30x Tmm

Washer 18x25x2mm

Scheibe 18x25x2mm
Rondelle 18x25x2mm
Dyovy— 18x25x2mm

Mise en place des pignons coniques

AN)VFT OEUFF

854220

874740 /
/

29

Gauche




L.

87567 ©

Bevel Gear Shaft 5x32mm
Kegeldifferential Welle 5x32mm
Axe de pignon conique 5x32mm

ANVFT VT 5x32mm

x4
94506
Cap Head Screw M4x15mm
Inbusschraube M4x15mm
Vis téte cylindrique M4x15mm
FryIRYI Mdx15mm

x4
96704
Locking Washer M4
Sicherungsscheibe M4
Rondelle de blocage M4
OvF25Tvov— M4

86478

Diff Case Gasket
Differentialgeh. g
Joint boitier diff.
FIUT—RART YN

x1

Diff Shaft Installation

Montage der Differentialwellen 772+ 2 O3>

Mise en place de I'axe de différentiel

Differential Oil Filling

#160388
Silicone Diff Oil #1000
Silikon Diffoel #1000

Huile diff silicone gr.1000

YYIVFTTFAIL #1000

Remplissage du différentiel avec de I'huile
Befiillen des Differntials 7774 JVDiEA

Fill to center of cross shafts with silicone diff oil.

Fiillen Sie das Differential bis zur Hélfte der
Wellen mit Silikon-Differential6l.

Remplissez jusqu’au centre des axes avec de
Phuile silicone pour différentiel.

TV v T MESENDMUETH A ILEANE T,

Differential Assembly
Zusammenbau des Differentials 77 D31 T

Right  Droite
Rechts #

Left Gauche
Links =&

Montage du différentiel

30

&

A

Pro Thread Lock (Red)

Pro Schraubensicherung (Rot)
Frein a filet pro (Rouge)
*yOyJE(Ly )




Mise en place de I'écrou

Montage de I'axe de pignon
RSATF72+ 7 hOKEIIT

Open Bag F Nut Installation

Tiite F 6ffnen Einsetzen der Muttern 7 NOBRfHT

Ouvrir le sachet F

REEFEFERALE T

2 Make 2 2 fois
2.4 2 Stiick 2@eoEs
@ . x4
2665
Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage M5
F10vF+vybMB
Drive Gear Shaft Assembly
Zusammenbau der Getriebewelle
x1
86486
Drive Gear 20Tooth
Getriebezahnrad 20Z
Pignon entr. 20 dents
RS47+7 20T
x1 x1

96501 94502
Pin 4x18mm Cap Head Screw M4x6mm

Pin 4x18mm
Goupille 4x18mm
E> 4x18mm

x1
2277
C Clip 10.5mm
C-clip 10.5mm
Circlip forme C 10.5mm
CoUvyZ 10.5mm

x5
94631

TP. Flat Head Screw M4x15mm
kkopfschneidschraube M4x15mm

Vis TP téte plate Mdx15mm
BSHYEDTRIMAX15mMm

86484

Idler Gear 30Tooth
Getriebezahnrad 30Z
Pignon fou 30 dents
FARILFY 30T

Inbusschraube M4x6mm
Vis téte cylindrique M4x6mm
FryTRY MAx6mm

Pro Thread Lock (Red)

Pro Schraubensicherung (Rot)
Frein a filet pro (Rouge)
*yOvIBEI(LY )

QB 94502

Gear Box Assembly
Getriebe-Montage

86484

x1

B092

Ball Bearing 17x30x7mm
Kugellager 17x30x7mm
Roulement a billes 17x30x7mm
R—=ILRTYU2517x30x7mm

Montage de la boite de vitesses
F7 Ry I AOMIT

x2 I x2

B089

Ball Bearing 12x24x6mm
Kugellager 12x24x6mm
Roulement a billes 12x24x6mm
K—ILRFUV S 12x24x6mm

31

160393

Heavy Duty Grease
Extra Zaehes Fett
Graisse renforcée
ANE=Fa1—F4—JUZR

854300




86615
Disc Brake Hub 24x16mm
Bremsscheibenhalter 24x16mm

Moyeu frein a disque 24x16
JL—FI/\T 24x16mm

m—.,

86632

Screw Shaft M5x3x22mm
Gewindestift M5x3x22mm
Axe fileté M5x3x22mm
ZTYa1—U+ Tk MEx3x22mm

x1

Brake Hub Installation

Mise en place du moyeu de frein a disque

Montage des Bremsscheibenhalters 7L —F/\7 O3>

86632 ﬁ

86615 <=

G~/

‘\ \
854360 (

Open Bag G
Tiite G éffnen
Ouvrir le sachet G
REEGEERALEY
x4
94732
Flat Head Screw M5x20mm
Senkkopfschraube M5x20mm
Vis téte plate M5x20mm

PS52Y M5Ex20mm

Gear Box Installation Mise en place de la boite de vitesses

Getriebe-Einbau

F7 Ky I ZOEFF

160393

Heavy Duty Grease
Extra Zaehes Fett
Graisse renforcée
ANE=Fa1—F—JUZR

%94732 N

32




OQ.

2665

Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage M5
F10vF+vybMB

x2
94730

Flat Head Screw M5x16mm
Senkkopfschraube M5x16mm
Vis téte plate M5x16mm
Y52 MEx16mm

x2
94732

Flat Head Screw M5x20mm
Senkkopfschraube M5x20mm

Vis téte plate M5x20mm
Y52 M5x20mm

OR.

Z665

Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage M5
F40vFvybM5

Nut Installation Mise en place de I’écrou
Einsetzen der Mutter 7 bOER{S13

2 Make 2 2 fois
2 Stiick 2M@EtELFT

Shock Tower Installation Mise en place de la platine d’amortisseurs

Montage der hinteren Dampferbriicke < 3v2%7—ORfHF

@

R

’W@a @
94732

Nut Installation Mise en place de I’écrou
Einsetzen der Muttern 7 v hOE{(>

2 Make 2 2 fois
2 Stiick 2M@EtEDFT

854220

Scale 1/1

7665 %

85422(@

33




Ball Installation Mise en place de la rotule
Eindriicken der Kugeln H—IVOBfHF

2 Make 2 2 fois = Plier

x2 ?{ 2 Stiick 2@fEoET 86425 Rohrzange
86425

Ball 14x17mm g

Kugelkopf 14x17mm
Rotule 14x17mm
K—JL 14x17mm

® @ 854160

S
Note Direction
Richtung Beachten. 854590
Notez bien la direction.
[EITER Use special tool to install.
L Verwenden Sie das Spezial-Werkzeug zum Eindriicken der Kugeln.

Utilisez I'outil spécial pour la mise en place
R—)VERH Y — L2 ER L TR—IVERGF TR E L.

Upper Arm Assembly Montage du bras supérieur
Montage der oberen Querlenker 7 )\—7—LDEIT

2747 x2
Set Screw M6x45mm
Madh hraube M6x45

Vis Allen sans téte M6x45mm Left Gauche
A ERIMBX45Mm

Links =

Right  Droite
Rechts #

Upper Arm Installation Mise en place du bras supérieur
Einbau der oberen Querlenker 7 I\—7—LOB{3F

94762

Button Head Screw M5x40mm
Flachkopfschraube M5x4

Vis téte ronde M5x40mm
FARRY M5x40mm

86635 x2
Shaft 6x108mm

Welle 6x108mm

Axe 6x108mm

2+ 7k 6x108mm




|E'Ill.
x2

86617

Sway Bar Ball 6.8x22mm
Stabilisator Kugelkopf 6.8x22mm
Rotule barre stabilisatrice 6.8x22mm
ZFER—)L 6.8x22mm

x2
Z726
Set Screw M4x12mm
Madenschraube M4x12mm
Vis Allen sans téte M4x12mm
AERIMAx12mm

(i

Z362

Button Head Screw M3x35mm
Flachkopfschraube M3x35mm
Vis téte ronde M3x35mm
FARY M3x35mm

I,

86405

Ball 6.8x7mm
Kugelkopf 6.8x7mm
Rotule 6.8x7mm
K—JL 6.8x7mm

Sway Bar Linkage Assembly Montage de la barre antiroulis
Montage der Stabilisator-Anlenkung AFESAY—UY5—IJOMHEIT

2 Make 2 2 fois
2 Stiick 2{@EfEbEY

86617

Y

L Left Gauche Right  Droite
Links & Rechts #

Turn Slightly

Leicht verdrehen
Tournez légérement
LLORDLEY

Sway Bar Linkage Installation Mise en place de la tringlerie de la barre antiroulis

Einbau der hinteren Stabilisator-Anlenkung Z5ES4Y—U>Yr—JORIT

Right  Droite
Rechts #

& Pro Thread Lock (Red)

Pro Schraubensicherung (Rot)
Frein a filet pro (Rouge)
xyOvIRI(LY R)

35




x2
2087
Flat Head Screw M3x20mm
Senkkopfschraube M3x20mm
Vis téte plate m3x20mm
P52 M3x20mm

m..

zZ721

Set Screw M4x4mm
Madenschraube M4x4mm
Vis Allen sans téte M4x4mm
A ERIMAX4mm

OBE.

Z665

Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage M5
F40vFvyhM5

Rear Sway Bar Installation
Einbau des hinteren Stabilisators

Mise en place de la barre antiroulis arriére

U725 ES A Y —0RHF

Black
Schwartz
Noire
IS5vo

866180 \$ 2087
g,

85422®

)

z721
®

N
Adjust screw little by little until sway bar 7
moves freely without exessive play. !
Ziehen Sie die Madenschraube nach N )
und nach fester, so dass der Stabilisator v >
sich noch leicht bewegen lésst. 7 IS
Ajustez la vis par petits incréments ( /g’f’}
Jjusqu’a ce que la barre antiroulis bouge ,./m'
librement sans jeu excessif. "
ATESA P —DBLLE K [CRIDfDHIAHZE ﬁl L
B/ELET. AT
)/7/ s ~, "L YF2.0mm
J
Nut Installation Mise en place de I’écrou

Einsetzen der Muttern 7 v bOEfHF

36

854380

7665

2665




x2
94631
TP. Flat Head Screw M4x15mm
Senkkopfschneidschraube M4x15mm
Vis TP téte plate M4x15mm
YSHyEDIRIMAX15mm

x2
94730

Flat Head Screw M5x16mm
Senkkopfschraube M5x16mm
Vis téte plate M5x16mm
BS52Y MEx16mm

Rear Bumper Installation Mise en place du pare-chocs arriére
Montage des hinteren Stofangers U7\~ )\—QBfHF

By, = Assembly Instruction
Montage Anleitung
le mode d’emploi pour

l'assemblage
Vo —YDHEHILT

Stage 12

Note Direction
Richtung Beachten.
Notez bien Ia direction.
BEISER

o,

94732
Flat Head Screw M5x20mm
Senkkopfschraube M5x20mm
Vis téte plate M5x20mm

PS52Y M5Ex20mm

Montage der hinteren, oberen Platte U7 7w )\—7L— hOBRIF

VRear Upper Plate Installation Mise en place de la plaque supérieure arriére




109919

Flat Head Screw M6x12mm
Senkkopfschraube M6x12mm
Vis téte plate M6x12mm
BS5RY M6x12mm

x4

15415
O-ring (50x2.6mm/Black)

O-ring (50x2.6mm/Schwarz)
Joint torique (50x2.6mm/Noir)
0 YUvs (50x2.6mm /F5vY)

x1
75106
Body Clip (6mm/Black)
Karosserie ( z)

n
Clip carr. (6mm/noir)

RF4—EY BMm/IS5vY)

3% Not Included
Nicht enthalten
Non inclus
BIFED

e
=
S i
109919
(&)
=}
109919%

Rear Bulk Head Installation ~Mise en place de la paroi arriére
Montage der Hinterachse U7 INLY DR

=)

o

S

:\\\
,/I 7
/ 7 “—"\'\\
‘3‘ 7,
e

Luftfilter-Montage I7 715 —DmR{F

?Air Filter Installation Mise en place du filtre a air

38




Open Bag | Nut Installation Mise en place de I'écrou
Tiite | 6ffnen Einsetzen der Muttern 7 bOEfHF

Ouvrir le sachet |

REEIEERALEYT

Z665

Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage M5
F40vFvybMs

x2

B089

Ball Bearing 12x24x6mm
Kugellager 12x24x6mm
Roul a billes 12x24
R—ILRT7UVS 12x24x6mm

Clutch Bell Installation Mise en place de la cloche d’embrayage
Montage der Kupplungsglocke 25y F~NLOBfTF
x3
94879
Flat Head Screw Méx14mm
Senkkopfschraube M6x14mm
Vis téte plate M6x14mm

BSRY M6x14mm

Oh

102174

Aluminum Collar 6x13x7F (Gunmetal)
Aluminium Spacer 6x13x7F

Bague aluminium 6x13x7F
7IV=h5— 6x13x7F

Pro Thread Lock (Red)
Pro Schraubensicherung (Rof)
Frein a filet pro (Rouge)
YO IRILY R)

102174

39




= x2
50504
Concave Washer 5mm
Konkave Unterlagscheiben 5mm
Rondelle concave 5mm
F Dwvov— 5mm

Ol

102164 ©

Aluminum Collar 5x14x9.5mm (Gunmetal)
Aluminium Spacer 5x14x9.5mm (Gunmetal)
Bague aluminium 5x14x9.5mm (bronze)
TI=H5— 5x14x3.5mm (2 *5))

OMl.

102164 ©
Aluminum Collar 5x12x7mm (Gunmetal)
Aluminium Spacer 5x12x7mm (Gunmetal)
Bague aluminium 5x12x7mm (bronze)
FIEHS— 5x12x7mm (HU %5 )b)

x3

94732
Flat Head Screw M5x20mm

Senkkopfschraube M5x20mm
Vis téte plate M5x20mm
PS52Y M5x20mm

Engine Installation Mise en place du moteur
Motor-Einbau IVIVOERMF

Return Tube (Yellow)
Riicklaufschlauch (gelb)
Tube de retour (jaune)
Uy—rFa1—J(«I0O-)

50504

é%ﬂﬂ

LEIA

U

Return Tube (Yellow)
Riicklaufschlauch (gelb)
Tube de retour (jaune)
Uy—rFa—J(«I0O-)

Connect Fuel Tube and Return Tube to
carburetor.

SchlieBen Sie den Kraftstoffschlauch
und den Riicklaufschlauch an den
Vergaser an.

Raccordez la conduite de carburant et le
tube de retour au carburateur.
EF1—JEVS—UFa—JEFvILY—IC
BEHRUE T,

40




|

x2
94707

Cap Head Screw M5x20mm
Inbusschraube M5x20mm

Vis téte cylindrique M5x20mm
FryTRY M5x20mm

94730

Flat Head Screw M5x16mm
Senkkopfschraube M5x16mm
Vis téte plate M5x16mm
PS52Y M5x16mm

94910

Button Head Screw M6x30mm
Inbusschraube M6x30mm

Vis téte ronde m6x30mm
FARZY M6x30mm

),

96706

Locking Washer M6
Sicherungsscheibe M6
Rondelle de blocage M6
OvF25Tvsv— M6

x1

o
S
W

Body Clip (8mm/black)
Karosserieklammern (8mm)
Clip carrosserie (8mm/noir)
RFe—EY 8mm/TS5vY)

O

x1

102174 ®

Aluminum Collar 6x13x18F (Gunmetal)
Aluminium Spacer 6x13x18F (Gunmetal)
Bague aluminium 6x13x18F (bronze)
TIWEHS5— 6x13x18mm (HU X))

Center Roll Bar Installation  Mise en place de 'arceau de sécurité central

Montage des Uberrollbiigels t>%—0—Ib)\—OBIH1

e

_\________
\

(mm \

(<]

£

S

Mise en place du support moteur droit

Right Engine Mount Installation
IVIURIY SORSF

Montage der rechten Motorhalterung

g

hH

€

([
f

/X

Pro Thread Lock (Red)
Pro Schraubensicherung (Rot)
Frein a filet pro (Rouge)

*ynOv ALY )




| T

94710
Cap Head Screw M5x30mm

x1

Inbusschraube M5x30mm
Vis téte cylindrique M5x30mm
FryIRY MEX30mm

x1
94730

Flat Head Screw M5x16mm
Senkkopfschraube M5x16mm

Vis téte plate M5x16mm
PS52Y MEx16mm

£

1

96705

Locking Washer M5
Sicherungsscheibe M5
Rondelle de blocage M5
Ov+vJ9vov— M5

(3
S
(=

Body Clip (8mm/black)
Karosserieklammern (8mm)
Clip carrosserie (8mm/noir)
RT4—EY (8mm/ISvY)

x1
102164 @

Aluminum Collar 5x12x7mm (Gunmetal)
Aluminium Spacer 5x12x7mm (Gunmetal)
Bague aluminium 5x12x7mm (bronze)
FILEHS— B5x12x7mm (HU 45 )b)

l

x1
94711

Cap Head Screw M5x35mm
Inbusschraube M5x35mm

Vis téte cylindrique M5x35mm

FryTRY M5x35mm

e

94735
Flat Head Screw M5x30mm

Senkkopfschraube M5x30mm
Vis téte plate M5x30mm
Y52 MEx30mm

&,

96705

Locking Washer M5
Sicherungsscheibe M5
Rondelle de blocage M5
Ov+v59vov— M5

x1
102164 ©

Engine Mount Spacer
Motorhalterungs-Spacer
Entretoise de support moteur
IVIIRIIRAR—H—

Left Engine Mount Installation
Montage der linken Motorhalterung

Mise en place du support moteur gauche
IVIURDY NOBRYFIF

L AN
Pro Thread Lock (Red)

Pro Schraubensicherung (Rot)
94710 Frein a filet pro (Rouge)

,( X¥Ov ALY )
"‘""ﬂvﬁa -

94730

102163

854400

6203

Rear Engine Mount Installation
Montage der hinteren Motorhalterung

42

Mise en place du support moteur arriére
UPIVIIIIY SOBRSIF

== Frein a filet pro (Rouge)
< xyOv ALY R)




Open Bag J

Tiite J 6ffnen
Ouvrir le sachet J
LEEJEFERLET

Nut Installation

x1

B089

Ball Bearing 12x24x6mm
Kugellager 12x24x6mm
Roul

a billes 12x24.
R—=ILRTUV T 12x24x6mm

x2
Z664
Lock Nut M4
Stoppmutter M4
Ecrou de blocage M4
F140vFvbM4

2665

Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage M5
F140vFvybMB

x2
854360
Pin 3x24mm
Pin 3x24mm
Goupille 3x24mm
E> 3x24mm

_n

86601

Brake Cam
Bremshebel
Came de frein
TU—Fhh

854360

\-‘!
2664

Mise en place des écrous

Einsetzen der Muttern 7 v SORA3F

854360

Brake Installation

Mise en place du frein

Montage der Bremse 7L —FOR({11F

e

87456 ©
Brake Plate
Bremsplatte
Plaque de frein
I—FT—hk

Remove backing and install Brake
Pads to Brake Plates before as-
sembly.

Entfernen Sie die Schutzfolie und
kleben Sie die Bremsbelédge auf die
entsprechenden Halter.

Retirez les protections et positionnez
les patins de frein sur les plaques
avant le montage.

TU—FN\y REHSHUHTU—FT— BT
BELET.

874560

o

87456 @
Brake Pad
Bremsbelag
Patin de frein
TL—FI\wR

o [ ]

85456 ©

Brake Cam Plate
Bremsplatte

Plaque de came de frein
IL—FhLIL—+

E

87437
Disk Brake Shim 0.4mm

Unterlegscheibe 0.4mm

Cale frein a disque 0.4mm
F4ARIIU—FY L 0.4mm

Ol

B075

Flanged Metal Bushing 6x10x3mm
Huelse 6x10x3mm

Bague métal collerette 6x10x3mm
TSVIAZIVTYa 6x10x3mm

43




Brake Holder Plate Installation  Mise en place de la plaque support de frein
Montage der Bremshalterplatte 7'L—=KIL5—7L— OB

94735

Flat Head Screw M5x30mm
Senkkopfschraube M5x30mm
Vis téte plate M5x30mm
Y52 M5x30mm

94520

Cap Head Screw M4x50mm
Inbusschraube M4x50mm

Vis téte cylindrique M4x50mm
FryTRY MAX50mm

O,

102166

Aluminum Collar 5x12x11F (Gunmetal)
Aluminium Spacer 5x12x11F (Gunmetal)
Bague aluminium 5x12x11F (bronze)
FIWENS5— Bx12x11F (AUAF))

.

BO075

Flanged Metal Bushing 6x10x3mm
Huelse 6x10x3mm

Bague métal collerette 6x10x3mm
TSUIAZIVTYYa 6x10x3mm

Montage der Getriebeplatte F7 I — bOBRYFF

VGear Plate Installation Mise en place de la plaque de support des pignons

x4
94730

Flat Head Screw M5x16mm
Senkkopfschraube M5x16mm
Vis téte plate M5x16mm
Y52 M5x16mm

x2
86664
Rubber Cap 6x5mm
gumlllikappe qu_mm

SIN—FrvT 6x5mm

@

017,

w = =
F
94730 v 86664. _~ 9 102161

94730

94730
Ot




| Mo,

94506

Cap Head Screw M4x15mm
Inbusschraube M4x15mm

Vis téte cylindrique M4x15mm
FpyTRY M4x15mm

&,

96704

Locking Washer M4
Sicherungsscheibe M4
Rondelle de blocage M4
OvF29Tvov— M4

&,

Z106

E Clip E-7THD
E-Clip E-7THD
Circlip E-THD
EUYJE7HD

x1

86616

Spacer 12x16x4mm (Purple)
Spacer 12x16x4mm (Lila)
Rondelle esp. 12x16x4mm (Violet)
ANR—H— 12x16x4mm (J\—TIL)

86666

Damper Bushing
Daempfer Huelse
Bague amortisseur
FIN=Dyva

x2
75106
Body Clip (6mm/Black)
Karosserie n ( z)
Clip carr. (6mm/noir)
RF4—EY B6mm/IS5vY)

Spur Gear Installation
Hauptzahnrad-Montage

Mise en place de la couronne
ZIN—F7 OER{F

® _~ AR
96704 garos

94506
Pro Thread Lock (Red)
Pro Schraubensicherung (Rot)
Frein a filet pro (Rouge)
*yOyvJEILy )

Gear Cover Installation
Montage der Getriebeabdeckung 7 71/\—OQBfH>

854360

Montage du carter de pignons

45




Open Bag K

Tiite K 6ffnen
Ouvrir le sachet K
REKEFERALET

86675

Stop Collar 2.3mm
Kupplungsglocken Huelse 2.3mm
Collier d'arrét 2.3mm

Ay THS— 2.3mm

WWWWWWWWWWWWWWL.

85462 @

Spring ID2.6x40x0.4mm 35Coils
Feder 2.6x40x0.4mm 35Wdg.
Ressort DI 2.6x40x0.4mm 35 spires
ZTUVY 2.6x40x0.4mm 35%

x1
85462 0
Spring ID4x20x0.7mm 11Coils
Feder 4x20x0.7mm 11Wdg.
Ressort DI 4x20x0.07mm 11 spires
ATUVYT 4x20x0.7 115

H]]]]ID x2

Z700

Set Screw M3x3mm
Madenschraube M3x3mm
Vis sans téte M3x3mm
TYyhbRAIU1—M3x3mm

Throttle linkage Assembly
Montage der Gas-Anlenkung 20w MNLUY5—JOEIIT

S~

854620

s
ts
3

50474
Silicone tube
Silikonschlauch

Tube silicone
YYIvFa—J

171 |™

Montage de la tringlerie d’accélération

zZ721

Set Screw M4x4mm
Madenschraube M4x4mm
Vis Allen sans téte M4x4mm
A ERIMAX4mm

x1

%Z489
TP. Flanged Screw M2.6x10mm
Scheidschraube Mit Flansch M2.6x10mm
Vis tp collerette M2.6x10mm
TPISVY%Y M2.6x10mm

% Use the screw that came with the servo.

88

Einbau der Gas-Anlenkung  20v LU Yo —J QBT

Throttle Linkage Installation Mise en place de la tringlerie d’accélération

-

854140
Airtronics / KO/ JR
Hvo

85414®
Hitec
AN a4

854140
Futaba/ HPI SF
75N

Make sure throttle servo is
in neutral position before
installing servo horn.
Stellen Sie das Gasservo
in die Neutralstellung,
bevor Sie die Anlenkung
montieren.

Vérifiez que le servo
d’accélération est en posi-
tion neutre avant d’installer
son bras.

A0 MUY —HRDZ2—k~35)L
ZHREL. Y—RIBEORITY
—RIR—VZBOHIFET .

Verwenden Sie die Schraube, die bei lnrem Servo dabei ist.

Utilisez la vis qui est livrée avec le servo.

Y—RICHBORIZERLET .




Throttle Linkage Adjustment  Réglage de la tringlerie d’accélération
Einstellen der Gas-Anlenkung Z0v BLUYVI—J DR

Refer to your radio’s owners manual for details on proper setup.

Schauen Sie fiir weitere Hinweise in die Anleitung Ihrer RC-Anlage um die Gas-Anlenkung korrekt einzustellen.
Se reporter au manuel de votre radio pour des instructions détaillées.
BFRFEOEZEMOIMD RV FHABZSRICHEZIT> TIEEL)

Setting Neutral With throttle in nutral position, set up throttle linkage as shown.

Neutralpunkt Einstellung Achten Sie darauf, dass das Gas auf Neutral steht, wenn Sie das Gestéinge einstellen.
Réglage du neutre Avec Iaccélérateur en position neutre, réglez la mnglene o’ ation q
—a—hkSILEY NP YT 20 MU= 21— RS ILOREEC Y Vo — I DEDE S 56k S CREUET .

Carburetor
Vergaser
Carbyrateur

Brake Adjustment Dial
Bremseinstellung
Réglage du frein
TU—FRBI V)L

/ Stop (Neutral)

! Stopp (Neutral)
Arrét (neutre)
Bk (Za—h3)

Achten Sie darauf, dass die Bremse in der Neutralposition nicht schleift.
Vérifiez que le bras du servo est bien paralléle au boitier du servo.
® —1—hSILTRIV—FHHHENKLS ICHBLET .

' No brake drag at neutral.

g‘?mﬁf ull }fﬁ’g";le Pull full throttle. Make sure the carburetor is open.

ULl e L Aol e ) Geben Sie Vollgas. Uberpriifen Sie, ob der Vergaser vollstindig geéffnet ist.
Réglage de I'accélération maximale Tirez a fond sur I'accélérateur. Vérifiez que le carburateur est ouvert.
TR0y Mty h7v T 20y MUDEBIBOEEICF v IV —DRREICIED L SICHAMULET.

Carburetor
Vergaser
Carburateur
1 FvILy—

Forward
Vorwirts —
En avant
Al
ing Full Brake
g?nt;te%lurll’ fﬁ’.a Vgllbremsun Push trigger to the full brake position. Try pushing the car to make sure the brake works.
Réql: dg fr A gI Driicken Sie den Gashebel ganz nach vorne. Versuchen Sie das Auto zu schieben, um zu priifen, ob die Bremse funktioniert.
eglage du rslnage maxima Tirez a fond sur la gachette de frein. E la voiture pour vérifier que le frein fonctionne.
IJb—Fty h7v7T 20y MUET LU—FB(C L. E’E?'Cﬁb'cai'cjb PR &5 CBIUET
Less Braking
Weniger Bremse
Moins de freinage
TU—Fh5E<1E2

More Braking
Mehr Bremse
Réglage du frein
TU—Fh8<18%

ﬁ@

/ Brake
! Bremse
Marche arriére
Ju—*
No brake drag at neutral.
' Achten Sie darauf, dass die Bremse in der Neutralposition nicht schleift.
Vérifiez que le bras du servo est bien paralléle au boitier du servo.
® —1—hIILTRIV—FHWDENKSICHELET,
T{Ps After installing engine and before running check the throttle llnkage for proper operatlon
Tipps Uberprufen Sie vor dem ersten Start noch eil I, ob die Gas-A g korrekt eingest !lt ist.
Astuces Aprés avoir installé le moteur, et avant de faire rouler le véhicule, vérifiez que la tringlerie d’accélération ft i correct t.

ETEL. TVIYVOBERICIHTRAOY MNLU VT —IDREEZTOTIREL,

If your radio has a fail-safe function, set it up according to the radio instructi before r

Wenn Ihre RC-Anlage eine Fail-Safe Funktion besitzt, stellen Sie diese mit Hilfe der Anleitung vor dem Fahren ein.

Si votre systéeme radio posséde une sécurité redondante, réglez-la suivant les instructions fournies avec la radio avant de I'utiliser.
ERERTIIAIVE—TYRAT LHRECET DBEEREZH STDICUHFREZITOTIIEEL,

47




O8.

Z664

Lock Nut M4
Stoppmutter M4
Ecrou de blocage M4
F10OvFvbM4

94631

TP. Flat Head Screw M4x15mm
Senkkopfschneidschraube M4x15mm
Vis TP téte plate M4x15mm
YS5HvEDTRIMAX15mm

x2
Z664
Lock Nut M4
Stoppmutter M4
Ecrou de blocage M4
F40vFvtM4

Nut Installation Mise en place des écrous

Einsetzen der Muttern 7 v SOER{31F

7664

Roll Bar Assembly Montage de I'arceau de sécurité
Montage des Uberrollbiigels O—JL/\—0D#HILT

48

102214
N AN




x4
94506
Cap Head Screw M4x15mm
Inbusschraube M4x15mm
Vis téte cylindrique M4x15mm
FryTRY M4x15mm

x4
94529
Flat Head Screw M4x10mm
Senkkopfschraube M4x10mm
Vis téte plate M4x10mm
BS52Y MAx10mm

C=x.

6203

Body Clip (8mm/black)
Karosserieklammern (8mm)
Clip carrosserie (8mm/noir)
RF1—EY (8mm/TS5vY)

Roof Plate Installation Mise en place de la plaque de toit
Montage des Dachs =TT U— OB F

94529

(@

| 94529

9452 y Q\ 94506 (%\ 854390
@o4529 | O
&

Roll Bar Installation Mise en place de I'arceau de sécurité
Anbau des Uberrollbligels 0O—)L/\—QER{}1F

49




Open Bag L
Tiite L 6ffnen
Ouvrir le sachet L
REELEFEALET
D x2

87566 ©

Metal Bushing 6x10x3mm

Metall Lager 6x10x3mm

Bague métal 6x10x3mm

XF )T w2 6x10x3mm

x2

87566 ®

Metal Bushing 6x12x8mm
Metall Lager 6x12x8mm
Bague métal 6x12x8mm
X&) Tva 6x12x8mm

x2
87566 ©
Stop Ring 10mm
Sicherungsring 10mm
Anneau d'arrét 10mm
ZbyTUVS 10mm

x2
87566 ©
Stop Ring 12mm
Sicherungsring 12mm
Anneau d'arrét 12mm
ZbhyIUrS 12mm

2 Holes

x4
86927
O-Ring P6 (6x2mm/Clear)
O-Ring P6 (6x2mm/klar)
Joint torique P6 (6x2mm/incolore)
OU~% P6 (Bx2mm/ZU+—)

x2
85413 ©
HD Piston 16mm A-1
HD Kolbenplatte 16mm 4
Piston renforcé 16mm A
HDEZR> 16mm A-1

Front Shock Parts Assembly Montage des piéces des amortisseurs avant
Montage der vorderen StoBddmpfer 70t 3y o\—YDHEIT

2x

Make 2 2 fois
2 Stiick 2fEfEbEd

875650 /‘ %
854130
A-1 2 Holes ’/®/
86927/~ % i
875660 /@ 85413@
223 Q) )

875660© @/B

86442

86448

Pull the shock boots until shock shaft is exposed.
Ziehen Sie den Dampferiiberzug so weit zuriick, bis
die Kolbenstange komplett zu sehen ist.

Tirez les protections caoutchouc jusqu’a ce que I'axe
de I'amortisseur soit dénudé.

x2 Yav TV RNRRBETY 3 v T—VERELET.
85413 @

Piston Ring 16mm

Kolbenring 16mm

Segment 16mm

EZRUZS 16mm

x2
75071
O-Ring S15 (15x1.5mm/Orange)
O-Ring S$15 (15x1.5mm/Orange)
Joint torique S15 (15x1.5mm/Orange)
0 U»% 815 (15x1.5mm/ALY)

x2
86417
Ball 10x12mm
Kugelkopf 10x12mm
Rotule 10x12mm
K—JL 1T0x12mm

O],

85413 @

Collar 4x6x4mm
Spacer 4x6x4mm
Bague 4x6x4mm
NS5— 4x6x4mm

Ol.

Z823

Washer 4x8x1.2mm
Scheibe 4x8x1.2mm
Rondelle 4x8x1.2mm
Dvy— 4x8x1.2mm

x2
Z664
Lock Nut M4
Stoppmutter M4
Ecrou de blocage
F40vFvtM4

x2
75072
O-Ring P20 (20x2.5mm/Black)
O-Ring P20 (20x2.5mm/Schwarz)
Joint torique P20 (20x2.5mm/Noir)
0 Uv% P20 (20x2.5mm/75v2)

Shock Body Assembly Montage du corps de I'amortisseur
Montage der Démpfergehduse < 3w JR5 1 DHEILT

2x

Make 2 2 fois
2 Stiick 2f@EtELFT

75072

86417 102154

@

Ol

75079

O-ring $13 (13x1.5mm/Black)
O-ring $13 (13x1.5mm/Schwarz)
Joint torique S13 (13x1.5mm/Noir)
0Y>5 813 (13x1.5mm/F5v9)

50




Z147

Baja Shock Oil 40w

Baja Daempferoel 40w

Huile amortisseurs Baja 40w
NI\ avIF1)L 40w

: 60cc
-

Front Shock Assembly Montage des amortisseurs avant
Montage der vorderen Ddmpfer 70~ K>3y DMHEIT

2x

Fill shock with oil up to threaded area.

Fiillen Sie den Ddmpfer bis zum Gewinde mit Ol.
Remplissez 'amortisseur d’huile jusqu’a la zone filetée.
KIUYDBETY 3 v IAAIEANFT .

Make sure top and bottom are facing the same direction.

Montage der Dampferfedern

Vérifiez que le haut et le bas font face au méme cété.

Y3avIIY ROEEERATT .

Fully compress shock to bleed excess oil before
tightening.

Schieben Sie den Dampfer vollstindig zusammen,
damit iiberschiissiges Ol entweichen kann.
Comprimez complé t les amorti: 'S pour
faire partir I'excés d’huile avant de serrer.

23y Y9I NERUAH . ROGAAIEREBNSY 3
VIOTIY RERADTHET

Make 2 2 fois
2 Stiick 2fEferE 7

Z147

Baja Shock Oil 40w

Baja Daempferoel 40w

Huile amortisseurs Baja 40w
I\ 3vIFA)L 40w

4 N\
- J
Shock Spring Installation Mise en place des ressorts d’amortisseur

Montage der Dampferfedern 275 QB>

Make 2 2 fois
2 Stiick 2fEfFrET

854100

51




Front Shock Installation Mise en place des amortisseurs avant
Anbau der vorderen Dédmpfer 702 bt 3y ORI

| I

94510

Cap Head Screw M4x25mm
Inbusschraube M4x25mm

Vis téte cylindrique M4x25mm
FryIRY M4x25mm

94520
Cap Head Screw M4x50mm
Inbusschraube M4x50mm

Vis téte cylindrique M4x50mm
FryTRY MAx50mm

od.

2684

Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter M4

Ecrou de blocage a bride M4
75vy0voFrvk M4

Open Bag M
Tiite M 6ffnen
Ouvrir le sachet M
REMZFERLFT

87566 ©
Metal Bushing 6x10x3mm
Metall Lager 6x10x3mm
Bague métal 6x10x3mm
AF)VTva 6x10x3mm

[ — )

85422@®
94510

,@

85422®

—0 ‘///

M)
@)—m

94520

0 854220
85422
87566 © x2 Rear Shock Parts Assembly Montage des piéces des amortisseurs arriére
. h DTS g )y ST
Wetal Bushing 6x12x8mm Montage der hinteren Ddmpfer U723 J)\—Y DT
Metall Lager 6x12x8mm
Bague métal 6x12x8mm )
*#)L w2 6x12x8mm 16 Holes 2X Make 2 2 fois
2 Stiick 2{@EfEbET 875660
875660 m
75071 v
/‘ /Q
x2 875650 e
87566 © 35413 x2 x2 ~
Stop Ring 10mm Fib Pisson t6mm C-1 85413 @
Sicherungsring 10mm "D K’s”‘,’e" I'""' formc.q  Fiston Ring 16mm
Anneau d'arrét 10mm olbenplatte 16mm C-1  Kolbenring 16mm

ZhyTUYS 10mm

x2
87566 ©@
Stop Ring 12mm
Sicherungsring 12mm
Anneau d'arrét 12mm
AbyTUVST 12mm

x4
86927
O-Ring P6 (6x2mm/Clear)
O-Ring P6 (6x2mm/klar)

Joint torique P6 (6x2mm/incolore)
0U~Y P6 (Bx2mm/IU+—)

x2
75071

Piston renforcé 16mm C-1
HDEZRY 16mm C-1

Segment 16mm
EZR/UZS 16mm

.x2

x2 2664
86417 Lock Nut M4
Ball 10x12mm Stoppmutter M4
Kugelkopf 10x12mm Ecrou de blocage M4
Rotule 10x12mm F4O0YF v M4
R—JL 1T0x12mm
@ D x2 o Ix4
85413 @ 7823
Collar 4x6x4mm Washer 4x8x1.2mm

P 4x6x4 Scheibe 4x8x1.2mm 86449

Bague Rondelle 4x8x1.2mm

NS5— 4x6x4mm

86417

( 7
@

Dyv— 4x8x1.2mm

875660

875660@ /(®/Q

0O-Ring $15 (15x1.5mm/Orange)
O-Ring $15 (15x1.5mm/Orange)
Joint torique S15 (15x1.5mm/Orange)
0Uv5 S15 (15x1.5mm/AL>Y)

52

86927\ 0%
)

0 /®/

85413@

86443

Pull the shock boots until shock shaft
is exposed.

Ziehen Sie den Dampferiiberzug so
weit zuriick, bis die Kolbenstange
komplett zu sehen ist.

Tirez les protections caoutchouc
Jjusqu’a ce que I'axe de I'amortisseur
soit dénude.

Y3y IIYRHRABETYavyT—Y A

ZERELET.




Ol

75072

O-Ring P20 (20x2.5mm/Black)
O-Ring P20 (20x2.5mm/Schwarz)
Joint torique P20 (20x2.5mm/Noir)
0 YUv% P20 (20x2.5mm/FS5v%)

Ol

75079

O-ring $13 (13x1.5mm/Black)
O-ring $13 (13x1.5mm/Schwarz)
Joint torique S13 (13x1.5mm/Noir)
0Yv5 S13 (13x1.5mm/FS5v9)

86417

Ball 10x12mm
Kugelkopf 10x12mm
Rotule 10x12mm
K—JL T0x12mm

Z141

Baja Shock Oil 5w

Baja Daempferoel 5w

Huile amortisseurs Baja 5w
INN\avoFA)L Bw

Shock Body Assembly

Montage du corps de I'amortisseur

Montage der Dampfergehduse < 3vJmR5 «DHEILT

2 Make 2 2 fois
» { 2 Stiick 2T

75072

102%@’%0

W —

102154

Rear Shock Assembly
Montage der hinteren Ddmpfer

2x

Make 2 2 fois
2 Stiick 2{@EfEbFT

Fill shock with oil up to threaded area. n
Fiillen Sie den Dampfer bis zum Gewinde mit Ol.

Remplissez I'amortisseur d’huile jusqu’a la zone filetée.

RUYOBETY 3 v IF A EANETT

Z141

Baja Shock Oil 5w

Baja Daempferoel 5w

Huile amortisseurs Baja 5w
NN\ avIF1)L Bw

53

Montage des amortisseurs arriére
U7 3y IDEIT

Fully compress shock to bleed excess oil before

tightening.

Schieben Sie den Dampfer vollstindig zusammen,
iissiges Ol ichen kann.

damit liber

Comprimez plé les amorti: s pour
faire partir 'excés d’huile avant de serrer.

Y3y Iy v I NERURAH. ROBEAA I EZREBEHSY 3
VO TV RERHIHET .




Shock Spring Installation
Montage der Dampferfedern

Make sure top and bottom are facing the same direction.
Achten Sie darauf, dass die Ddmpfer nicht verdreht sind.
Vérifiez que le haut et le bas font face au méme cété.
YavIIY ROEEERAFT.

867620

854100

e

Mise en place des ressorts d’amortisseur
ATV Y DB

.

875510

Collar 4x8x3mm
Spacer 4x8x3mm
Bague 4x8x3mm
HS5— 4x8x3mm

x2
94506

Cap Head Screw M4x15mm
Inbusschraube M4x15mm

Vis téte cylindrique M4x15mm
FryIRY Mdx15mm

|

94512
Cap Head Screw M4x30mm
Inbusschraube M4x30mm

Vis téte cylindrique M4x30mm
FryTRY M4x30mm

Rear Shock Mount Install

Montage der hinteren Dampferhalterung
&
7

Montage des amortisseurs arriére
U72vavovor SOBRHF

0.

54

87551@

0

/f(/r(lf(f(/((((/tf Q
o Rtz
A

7 94506
@ ((ﬁ(((,(@




| o

94510

Cap Head Screw M4x25mm
Inbusschraube M4x25mm

Vis téte cylindrique M4x25mm
FrvIRY M4x25mm

| oo,

94512
Cap Head Screw M4x30mm
Inbusschraube M4x30mm

Vis téte cylindrique M4x30mm
FryTRY M4x30mm

od,

2684

Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter M4

Ecrou de blocage a bride M4
75790voF vk M4

Open Tires Bag
Reifen-Beutel 6ffnen

Ouvrir le sachet des pneus

TiresREAZFEALEY
Z340
Wheel Screw
Felgenschraube
Boulon roue Q <
RA—IVRAIYa— 4806

Mise en place des amortisseurs arriére

Rear Shock Installation
Anbau der hinteren Dampfer V72 3w QB3>

gy, 94510
R

~
q
’(4(((((((4

@ >
'f(///(@ =
94512

Front Tire Assembly Montage des pneus avant
Montage der Vorderreifen 702 %A v DHEIT

2 Make 2 2 fois
» { 2 Stiick 2EfEHET

S Join ends with rubber cement.
‘\ Kleben Sie die Einlage mit Gummikleber zusammen.

Fixez les bouts avec de la colle caoutchouc.
\:{A%Eﬁﬁﬂ‘@gﬁ LET.




Rear Tire Assembly Montage des pneus arriére

2340 x40 Montage der Hinterrdder U7 %4 VDT
Wheel Screw

Felgenschraube Make 2 2 fois

Boulon roue i

AA— VRS2~ V4’4 2 Stick mteoxs

Wheel installation =~ Mise en place des roues
Montage der Rdder % ¥ DER{TF

O
N/ x4

102216
Wheel Nut 24mm (Gunmetal)
Radi 4mm (G ]

Ecrou de roue 24mm (bronze)
A —ILF vk 24mm (HU2x5))

Inside
Innenseite
Y Intérieur
Pt

) Z956
Wheel Wrench (24mm)
Radschluessel (24mm)
Clé a jantes (24mm)
w"A—=ILLVF (24mm)




Open Body Bag Body Paint Peinture de la carrosserie
Bod Reifen-Beutel 6ffnen Lackieren der Karosserie 5« Q&
y Ouvrir le sachet de la carrosserie

Body&5EZERALET

Paint from inside using polycarbonate paint.

Lackieren Sie von Innen mit Farben fiir Polycarbonat.

Peignez a partir de I'intérieur, en utilisant une peinture polycarbonate.
RUDR—R— MARMZERUTEANSBRL TS,

108716 - FLUX

Remove protective film before using. 75600
Entfernen Sie vor dem Fahren die Schutzfolie. D

Retirez le film de protection avant utilisation.
RT « REDRED 1 VLZRDUTERLET . / \\/ —

108716 - FLUX

8

108716 - FLUX
108716 - FLUX

Under Guard Assembly Montage de la protection inférieure
Zusammenbau des Unterbodenschutzes 7>%—7— RO#HIT
x6
75106
ﬁody Clip (’?lmm/BlacI;)6 /Sch )
arosserieklammern (bmm/Schwarz,
Clip carr. (6mm/noir) 854420
RF1—EY (Bmm/IS5vD) R

@

854420

108716 - FLUX

75106
e

854420 é

%54420

57




Mise en place de la carrosserie

R« QR

Body Installation
Montage der Karosserie

V

x2

1

X

Body Clip (8mm/black)
Karosserieklammern (8mm)
Clip carrosserie (8mm/noir)
RF4—EY Bmm/IS5vY)
Body Clip (6mm/Black)

6203
75106
Karosser

£V Bmm/IS5vY)

Clip carr. (6mm/noir)

RTq—

108716 - FLUX

-
)

75600

3

%

=

x5

Body Clip (8mm/black)

6203

Clip carrosserie (8mm/noir)

Karosserieklammern (8mm)
RF4—EY Bmm/IS5vY)

108716 - FLUX

58




Decal Application Collage des étiquettes
Befestigung des Klebers F7A—ILOED 1>

Apply decals as you wish.

Bekleben Sie die Karosserie nach Ihrem Geschmack mit Aufklebern.
Appliquez les autocollants comme vous le désirez.
FTH=IVEBDRIFET

) GASOLINE
2 7

wipiracing-2°" 2.5TROKE

s AR NSB.

ww

TA/BTH PETROL SCALE DESERT! BUBGY.

ol

Light Pod Installation Mise en place des lampes
Montage der Lichter ~ 54 bRy ROERfHF
2
75106 *
ﬁody Clip_ (‘6.mm/Black)b o .
arosser n ( Z)

Clip carr. (6mm/noir) 854390

RT—EY (6Bmm/I5vY)
854390 /
/o

59




Open Bag FLUX

Tiite FLUX offnen
Ouvrir le sachet FLUX
LEEFLUXZERLEY

x8

Z562

TP. Flanged Screw M3x10mmmm
Scheidschraube Mit Flansch M3x10mm
Vis TP a collerettecollerette M3x10mm
T.PTS5I2Y M3x10mm

T

94453

Flanged Cap Head Screw M3x8mm
Inbusschraube Mit Flansch M3x8mm
Vis téte cylindrique collerette M3x8mm
TS5V IFpyTAIYa— M3x8mm

RI
N
N

Cap Head Screw M2.6x10mm
Inbusschraube M2.6x10mm

Vis téte cylindrique M2.6x10mm
FryTRY M2.6x10mm

Steering Servo Installation Mise en place du servo de direction
Lenkservo-Montage RFT7 YUY —ROBRM

Refer to your radio’s owners manual for details on proper setup.

Die korrekte Einstellung des Servos finden Sie in der Anleitung lhrer RC-Anlage.

Reportez-vous aux manuels de votre systéme radio pour connaitre les détails de réglage adéquats.
BFFEDOEZEHOMD RVFHABZESRICERL T —RD=1— FSILERELTLREL,

When installing aftermarket
servos, you may need to trim
the servo mount.

Wenn Sie ein anderes Servo
einbauen, kann es sein, dass
Sie die Servobefestigungen
bearbeiten miissen.

Lorsque vous mettez en place des
servos adaptables, vous pouvez
devoir ajuster le support de servo.

Y—ROKRESICEDBTIDEDET,

108719

86407 x1
Ball 6.8x16mm
Kugelkopf 6.8x16mm
Rotule 6.8x16mm
R—JL 6.8x16mmm

Aluminum Steering Arm For HPI SFL-10 Servo
Aluminium Servohorn (HPI SFL-10 Servo)

Bras de direction aluminium pour servo HPI SFL-10

FIWERFFPYUYG7—L/HPI SFL-109—R

L x1
6163

Servo Tape

Doppelseitiges Klebeband

Double face

mET—7

3% Not Included
Nicht enthalten
Non inclus
BIFED

HPI SFL F - 8mm

Hi

-8mm

854040@

7422

Receiver / ESC Installation Mise en place du récepteur
Empfénger Montage FEW/ZAE— RT3 bO—5— BfdF

60




Receiver / ESC Installation Mise en place du récepteur
Empfénger Montage Z{EW/ A E— ROy bO—5— B

6163

Z x1
Servo Tape

Doppelseitiges Klebeband
Double face
mET—7

108718

Receiver / ESC Installation Mise en place du récepteur
Empfénger Montage S/ AE— ROV bO—5— B

Use caution not to damage the
wires.

Geben Sie acht die Kabel nicht
zu beschédigen.

Faites bien attention a ne pas
endommager le cablage.
ERZEEFTFTEVLSITERLET,

¥ Not Included
Nicht enthalten
Non inclus
AlFED

61




Receiver / ESC Installation Mise en place du récepteur

Empfinger Montage SER/AE— ROV bO—5— BYlF
x2
75106
Body Clip (6mm/Black) 7150 @—
Karosseriekl: n ( Sct )
Clip carr. (6mm/noir)
RF4—EY (Bmm/ITSvY)
7150 @— 7]

7704 Attention Do not make sharp bends or cut the antenna.

Set Screw M3x8mm Achtung  Knicken oder kiirzen Sie die Antenne auf keinen Fall.
Madenschraube M3x8mm n Attention Ne faites pas d’angles vifs et ne coupez pas I'antenne.
Vis Allen sans tete M3x8mm F B RISBETHDOMIFIEOYSIBENTL S,
AERIM3X8mm x1 .

108719

Allen Wrench
Inbusschliissel
Clé Allen
NALYF

Z704
Set Screw M3x8mm

Madenschraube M3x8mm
Vis Allen sans tete M3x8mm
A ERIM3x8mm
108720 Antenna Make sure antenna is fully inserted.
Antenne 108720 Achten Sie darauf, dass die Ante so weit wie méglich in die Box geschoben ist.
'_4,']‘9_""9 Vérifiez bien que I'antenne est entiérement insérée.
s (| AREEOMIES. J

Battery installation Einbau des Fahrakkus Mise en place de la batterie \v5U—DiEH

108733
Add a foam sheet if necessary due to your battery size. Q Battery Box Foam Set
Akku-Box Schaumstoff Set

Je nach AkkugréBe miissen Bilden Sie Blatt verwendet werden. Ensemble casier batterie mousse

) Ajoutez une rondelle d’espacement si cela est rendu nécessaire NyFU—RyIRTxr—Lty b
par la dimension de votre batterie.

NyFU—DY A XCEDBTEALET,

Stage 32

% Not Included
Nicht enthalten
Non inclus
AlFED




OBE.

Z665

Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage M!
F40FvkM5

| iy

94707

Cap Head Screw M5x20mm
Inbusschraube M5x20mm

Vis téte cylindrique M5x20mm
FryTRY M5x20mm

J

2084

Flat Head Screw M3x12mm
Senkkopfschraube M3x12mm
Vis téte plate M3x12mm
BS2RY M3x12mm

Rear Brace Installation Mise en place du renfort arriére
Montage der hinteren Strebe U7 7L —2XOBR{F

:
]

2665

* 108720
85404
SE &
P rd
-, 4

7665 %
Y

S

854040

\ 2665
D

\ ‘ 854040

s

AR W\

V<) S= i}
> o = =

63




|

ttention
Achtun

A%

o A%;i 06

Attenti%n
i =

—&
(@Y

O >

N
37 A_)Jw A
> NN

N

Battery installation Einbau des Fahrakkus Mise en place de la batterie \v 5 U—DiE#H

V

Allen Wrench 3.0mm
m / Inbusschluessel 3.0mm

Cle Allen 3.0mm

NAELYF3.0mm

x4
Sv)

E> (Bmm/ 7"

Body Clip'('6mm/Black)

Karosser (
Clip carr. (6mm/noir)

75106
RT—

Battery installation Einbau des Fahrakkus Mise en place de la batterie /\v5\—DiEs;




I

x3

94732

Flat Head Screw M5x20mm
Senkkopfschraube M5x20mm
Vis téte plate M5x20mm
PS52Y MEx20mm

Open Bag J

Tiite J 6ffnen
Ouvrir le sachet J
REEJZEFEALEY

~

x2

©
a'
o
[~

Button Head Screw M4x16mm
Flachkopfschraube M4x16mm
Vis téte ronde M4x16mm
FARZY M4x16mm

) x3

®
¥

2082

Flat Head Screw M3x8mm
Senkkopfschraube M3x8
Vis téte plate M3x8mm
PS52Y M3x8mm

B089

Ball Bearing 12x24x6mm
Kugellager 12x24x6mm
Roulement a billes 12x24x6mm
K—=ILRFU S 12x24x6mm

x1

V

Rear Upper Plate Installation
Montage der hinteren, oberen Platte

N |2

Mise en place de la plaque supérieure arriére
U7 7 v I\—TL— ~OBRfFF

T kX

%\C"

i
¢ AN

N

Gear Plate Installation
Montage der Getriebeplatte

65

Mise en place de la plaque de support des pignons
F7T— bOBUTF

Pro Thread Lock (Red)

Pro Schraubensicherung (Rot)
Frein a filet pro (Rouge)
*X¥Ov ALY B)




Gear Plate Installation Mise en place de la plaque de support des pignons
Montage der Getriebeplatte F7T— OB

Gear Plate Installation Mise en place de la plaque de support des pignons
X2 Montage der Getriebeplatte F7 I U— bOBSIF

94727

Flat Head Screw M5x10mm (Hex Socket)

Senkkopfschraube M5x10mm (Inbus)

Vis téte plate M5x10mm (six pans creux)
SRY

HS2Y M5x10mm (FREVIYR)




Rear Upper Plate Installation
Montage der hinteren, oberen Platte

e

94505
Cap Head Screw M4x12mm Pro Thread Lock (Red)
Inbusschraube M4x12mm

Pro Schraubensicherung (Rot)
Frein a filet pro (Rouge)
YOy IAEI(LY )

Vis téte cylindrique M4x12mm
FpyTRY M4xT12mm

x4 /~
7823 ‘ D \
Washer 4x8x1.2mm @ D (C(((((((( N \
Scheibe 4x8x1.2mm @ “(@ $,, ) S
Rondelle 4x8x1.2mm / N
TyTr— 4x8x1.2mm 94505 KN "l\i ’.

N

L
ifﬁﬁgzﬁ

Mise en place de la plaque supérieure arriére

U7 7 v I\—=TL— ORI
a0
12

7

AN
(—

){(
7.

< R\

< 5

S

<

,,,,,

X2 (" Install )
75106 Montage
Body Clip (6mm/Black) Installation
arosseriekl n ( D>
Clip carr. (6mm/noir)
RT4—EY Bmm/IS5vD)
2106
E Clip E-THD
E-Clip E-7THD
Circlip E-THD
EUYY E7HD
x1
86616

Spacer 12x16x4mm (Purple)
Spacer 12x16x4mm (Lila)
Rondelle esp. 12x16x4mm (violet)
ANR—H— 12x16x4mm (/\—TIL)

m .

Z740
Set Screw M5x4mm
Madenschraube M5x4mm

<

Vis sans téte M5x4mm
A ERIMEX4mm

86616

108727 Std.
14T stand
R

Paper for Gear Mesh

Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
Papier pour engrénement des pignons
At L

@ | [jmmmm

94505

Cap Head Screw M4x12mm
Inbusschraube M4x12mm

Vis téte cylindrique M4x12mm
FryIRY M4x12mm

108727
Pinion Gear 14 Tooth
Ritzel 14 Zaehne
Pignon 14 dents
EZAVF7 14T

Adjust the motor position to get proper gear mesh.
To get a perfect gear mesh, place a piece of paper (See bottom of page) between the gears and tighten the motor mount screws.
The spur gear may be damaged if the gear mesh is wrong.

Wahlen Sie die Motorposition so, dass das Ritzelspiel korrekt ist.

Um das Ritzelspiel richtig einzustellen, klemmen Sie ein Stiick Papier (siehe
torschrauben an.

Das Hauptzahnrad kann durch falsches Spiel beschédigt werden.
Réglez la position du moteur afin que I’'engrénement soit correct.

unten auf der Seite) zwischen die Zahnrédder und ziehen Sie die Mo-

Pour obtenir un engrénement parfait, mettez un morceau de papier (voir au bas de la page) entre les pignons et serrez les vis du support moteur.

La couronne peut étre endommagée en cas de mauvais engrénement.
E—y—OUBEEBHEETFTHBLED LS ICHELET,

AN—FTFEEZF VFPORICHRRZZEHE—Y—ZEET D E@NENY ISy Y A DRETEET .

Ny oS5y 1Z@BICRBELBVEF PHRIET 2BEHHEDET.
67

o

o
T o

Paper for Gear Mesh |

Paper for Gear Mesh

O
I
| Paper for Gear Mesh

1

Paper for Gear Mesh

Paper for Gear Mesh



Rear Bulk Head Installation Mise en place de la paroi arriére
Montage der Hinterachse U7 IV DERYFF

x4

109919 S
Flat Head Screw M6éx12mm 5 S
Senkkopfschraube M6x12mm

&

Vis téte plate M6x12mm =4
525 M6x12mm Q
< /

Pro Thread Lock (Red)

Pro Schraubensicherung (Rot)
Frein a filet pro (Rouge)
xyOvIEI(LY R)

0y
'/~ ggogm 9

b
gmggm
V)

gmggw

Rear Bulk Head Installation ~Mise en place de la paroi arriére
x2 Montage der Hinterachse U7 /\L5 QRIS
Cap Head Screw M4x15mm

Inbusschraube M4x15mm
Vis téte cylindrique M4x15mm kké’g
FyTRY M4x15mm 7S 0, ¥
Oy, )
* Gg '

94506

x1 Pro Thread Lock (Red)

Pro Schraubensicherung (Rot)
94730 Frein & filet pro (Rouge) S
Flat Head Screw M5x16mm IO ALY R)
Senkkopfschraube M5x16mm
Vis téte plate M5x16mm
BS2RY MEx16mm

x1

109068

Flat Head Screw M5x35mm
Senkkopfschraube M5x35mm
Vis téte plate M5x35mm
Y52 M5x35mm

IS

0

68




94760

Button Head Screw M5x30mm
Flachkopfschraube M5x30mm
Vis téte ronde M5x30mm
FARZY M5x30mm

x2

94732

Flat Head Screw M5x20mm
Senkkopfschraube M5x20mm
Vis téte plate M5x20mm
Y52 M5x20mm

\
50504
Concave Washer 5mm
Konkave Unterlagscheiben 5mm
Rondelle concave 5mm

F Dwvov— 5mm

Open Bag |

Tiite | 6ffnen
Ouvrir le sachet |
REEIZERALEY

| oo

94707

Cap Head Screw M5x20mm
Inbusschraube M5x20mm

Vis téte cylindrique M5x20mm
FryTRY M5x20mm

Rear Bulk Head Installation ~Mise en place de la paroi arriére
Montage der Hinterachse U7 IV OB IF

)) Pro Thread Lock (Red)

Pro Schraubensicherung (Rot)
Frein a filet pro (Rouge)
xyOv ALY B)

Center Roll Bar Installation  Mise en place de I'arceau de sécurité central
Montage des Uberrollbiigels 1t~ %—0—)L/\—OBR{H13

69




x1

1

109070

Button Head Screw M5x16mm
Flachkopfschraube M5x16mm
Vis téte ronde M5x16mm
FARZY M5x16mm

Flat Head Screw M5x16mm
Senkkopfschraube M5x16mm
Vis téte plate M5x16mm
BS52Y MEx16mm

x1

©
g"
S
(0]

Locking Washer M5
Sicherungsscheibe M5
Rondelle de blocage M5
Ov+257vYv— M5

x1

R
S
@

Body Clip (8mm/black)
Karosserieklammern (8mm)
Clip carrosserie (8mm/noir)
RF4—E> B8mm/IS5v)

I

x2

94730

Flat Head Screw M5x16mm
Senkkopfschraube M5x16mm
Vis téte plate M5x16mm
BS52Y M5x16mm

|

x1

108709

Button Head Screw M6x18mm
Inbusschraube M6x18mm

Vis téte ronde M6x18mm

x1

Locking Washer M6
Sicherungsscheibe M6
Rondelle de blocage M6
OvF2I Iy v+— M6

©
3@
S
(=3

x1

%
@

Body Clip (8mm/black)
Karosserieklammern (8mm)
Clip carrosserie (8mm/noir)
RF—EY Bmm/IS5vY)

é

x1

108722

ALUMINUM COLLAR 6x13.5x6
ALUMINIUM HUELSE 6x13.5x6mm
COLLIER ALUMINIUM 6x13.5x6mm
ZIL=HS5— 6x13.5x6mm

Left Engine Mount Installation Mise en place du support moteur gauche

Montage der linken Motorhalterung T>Y>39~ hORfHF

Pro Thread Lock (Red)

Pro Schraubensicherung (Rot)
Frein a filet pro (Rouge)
XYOvIEI(LY B)

B

@ Y ®

C‘\@96705 "

~

‘ 109070

By S

94730 Q

'

oz

6203

854400

Right Engine Mount Installation Mise en place du support moteur droit
Montage der rechten Motorhalterung  TVJ><I9Y bOERfSIT

94730

)@

mm

Pro Thread Lock (Red)

Pro Schraubensicherung (Rot)
Frein a filet pro (Rouge)
IOy JEILY )

A
O

854400

N

Stage 90

P48

70




Start Up Guide Avant le démarrage B ;5'”"
Die ersten Schritte X5—K7vJHAR / .’l’ [ ﬂ

Ez i Preparation for Fuel Préparation du carburant
Vorbereitungen zum Tanken #¥O#fE

About Fuel Hinweise zum Kraftstoff A propos du carburant

Refer to your engine’s owners manual for details on proper setup.

Einzelheiten zur richtigen Einrichtung finden Sie im Benutzerhandbuch Ihres Motors.
Se reporter au manuel de votre moteur pour des instructions détaillées.

BEEY R 7y TOFBICDVTE, TVIVDOF—F—AX=aT7ILESRULTLIEEL,

This product uses a mixture of gasoline and two cycle oil for fuel. Please use extreme caution when handling gasoline.

Dieses Modell verwendet ein Gemisch aus Benzin und Zweitakt-Ol als Kraftstoff. Bitte geben Sie besonders Acht im Umgang mit Benzin.
Ce produit utilise un mélange d’essence et d’huile deux-temps pour carburant. Veuillez prendre d’extrémes précautions en manipulant I'essance.
AREESETRABEICAY U 291 IV A A IV ERETCREEREIZERALET, AV UYORBWLICETERULTIEEL,

Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.

Betreiben Sie Ihr Modell nie in der Ndhe von Feuer und rauchen Sie nicht, wenn Sie mit Inrem Modell fahren oder mit Kraftstoff hantieren.
Ne faites pas fonctionner prés de flammes nues et ne fumez pas pendant que vous faites courir votre modeéle réduit ou que vous manipulez du carburant.
HYUVIFBIREDNEVNDTRRDZIFTOEEPETIFLEVTLREV, XKDFERELEDFET .

Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight, or batteries. Keep fuel away from children.

Lagern Sie den Kraftstoff nur in gut bellifteten Ridumen, nicht in der Nahe von Heizungen, Feuer, direkter Sonneneinstrahlung oder Batterien. Beriihren Sie
nie den Auspuff oder den Motor, bevor sie abgekiihlt sind.

Conservez toujours le carburant dans un endroit bien ventilé, loin des appareils de chauffage, des flammes nues, de la lumiére du soleil directe ou de batteries.

AVU VBRI PESHBLZET. HRPFHROFOBNMEVSEMICIREL TS,

Baja 5B SS has a 750cc fuel tank. You can enjoy driving for about 40 minutes on a tank of fuel.

Der Baja 5B SS hat einen 750ccm Tank. Eine Tankfiillung reicht fiir ungeféhr 40 Minuten.

Le Baja 5B SS a un réservoir de 750 ml. Vous pouvez le faire rouler pendant environ 40 minutes avec un plein de carburant.
Baja 5B SSO#EIY VU DBEREIZ750ccTT . 1EIDIEMTHA0DDETHRELDET .

Setup Before Starting Réglages a faire avant le démarrage

Einstellungen vor dem Start FE{THiDFREE

Radio Setup RC-Anlage Réglage de la radio R/CZBDHE

Set up the radio system before starting. Refer to your radio instructions for proper setting.

Stellen Sie die RC-Anlage vor dem Starten ein. Hinweise dazu finden Sie in der Anleitung Ihrer RC-Anlage.

Faites un réglage du systeme radio avant de démarrer. Reportez-vous aux instructions de votre radio pour faire un réglage adéquat.
EfTHIICR/CEREDENFESS. HRZLEY. R/CREOIRVSFRHEOIIRRAZEZSRU TSV,

Check the radio system and range before every driving session. To properly check the range, have a friend hold the vehicle with the engine off and walk to the farthest distance that you
plan to operate your model. Operate the controls to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is any problem with the radio system. If you switch on the
R/C car first before the transmitter, you may lose control of the R/C car.

Uberpriifen Sie die RC-Anlage vor jeder Fahrt. Um die Reichweite zu iiberpriifen, geben Sie das Auto einem Freund und lassen Sie ihn es soweit tragen, wie Sie fahren wollen. Uberpriifen
Sie dabei, ob das Auto immer korrekt auf den Sender reagiert. Falls dies nicht der Fall ist, fahren Sie bitte nicht. Wenn Sie das Auto anschalten bevor Sie den Sender angeschalten haben,
kann es sein, dass Sie nicht die Kontrolle iiber das Auto haben.

Vérifiez le systéme radio et sa portée avant chaque sé: de pilotage. Pour corr vérifier la portée, faites tenir le véhicule par un ami avec le moteur éteint, et éloignez-vous
Jjusqu’a la di: la plus lointaine a laquelle vous isagez de faire fc ionner votre modéle réduit. Faites fonctia les ¢ les et vérifiez que le véhicule répond corr
Ne faites pas fc i le véhicule s’il y a un quelconque probléeme avec le systéeme radio. Si vous mettiez en route le véhicule avant I'émetteur, vous pourriez perdre le contréle de

votre véhicule télécommandé.

TORBREBREEADT v oZ LTS, BREFOERE T YV ZREE FICETPRERE THNRALE E—RICTORICELKRING 2D #MD T EEW, TORICEL L RGUEWMSEIFETZIRDIE
WTLREEW. 2A v FEANBIREZBER 5 ER/CH—DRELFTOTERLTLILEE L,

Steering Trim Setup Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction 257U kU LORE

- N Front
Steering Trim Vorne
Lenkungstrimmung Avant

Trim de direction
RFPUVIRUL

Turn steering trim to set tires in
completely centered position.

Stellen Sie die Trimmung so ein mlmll i % \\/vf : — SOz i
g P o i 7 72N il it
dass die Réder geradeaus zeigen. ER Al ST = '((‘(;(»'}Qé I| | ol s \\;\ H@E b i
Tournez le trim de direction de fa- AR @‘\((Z{%ﬂ || || IS8 7 < /) il
3 i i BN, s |n ¢ il i
c¢on a ce que les pneus soient dans il i . i =] ‘j'_v ifSkifdvikL
une position complétement centrée. Whpiney @ W ®
FAVHEO>ITICEDKSICRATFFZUVI Y
LZEEAICEFDULTRELET.
Steering Linkage Adjustment Einstellen des Lenkgestidnges Réglage de la tringlerie de direction ZF7U>5Uvr—J0HR
Adjust the steering linkage so that the tires point straight when the servo is centered. ©) ©
Stellen Sie das Lenkgestéinge so ein, dass die Reifen geradeaus zeigen, wenn das Servo in der ( \ )
Neutralposition steht. = ©Z—=54) (¥~
Réglez la tringlerie de direction de fagon a ce que les roues pointent vers I'avant lorsque le servo W7 = =
est centré. il ° ° o)
AFT7YVIY—RDBZa— hSILDEICYA PHEDITCICHEDRICAT 7YY IY—RU T —IZRBELET, TS - = © /
0¥ 0|
Allen Wrench 2.0mm = >
@ Inbusschluessel 2.0mm
Cle allen 2.0mm 2 {0 {} il B
AELYF2.0mm f \Q‘! N[ ©
71 O I K




Throttle Trim Setup Einstellen der Gas-Trimmung Réglage du trim d’accélération z0Ov MLRULDEY b7 v

e N s N
Throttle Trim < 5
Gas-Trimmung / !
Trim d’accélération
20v MUY L

ww K>°* <
\ Set up throttle linkage as shown.
Stellen Sie das Gasgestidnge wie abgebildet ein.

=, &
@ 4 / Réglez la tringlerie d’accélération comme indiqué.

v S [ 7 \ UV —IHERDESCBESICROY MY b AEBELET.
@ ‘ Stop (Neutral)
Stopp (Neutral)
4 Arrét (neutre)
Va) 7] Bk (Za—hk3I)

& J (S J
Carburetor
Vergaser
Carburateur
FrILvy—

®

Throttle Servo
Brake Adjustment Dial Gasservo
Bremseinstellung Servo d’accélération
Réglage du frein 20y MUY —R

JU—FFBI1vIL  1Tmm

Achten Sie darauf, dass in der Neutralposition die Bremse nicht schleift.
Vérifiez que le bras du servo est bien paralléle au boitier du servo.

' No brake drag at neutral.
® —1—hIITRIV—FDIHEVKSICHELET,

Throttle Linkage Adjustment Einstellen des Gasgestidnges Réglage de la tringlerie de d’accélération Z0Ov LYo —IDREE

Throttle linkage adjustment shown on step 89.

Die Anleitung zum Einstellen des Gasgestédnges finden Sie in Schritt 89.
Ajustement de tringlerie de commande de puissance montré sur I'étape 89.
20y MLYU o —Y OFERISHEII CHIARBOBEZSR LTI LT L.

Cﬁl/léggﬂﬁlwe ise You must adjust the throttle linkage properly before starting the engine.
Pré 4 Sie miissen das Gasgestdnge vor dem Anlassen des Motors korrekt einstellen.
récautions Vous devez régler la tringlerie d’accélération de fagon correcte avant de démarrer le moteur.
= & IVIVERBT DRICUTADY MUY —IOBRETOTLEL,

72




m Engine Start and Running Démarrage et fonctionnement du moteur
Starten des Motors und Fahren. I>3J>OiEIEET

Engine Starting Starten des Motors Démarrage du moteur I > > D)

These are the engine starting steps. Make sure you read and understand them completely before attempting to start the engine.

In diesen Schritten wird das Starten des Motors erkléart. Lesen und verstehen Sie diese Anleitung, bevor Sie den Motor starten.

Voici les étapes a respecter pour démarrer le moteur. Assurez-vous de les avoir entiérement lues et comprises avant d’essayer de démarrer le moteur.
IVIVORBFIETT . FKABTEBFHVERWELTIVIVERBULTIREEVN, IVIYVILRRERUESIVIYYA MY TR vFEBULTCI VYV ERIELTLRE,

Cautions ( evaine OFF Switch
. . ngine witcl
V%arln hm;/_v eise Motor AUS Schalter
recautions Interrupteur d’ARRET du moteur
= & IVIVARYTIAYF .
If there is a problem with the engine, press engine off switch to shut down the engine.
Falls es ein Problem mit dem Motor gibt, driicken Sie den Motor-Aus Schalter um ihn Jl;
zu stoppen. OFF
S’il y a un probléme quelconque avec le moteur, actionnez 'interrupteur d’arrét pour AUS |
Péteindre. ARRET
IVIVICERBERURSIVIVAMY TR v FEBUCIVIVERIELTLEE L, L *7

Q Fill Fuel Tank Fiillen des Tanks Remplissage du réservoir de carburant ##i04a5H

Fill the fuel tank.The Fuel is a mixture of Gasoline and Two cycle oil (Z191). Use a ratio of 25:1 gasoline to oil.
Fiillen Sie den Tank. Der Kraftstoff besteht aus einem Gemisch aus Benzin und Zweitakt-Ol (Z191). Das
Verhiltnis sollte 25:1, Benzin zu Ol, betragen.

Remplissez le réservoir. Le carburant est un mélange d’essence et d’huile deux-temps (Z191). Utilisez un
mélange de 25 parts d’essence pour une part d’huile (4 %).

BREVE IS VO ICHIMUE T . MBI AV UV EZ191 2814 U)LA 1 IL7%Z25 1 DG TREGDEBOZEALET.

Put the car on a stand.

Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Mettez la voiture sur un support.
BOLLHEZREET,

Cautions
Warnhinweise
Précautions 2
E245 Fuel Tank Cap
Tankverschluss
Be careful not to tilt the car, gasoline may leak from the vent hole. Bouchon de réservoir
BEE Y OFryT

Geben Sie acht, dass das Auto nicht gekippt wird, da sonst Benzin
aus dem Beliiftungsloch laufen kann.

Faites attention a ne pas renverser le véhicule, I'essence pourrait
s’échapper par I'orifice d’aération.

IV EBIIDEMRS VOF vy THSBEIDWERT BT EDBBDTERL TS,

Q Turn On Radio System Einschalten der RC-Anlage Allumage du systéme radio ZEREANFT

Turn on transmitter first, then turn on receiver.

Schalten Sie erst den Sender ein, dann den Empfénger.

Allumez d’abord I'émetteur, puis le récepteur.

JADITIEEHD R A v FZONICLTH 5. RICR/CH—DRA v FZONICLET,

Vs

73




O Priming Engine Fiillen des Vergasers mit Kraftstoff Amorcage du moteur ¥gi%++vJL%5—ICED

To prime the engine, fill the tank with fuel and push the primer bulb until fuel shows in the return tube (Yellow).

Um den Vergaser mit Kraftstoff zu versorgen, driicken Sie die Kraftstoffpoumpe bis im Riicklaufschlauch (gelb) Kraftstoff zu sehen ist.

Pour amorger le moteur, remplissez le réservoir de carburant, puis appuyez sur la poire d’amorgage jusqu’a ce que le carburant apparaisse dans la conduite de retour (jaune).
IVIVIRBERDIESD, FvIVI—DTSAI—/\IVTE UF—UF 21— (A IO-) ICRENTTL2ETHERL TR ZEF v T F—ITEDE T,

Prinflter B#Ib ( N ( h

Kraftstoffpumpe n PUSH a

Poire d’amorgage S

TSRS DRUCKEN

g APPUYER
g Return Tube (Yellow)

Riicklaufschlauch (gelb)
Conduite de retour (jaune)

UYy—rFa—J«I0O-)

O Engine Start Starten des Motors Démarrage du moteur I3 ikE)

Make sure choke lever is in the horizontal position before starting. Start the engine by pulling the starter cord in short pulls.
Stellen Sie den Choke-Hebel in die horizontale Position. Starten Sie den Motor mit kurzen Ziigen am Seilzugstarter.
Démarrez le moteur en tirant sur la corde du lanceur par petits coups.

IVIVBREICTF 3—I UIN—DUBEDKEICEOTVNDDHERL. TIWRY—F—ZELHESIE IV IV ERBLET.

e N 4 N
Choke Lever
Choke-Hebel
Tirette du starter 2
207/ 50cm MAX
Fa-—ouN= Maximal 50cm (20”)
50 cm maxi
50cmBlESINMENTL 2L,
N
-
Caution._s i ( Engine OFF Switch
Warnhinweise Motor AUS Schalter,
Précautions Interrupteur ’ARRET du moteur
=& IVIVANYTRAvF r
If there is a problem with the engine, press engine off switch to shut down the engine. ®
Falls es ein Problem mit dem Motor gibt, driicken Sie den Motor-Aus Schalter um ihn
zu stoppen. OFF
S’il y a un probléme quelconque avec le moteur, actionnez l'interrupteur d’arrét pour AUS |
P'éteindre. ARRET
IVIVICEBERERURSIVIVANY TR v F LTIV IV ERIELTLEE L, L F7

74




Falls der Motor nicht startet (nach 10 Ziigen)
Si le moteur ne démarre pas (aprés 10 essais du lanceur)
IVIVHREILIEVEE (10EUETIVR Y —5—Z5 |\ THIRE LI EE)

Q If Engine Does Not Start (After 10 Pulls Starter)

Cold Engine
Kalter Motor
Moteur froid
IVIVHGEHTVDEE

Almost Starting
Startet beinahe
Démarre presque T

vt

N

Set choke lever as shown. Pull start cord (about 5 times) until Return choke lever. Pull the starter cord to start the
Stellen Sie den Choke Hebel you hear the engine almost start, Stellen Sie den Choke Hebel ~ €ngine. The engine should start
wie abgebildet. and then stop. Be careful not to wieder zuriick. within 5 pulls.
Positionnez la tirette du flood the engine. . Remettez la tirette du starter ~ Ziehen Sie am Seilzugstarter, um
starter comme indiqué. Ziehen Sie (ca. 5 Mal) am Seilzug- en place. den Motor zu starten. Er sollte
F5—s U — EEOMEC LT starter, bis der Motor beinahe startet. L)~ EOREICELET spétestens nach 5 Mal laufen.
= ° Achten Sie darauf, dass er dabei = ¢ Tirez le lanceur pour démarrer le

nicht abséuft. moteur. Celui-ci devrait partir en

Tirez le lanceur (environ 5 fois) moins de 5 essais.

jusqu’a ce que vous entendiez le WET BETTIRI—I— %S |=ET

moteur presque démarrer, puis ar- BREWSENANTT .

rétez. Faites attention a ne pas noyer

le moteur.

IV TV GREILZ SIEH) &
e5. ZNULETIVAY — hESIHENTL 2
&L, BRIFHSELATY .

Hot Engine

Warmer Motor
Moteur chaud
IVIVHBEOTVDE

£i

Set choke lever as shown. Choke lever should not Pull the starter cord to start the
Stellen Sie den Choke Hebel be in this position. engine. The engine should start
wie abgebildet. Der Choke Hebel sollite within 5 pulls.
Positionnez Ia tirette du nicht in der abgebildeten Ziehen Sie am Seilzugstarter, um
starter comme indiqué. Position sein. den Motor zu starten. Er sollte
F 15— U \—EEOMEC LET La tirette du starter ne spiétestens nach 5 Mal laufen.
devrait pas étre dans Tirez le lanceur pour démarrer le
cette position. moteur. Celui-ci devrait partir en
F5—2 U/\—=ROMEICL moins de 5 essais.
BWTLIEEL, WRENT DETITIVAY—5—%5|EFT.
S J BZEHSEUANTY .
Tips Only use the choke if the engine does not start normally. Using the choke can easily flood the engine.
Tipps Verwenden Sie den Choke-Hebel nur, wenn der Motor nicht problemlos startet, da der Motor sonst recht leicht “absaufen” kann.

Astuces N'utilisez le starter que si le moteur ne démarre pas normalement. Vous pourriez facilement noyer le moteur avec le starter.
Fa—URIVIVNEEUICKVWBSICERLTLREEV, Fa—IDEVTERF—N\—F3—J(TVIVAICHEDGIND)DEREEDFT .

75




Q Break In Einlaufphase Rodage JL—o1~

Your new engine needs to be broken in. Drive slowly and easily for about 40 minutes
(One tank of fuel).

Ihr neuer Motor muss erst einmal korrekt einlaufen. Fahren Sie dazu langsam und
gleichméBig fiir ca. 40 Minuten (eine Tankfiillung).

Votre nouveau moteur doit étre rodé. Conduisez lentement et en douceur pendant
environ 40 minutes (un réservoir de carburant).

BRIV IVRBRDDREN 520 WA0KET B> DETELTIVIY, Yv—yDIV—I4Y
ZULET,

Do not adjust carburetor during break in.

Verstellen Sie wéhrend der Einlaufphase nicht den Vergaser.
Ne faites pas de réglages du carburateur pendant le rodage.
TU—04 hlkF v I LY —DRFEZETOBEVNKR S ICLTLZEL,

Q Enjoy Running Viel SpaB8 beim Fahren! Pilotage =E{T&HHEUH<IEEL

After break in. You can enjoy driving normally.

Nach der Einlaufphase kénnen Sie ganz normal fahren.

Apres le rodage, vous pouvez profiter normalement du pilotage.
To—=04 D EDDEULISETEBRULHLIEE L,

Q Engine Stop Ausschalten des Motors Arrét du moteur I>J>DELLTE

Pushing engine stop switch to shut off the engine.

p
Driicken Sie den Motor-Aus Schalter um den Motor zu stoppen. Engine OFF Switch
L’interrupteur d’arrét du moteur coupera son fonctionnement. Motor AUS Schalter.
IVIVANYTRAYFERIEIVIVNELLET, Interrupteur d’ARRET du moteur
IVIVANYTAAvF

Cautlon§ ) Be careful after running, the engine and muffler will be very hot.
Warnhinweise Achtung nach dem Fahren. Der Motor und Auspuff sind sehr heif.
Précautions Faites bien attention aprés avoir utilisé votre véhicule, le moteur et le silencieux seront trés chauds.
B2 4 FETROI VIV, RITS—RBERICEDET, FRULTLLEE L,
= /9

Q Turning R/C Unit Off Ausschalten der Fernsteuer Komponenten Extinction de I'unité de télécommande 2« vF%t{bEd

Turn off receiver first, then turn off transmitter.

Schalten Sie erst den Empfénger und dann den Sender aus.
Eteignez d’abord le récepteur, puis 'émetteur.
BDICR/CH—DRAA v FZEOFFICU., RITEEWD A v FZOFFICLE T,

- J

Q After Running Maintenance Wartung nach dem Fahren Entretien aprés utilisation E{T&DXVFF22R

After running, check for damage and perform regular maintenance.

Uberpriifen Sie nach dem Fahren das Auto auf Schdden und fiihren Sie die regelméBigen Wartungen durch.
Apreés utilisation, vérifiez s’il y a des dommages éventuels, et faites un entretien de routine.
FETHRIER/CH—DMEEEHIFT DDA YT F Y RZETOTIREL,

76




3-4

Problem Probléeme
Problem  fEiR

Engine Does Not Start.
Der Motor startet nicht.

Le moteur ne démarre pas.
IVIVHHRBILEN,

Engine Starts Then Stalls.

Motor startet und stirbt dann ab.
Le moteur démarre puis cale.
IVIVHRET BN T LEF D,

Engine Starts Then Stalls.

Motor startet und stirbt dann ab.
Le moteur démarre puis cale.
IVIVHREITHNT SLEFE D,

Engine Running, But Car
Doesn’t Move.

Motor lduft, aber Auto fahrt nicht.

Le moteur tourne, mais le
véhicule ne bouge pas.

TIVIVIRIEENT DHEDIEL

Troubleshooting Dépannage
Fehlerbehebung 572 a—F4205

Cause Cause
Grund EFEE

Out of fuel.

Kein Kraftstoff im Tank.
Il n’y a plus de carburant.
REIDIA D TLEL

GASOLINE

Remedy Remeéde
Losung ¥R

Fill the tank with fuel and prime engine.

Fiillen Sie den Tank mit Kraftstoff und pumpen Sie ihn zum Vergaser.
Remplissez le réservoir et amorgez le moteur.

RS 2 O (TR E ANF v T Uy — (TR EED & T,

Section Section
Abschnitt 1EE

3-3
Page 76

Air filter is blocked.

Der Luftfilter ist verschmutzt.
Filtre a air bouché.

I7 74 IF—hENTVERBAD.

Check air filter, clean or replace if necessary.

Uberpriifen und reinigen Sie den Luftfilter. Tauschen Sie ihn, wenn nétig.
Vérifiez le filtre a air, nettoyez-le ou remplacez-le si nécessaire.

I7 T« —DiER. iEELTIRE,.

4-2
Page 8 1

Throttle servo is improperly set up.
Kiiken ist nicht korrekt eingestellt.
Le servo d’accélé n’est pas

Y—RU VT —I DFHERR.

installé.

Set servo to neutral and reset linkage according to radio and model manufacture’s specifications.

Stellen Sie das Servo auf die Neutralposition und stellen Sie das Gasgestéinge neu ein.

Mettez le servo au point neutre et remettez la transmission aux spécifications d’origine du modele et du systéme radio.
U —IDOBEREZELTIEE,

3-2
Page 72

Pullistart is not working.
Seilzugstarter funktioniert nicht.

Le lanceur ne fonctionne pas.
TIWRAT—5—[FERITEBHLTVEID,

Check pullstarter and repair if necessary.

Uberpriifen Sie den Seilzugstarter und reparieren Sie ihn wenn nétig.
Vérifiez le lanceur et réparez-le si nécessaire.
TIRAY—5—DBEERERZE LT EEL,

4-3
Page 82

Is choke lever in correct position?

Befindet sich der Choke Hebel in der richtigen Position?
Est-ce que la tirette du starter est dans une position correcte ?
Fa—IUN—RBELMIBICHDEID.

Make sure choke lever is in correct position.

Stellen Sie sicher, dass sich der Choke Hebel in der richtigen Position b
Vérifiez que la tirette du starter est dans une position correcte.
Fa—oIUN-DBEE#ERLE T,

3-3
Page 75

Out of fuel.

Kein Kraftstoff im Tank.
Il n’y a plus de carburant.
REDIA D TLEL.

Fill the tank with fuel and prime engine.

Fiillen Sie den Tank mit Kraftstoff und pumpen Sie ihn zum Vergaser.
Remplissez le réservoir et amorgez le moteur.

RS VO [T ZEANEF v T —[CREIERD & T

3-3

Page 73

Air filter is blocked.

Der Luftfilter ist verschmutzt.
Filtre a air bouché.

I7 74— DENTVEEAD,

Check air filter, clean or replace if necessary.

Uberpriifen und reinigen Sie den Luftfilter. Tauschen Sie ihn, wenn nétig.
Vérifiez le filtre a air, nettoyez-le ou remplacez-le si nécessaire.

I7 715 —DiER. 3EELTI RS,

4-2

Page 8 1

Throttle servo is improperly set up.
Kiiken ist nicht korrekt eingestellt.
Le servo d’accélération n’est pas

Y—RU VT —IDBERR.

installé.

Set servo to neutral and reset linkage according to radio and model manufacture’s specifications.
Stellen Sie das Servo auf die Neutralposition und stellen Sie das Gasgesténge neu ein.
Mettez le servo au point neutre ef remettez la transmission aux spécifications d’origine du modele et du systéme radio.

UVT—IDBEREZELTIIEE N,

3-2

Page 72

Do you have a clutch problem?

Besteht ein Problem mit der Kupplung?
Avez-vous un probléme d’embrayage ?
ISy FICRBRHDEEAD.

Check clutch for damage.

Uberpriifen Sie die Kupplung auf Schaden.
Vérifiez que 'embrayage n’est pas endommage.
ISYFRAITFIRAZELTLIEE,

4-4
Page 83

Engine is overheated.

Der Motor ist iiberhitzt.

Le moteur surchauffe.
IVIVBF—I\—e—LTVEEAD,

Allow engine to cool and then restart.

Lassen Sie den Motor abkiihlen und starten Sie dann erneut.
Laissez le moteur refroidir puis redémarrez.
IVIVHBABDEE>THSBRBLET,

3-3
Page 73

Do you have a drivetrain problem?
Besteht ein Problem mit dem Antrieb?
Avez-vous un probléme de transmission ?
BEHRICRERFHOFEAD.

Check drivetrain for damage.

Uberpriifen Sie den Antrieb auf Beschédigungen.
Vérifiez que la ission n’est pas end 6
BHRORRE LT,

4-1
Page 80

Are the brakes stuck?

Klemmt die Bremse?

Est-ce que les freins sont collés ?
TU—FDHOEFCHEOTVERAD,

Make sure there is no brake drag at neutral.
Achten Sie darauf, dass die Bremse nicht schleift.
Vérifiez bien que le frein n’agit pas au point neutre.
Za—hIIWTTU—FDHHDEVNKRSICRELET,

4-5
Page 84

Do you have a clutch problem?
Besteht ein Problem mit der Kupplung?
Avez-vous un probléme d’embrayage ?
ISyFICERBREHOEEAD.

Check clutch for damage.

Uberpriifen Sie die Kupplung auf Schéaden.
Vérifiez que 'embrayage n’est pas endommageé.
ISYFAITFIREELTLEE L,

4-4
Page 83

Receiver battery capacity is low.
Empféngerakku ist leer.

La capacité de la batterie du récepteur est faible.
ZERA/y TU—DERELTLEBAD ?

Exchange Receiver Battery.
Laden Sie den Empfingerakku.
Changez la batterie du récepteur.
ZERAN\yTU—ZI|mLET,

2-30
Page 20

Do you have a drivetrain problem?
Besteht ein Problem mit dem Antrieb?
Avez-vous un probléme de transmission ?
BERICEBEHDFEAD.

Check drivetrain for damage.

Uberpriifen Sie den Antrieb auf Beschédigungen.
Vérifiez que la ission n’est pas end ]
FHRORRELET.

4-1
Page 80

77




Problem Probléme
Problem  fEik

Erratic Control.
Empfangsprobleme
Comportement erratique.
B3&L35CaY FO—IVTEBL.

Cause Cause Remedy Remeéde Section Section
Grund FE Lésung iR Abschnitt 188
Weak batteries in transmitter and receiver. Install fresh batteries.

Schwache Batterien im Sender oder Empfangerakku.
Batteries/piles faibles dans I'é etleré
XZEHAEBNRE > TLEEAD,

Legen Sie neue Batterien ein.
Mettez de nouvelles batteries/piles.
EETEL TS0,

Improper antenna on transmitter or model.
Falsch verlegte Antenne (Sender oder Auto)
Le frein ne fonctionne pas.

Fully extend antenna.
Ziehen Sie die Antenne vollstindig aus.
Vérifiez le réglage de la tringlerie d’accélération. Dépliez 'antenne au maximum.

2-29

YT HEHEUTOET D HIER, BEEDP Y7 RRECHIELT SN, Page 19
Brake does not work. Set servo to neutral and reset linkage according to radio and model manufacture’s specifications.
Die Bremse funktioniert nicht. Stellen Sie das Servo auf die Neutralposition und stellen Sie das Gasgesténge neu ein.
Le frein ne fonctionne pas. Mettez le servo au point neutre et remettez la transmission aux spécifications dorigine du modéle et du systéme radio.
TU—FDHHEN. U —I0BHEEZE LT EEL, Page 84

Does Not Move.

Das Auto féhrt nicht.
Le véhicule ne bouge pas
EpHTiELy

No Control.

Keine Kontrolle iiber das
Auto Pas de contréle

B3 &3 [CEHEL

Steering and Throttle Function
Reversed.

Lenkung und Gas funktionieren
genau verkehrt herum.

Direction et accélération
inversées
BoTLIEMELHICEIL

Battery is not placed properly in the transmitter.
Die Batterien sitzen nicht korrekt im Sender.

Les piles ne sont pas placées correctement dans
I'émetteur.

EIEBOEMDIEL L AD>TLELY,

Weak or no battery in model.
Leerer oder kein Akku im Auto.
Batterie faible ou non installée

ETRANYFU—ERBENTLETH ?

Damaged motor.
Kaputter Motor.

Moteur endommagé
E—5—ICRERSHOIEAD?

Weak or no batteries in transmitter or model.
Leere oder keine Batterien im Sender oder Auto.
Batterie faible ou absente dans I'émetteur ou le véhicule.
ETRINY FU—P, REROEHHE> TLEBAD ?

Improper antenna on transmitter or model.

Zu kurze Antenne am Sender oder Auto.
Antenne inadéquate sur 'émetteur ou le véhicule
PUFHEROUTVWETH ?

Servo reverse switch is in wrong position.
Servorichtungs-Schalter ist in der falschen Position.

L’interrupteur de marche arriére du servo est
dans la mauvaise position

EEROU/N—RZ A v FOEETHED>TLEEAD ?

Please check that the wires from ESC to motor
are connected properly.

Bitte iiberpriifen Sie, ob die Kabel vom Regler
zum Motor richtig sitzen.

Veuillez vérifier que les fils allant de ’ESC au mo-
teur sont correctement raccordés.

E—4—. ESCOERBIEICE>TLEEAD ?

78

Place batteries in the transmitter properly.

Legen Sie die Batterien korrekt ein.

Positionnez correctement les piles dans I'émetteur.
XEROEHZEL L AND,

Install charged battery.

Einbauen eines geladenen Akkus.
Mettez en place une batterie chargée
ETRANY TU—ZFREBLTLIEE L,

Replace with new motor.

Austausch durch einen neuen Motor.

Remplacez par un nouveau moteur

BIEBEDUIED T RICHLBED LS FIEEF. E—F—ZETBULTLIEE L,

Install charged or fresh batteries.

Einbauen voller Batterien.

Mettez des batteries rechargées ou neuves.
EHTANY TU—RBFBL X EHOBHIS FRICITIRL TIEL,

Fully extend antenna.

Ziehen Sie die Antenne vollstindig aus.
Dépliez complétement I'antenne.

REH. ZEROT7 VT FERRICORFLTIREEL,

Page 3

4-11
Page 89

2-29
Page 19

Refer to your radio’s owners manual for details on proper setup.
Die korrekte Einstellung des Servos finden Sie in der Anleitung Ihrer RC-

Anlage.

Reportez-vous aux manuels de votre systéme radio pour connaitre les détails

de réglage adéquats.

BFRHEOEZEHOMDOBVGHABSZSRICERLY—IRDZ1— bSILEREL TS,




Maintenance Entretien

Wartung XITFIRX

Maintenance Chart  Tableau d’entretien
Wartungs-Ubersicht X257 2RIER

For maintenance schedule, refer to right side of the chart. After running, clean the chassis and check all moving parts for damage. If any parts are broken or
damaged, repair or replace them before the next run.Regular maintenance is necessary to prevent damage to the car and maintain its performance.

Um die Wartungsintervalle zu sehen, schauen Sie bitte in die untenstehende Tabelle. Uberpriifen Sie nach dem Fahren das Chassis, reinigen Sie es und schauen Sie,
dass keine Teile beschédigt sind. Falls doch, reparieren oder tauschen Sie diese vor der ndchsten Fahrt. RegelméBige Wartung ist nétig, um Schaden vorzubeugen
und die Leistungsfahigkeit des Autos zu behalten.

Pour le programme de I’entretien, reportez-vous au c6té droit du tableau. Apreés I'utilisation, nettoyez le chassis et vérifiez toutes les piéces mobiles pour vérifier
qu’elles ne sont pas endommagées. Si des piéces sont cassées ou endommageées, réparez-les ou remplacez-les avant la prochaine utilisation.Un entretien régulier
est nécessaire pour prévenir les dommages au véhicule et préserver ses performances.

XTI ABRFBSEETRETY . ETREICKDOXYTF Y ABBRIREDCENSHDET,

R/CH—EIT#IZR/CH—ZIRER LIEH SEEB) (— Y DR EBHFRRZITVE T

N—=YHEIE, BELTVDEEF/N—YDTIREITSEERBEDETICHRATA YT F I AZITVE T,

AV TV RAETDIEVWER/CH—ARDEREDNREESNT, R/CH—DENZFEREBEDETITOTETRIIBTFR/CH—DX YT F U AZITOTEFTEBRELHLEEL,

=

€9
Maintenance Item Reference Section
Zu wartender Bereich \ Abschnitt in der Anleitung
Elément d’entretien Section de référence
AVFFVRIER BRR—Y
Chassis Maintenance
Wartung des Chassis 4 1
Entretien du chassis Page 80

VY —YDAVTFIRA

ﬁ Every 2-3 tanks in dirty conditions. Air Filter Maintenance

Alle 2-3 Tanks wenn es sehr staubig ist. Wartung des Luftfilters 81 4 2
Tous les 2a 3 réservoirs si les conditions sont sales. Entretien du filtre a air Page
GASOLINE RAUDZBVFATlIF2~35 V IETE TP ITAINI—DAVTFF IR
Pull Starter Maintenance
!j@ Seilzugstarter 3
. Entretien du lanceur Page 82 4-
GASOLINE TR =T —DAITF IR
ﬂ Clutch Maintenance
Wartung der Kupplung 4 4
. Entretien de 'embrayage Page 83
GASOLINE ISYFDAYTF IR
HE Brake Maintenance
‘ !? Seilzugstarter 4- 5
. Entretien du lanceur Page 84
GASOLINE TU—FDAVFF IR
& Shock Maintenance
GASOLINE StoRddmpfer 4 6
=N . Entretien des amortisseurs Page 85
VAVIDAIFF IR

Q Bearing Manitenance

Lager 7
. Entretien des roulements Page 85 4-

GASOLINE RPUVIDAITFIR
@ Drive Shaft Maintenance
Antriebswellen 8
GASO|
O N . Entretien de la transmission Page 86 4-

RSATVv T RDAVFTF IR

Q Fuel Tnak Maintenance

Kraftstofftank
‘ Entretien du réservoir a carburant Page 86 4- 9
GASOLINE PRV DAY TF IR
@ Wheel Maintenance
Wartung der Reifen
GASO!
ASOUNE oy . Entretien des roues P 39987 4- 1 o
FAVYDAITF IR
& Motor and Pinion Gear Maintenance
GASOLINE Motors und Ritzels
3 . Entretien du moteur et du pignon P 39989 4- 1 1

Gear Box / Differential Maintenance
Getriebe / Differential

. Entretien du différentiel P 3999 1 4- 1 2

FTPRYIR, FITFTFDAIFTFIR

m E—f—. EZAVEFORYFF IR
E
o~

79




Chassis Maintenance Entretien du chassis

Wartung des Chassis ¥ v—3YDXYFF+UZR

After running, clean the car and lubricate these points. Replace damaged parts, check that all the screws are tight.

Reinigen Sie das Chassis nach dem Fahren und schmieren Sie die markierten Stellen.Tauschen Sie beschédigte Teile aus und kontrollieren Sie alle Schrauben auf
korrekten Sitz.

Apreés utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez ces points. Remplacez les piéces endommagées, vérifiez que toutes les vis sont serrées.
ETRIFR/CH—DRREITVED S, R/ICH—DAYFTFVRAZELET . ¥ +—Y DUEERSCETROZ 1 IVEBR T —ZREMHITET,

Check Point Checkliste Points de vérification Fz vk« k

Check chassis and braces for bends or damage.
Achten Sie darauf, dass das Chassis und die Chassisstreben nicht verbogen oder beschédigt sind.

Vérifiez que le chassis et les renforts n’aient pas de bosses et ne soient pas endommagés. >
AL VY=Y, BT — MEDEID > TUOEVLHREEELE T,

a Check steering rod linkage.
Uberpriifen Sie die Spurstangen.
Vérifiez la tringlerie de direction.
AF7UrI0y RHEHH > TOELHERLE T,

Check and tighten engine mount screws.

Ziehen Sie die Motorschrauben, wenn nétig, wieder fest.
Vérifiez et resserrez les vis de montage du moteur.
IVIVEERRIDEATOELDERLET .

Uberpriifen Sie, dass der Kraftstofftank und die Leitungen keine Lecks haben. ~o0
Vérifiez que le réservoir a carburant et les conduites ne fuient pas et ne sont pas endommageés.
RS O BRER—Z D SEDTRN TOEVLDERLET

Check bearings for smooth operation.

Priifen Sie, dass sich alle Lager leicht drehen.
Vérifiez que les roulements ne grippent pas.
N7UVIDRBATOELWDESRLET .

Check fuel tank and Fuel lines for leaks or damage.

Check Point Checkliste Points de vérification FzwvomRA bk

Check chassis and braces for bends or damage.
Achten Sie darauf, dass das Chassis und die Chassisstreben nicht verbogen oder beschédigt sind.
Vérifiez que le chassis et les renforts n’aient pas de bosses et ne soient pas endommagés.
RAAVV =Y, FTU— NEDHD > TOEVLHIERLET .

a Check steering rod linkage.
Uberpriifen Sie die Spurstangen.
Vérifiez la tringlerie de direction.
ZRF7UrI0y RH#D > TOELHERLE T,

a Check and tighten motor mount screws.
Ziehen Sie die Motorschrauben, wenn nétig, wieder fest.
Vérifiez et resserrez les vis de montage du moteur
E—F—T UV FDRIDEATVEVWDERLE T,

Check bearings for smooth operation.
Priifen Sie, dass sich alle Lager leicht drehen.
Vérifiez que les roulements ne grippent pas.
NP UV IR TOELDERLET .

80




Air Filter Maintenance Entretien du filtre a air

Wartung des Luftfilters I7 74 IL5—DXVFFUR
Dirt is the biggest enemy of an engine and proper air filter maintenance is one of most important factors that will affect your engines longevity. We recommend
cleaning the element after every run. It is always a good habit to check the element after every run to make sure it is properly seated in the filter body and that the
body is fully seated on the carburetor. Never run the engine without the air filter.
Schmutz ist der groBte Feind des Motors und die korrekte Wartung des Luftfilters ist einer der wichtigsten Punkte fiir ein langes Motorleben. Wir empfehlen, dass
Sie den Luftfilter nach jeder Fahrt reinigen. Es ist eine gute Angewohnheit den Luftfilter nach jeder Fahrt zu iiberpriifen und auf den korrekten Sitz auf dem Vergaser
achten. Starten Sie den Motor niemals ohne Luftfilter.
La saleté est le pire ennemi d’un moteur, et I'entretien correct du filtre a air est un des facteurs les plus importants qui aient un effet sur la longévité de votre moteur.
Nous vous conseillons de nettoyer I’élément apres chaque utilisation. C’est toujours une bonne habitude de vérifier 'élément aprés chaque utilisation pour vous
assurer qu’il est correctement installé dans le boitier du filtre et que celui-ci a une bonne assise sur le carburateur. Ne faites jamais fonctionner le moteur sans filtre
aair.
IVIVICESDTRHMTHBRPBNS IV IV EFRCDICIT T4 IVF—DAVFTF U AEETEBICIELLIToTLREL,
I7 715 —ZRORIFEVRETIFHRUCI VYV ERE LIEVWTLEEL.

Cleaning the Filter Element Reinigung Nettoyage du filtre a air 7 1)L —TL X bDikig

—
S
P \ \\
— A
) —/
2N \
e~ g e/
154160 )
= = 2
154160 / \ \ y
75106 854440

l 0 /
& <
@ 2\
8544403 \é?
® Air Filter Oil
Luftfilter Oel
Huile p. filtre a air
Ve I7T4IWE—FA)I
15416 ©
Air Filter Foam Element
Luftfilter Element

Ens. elément mousse pour filtre a air
I7T4I5—IUXAVE

Clean with soap and water. Be sure to rinse from inside filter to outside. after drying reapply air filter oil. To re-coat the air filter with oil, place the element in a
plastic bag with several drops of air filter oil. Using your fingers, work the oil into the element making sure it is evenly distributed.

Reinigen Sie das Filterelement mit Seife und Wasser. Achten Sie darauf es von Innen nach AuBen zu spiilen. Olen Sie es nach dem Trocknen. Zum Olen geben
Sie das Filterelement mit ein paar Tropfen Luftfilterdl in eine Plastiktiite und kneten es griindlich durch bis das Ol gleichmiRBig verteilt ist.

Nettoyez avec du savon et de I'eau. Faites bien attention a rincer depuis l'intérieur du filtre vers I'extérieur.

Apres séchage, remettez de I'huile a filtre a air. Pour réimprégner le filtre avec I’huile, placez I’élément filtrant dans un sac en plastique avec plusieurs gouttes
d’huile pouir filtre a air. A I'aide de vos doigts, malaxez I’huile pour qu’elle pénétre a l'intérieur de I’élément, en vous assurant qu’elle est réguliérement répartie.
PUEFRITTI 7 7 4 ILF—T U XY hORRID SHAISENEET & S [CHEVLT L. T1ILF—TUXY MERDRIGKDEMDREZRSEFT,

IPTAIWI—FANET 4 IVF—TURAY hRKCVEDD LS ICETUET .

N
e
Remove dust and clean with soap and water. Reinstall after drying.
Entfernen sie groben Schmutz und reinigen Sie das Filterelement mit Seife und Wasser. Montieren Sie es wieder nach
dem Trocknen.
Retirez la poussiére et nettoyez avec du savon et de I'eau, remettez en place aprés séchage.
[FTDZEREE L TOKERERRITENERSEHT .
15416 ®
Air Filter Foam Element
Luftfilter Element
Ens. elément mousse pour filtre a air
I7T4I5—IUXVE
N

81




Pull Starter Maintenance Entretien du lanceur
Seilzugstarter TIRAI—=5—DRAIFTF IR
If sand or dirt gets stuck in the pull starter, remove the cover and clean.
Falls sich Sand oder Schmutz im Seilzugstarter verfangen sollte, demontieren Sie die Abdeckung und reinigen Sie den Starter.

Si du sable ou de la terre venait a se coincer dans le lanceur, retirez le couvercle et nettoyez.
TR =5 —[CRDEEDERT—F—DEELELED. TV IV DBRBHHRELEDET, ETRIBTIVAY—5—ZHHRIFLTIIEE L,

; /

Pro Thread Lock (Red)

Pro Schraubensicherung (Rot)
Frein a filet pro (Rouge)
X¥OvIRI(LY R)

TN g

Cleaning the Pull Starter Reinigen des Seilzugstarters Nettoyage du lanceur J)LA%—%—mi&ElR

Clean each part so that it moves smoothly.
Reinigen Sie alle teile, so dass alles leicht bewegen ldsst.
Nettoyez toutes les piéces de maniéres a ce qu’elles se
déplacent en douceur.

BIN—YHRL—RICEIK K3 (TBENEZBMORNTL 2L,

]

s

N
Do not disassemble this part.
Nehmen Sie diesen Teil nicht auseinander.
Ne démontez pas cette piéce.
A= —KEFDBUIBNTLEE 0,
v 4;}
o (K
N J

82




Clutch Maintenance Entretien de 'embrayage

Kupplung ISYFDAITFIR

Clutch will wear with normal use. Check for wear and replace when necessary.

Dass die Kupplung sich abnutzt ist ganz normal. Uberpriifen Sie sie regelméBig und tauschen Sie sie wenn nétig.
L’embrayage s’usera lors d’un usage normal. Vérifiez son niveau d’usure et remplacez-le lorsque c’est nécessaire.
I35y FFHEFEN—YTT. ERRNICRIRZITV. BRELTVDKSTLRSTRLET,

3% Spark Plug Wrench (16mm)
Zuendkerzenschluessel (16mm)
Clé a bougie (16mm)
2= TS5 UF (16mm)

S~
Clutch removal is easier when using option piston stopper tool.

Es ist einfacher die Kupplung zu entfernen, wenn Sie das Werkzeug
zum Halten des Kolbens verwenden.

Le retrait de 'embrayage est plus facile en utilisant I'outil en forme
de piston.

ATV 3VDEA YR by —ZERLTLEE 0,

% Piston Stopper

Kolben Stopper
Bloqueur de piston
EXRVZ Ry)—
.
4 N\
Note Direction
Richtung beachten
Notez bien la direction.
BEITER
N

Clutch Lining Check Uberpriifen des Kupplungsbelags Vérification de la garniture d’embrayage #5vFY 1—0iR

If clutch lining is worn to less than 1Tmm thickness, replace clutch.

Tauschen Sie die Kupplungsbeldge, wenn weniger als 1mm (ibrig ist.

Si la garniture d’embrayage est usée jusqu’a moins de Tmm d’épaisseur, remplacez-la.
IS5y FV1—DEFHIMmUTICESIBEER IS vy FEHMMISIIRL T LEE L,

=1mm

High Response Clutch Shoe
Kupplungsbelag

Ens. mass.
NMUARYRISYFYa—

¥ Not Included
Nicht enthalten
Non inclus
BIFED

83




- Brake Maintenance Entretien du frein
Bremse TU—FDAVFFIR
Brake will wear with normal use. Check for wear and replace when necessary.
Die Bremse nutzt sich mit der Zeit ab. Priifen Sie sie regelméBig und tauschen Sie sie aus wenn nétig.

Le frein s’usera lors d’un usage normal. Vérifiez son niveau d’usure et remplacez-le lorsque c’est nécessaire.
TU—FFHEFEN—YTY . ERNICRIRZITV. BYICEBTD KRS ICREBLET.

4 2\

Make sure there is no more than 2~4mm free play in the brake lever.

Achten Sie darauf, dass das Spiel im Bremshebel nicht groer als 2~4mm ist.
Vérifiez qu’il n’y a pas plus de 2~4mm de jeu dans le levier de frein.
TU—FU/—0#0 (2~4mm) MEENERLFT.

Brake Clearance Adjustment Spiel der Bremsscheiben Réglage de la garde du frein 7L—%5U75>Y20HEE

Adjust brake clearance by adding brake shims. Use maximum of 4 brake shims, if you need more than 4 brake shims, replace brake pads.

Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie diinne Scheiben einbauen. Verwenden Sie maximal 4 Scheiben. Falls mehr nétig sein sollten, muss die Bremsscheibe
getauscht werden.

Réglez la garde du frein en ajoutant des rondelles. Utilisez un maximum de 4 rondelles, si vous aviez besoin de plus de rondelles alors remplacez les patins de

frein.
SUTSIRAABYLATIV—FDIUT SV RAERHEL T RSV, JUTPSYRREY LDAR EUBFIBSIE T LU—F/\y RERRICITRLTILEL,

E

87437

Disk Brake Shim 0.4mm
Bremsscheiben Unterlegscheibe 0.4mm
Cale frein a disque 0.4mm
F4RYIU—FV L 0.4mm

84




Shock Maintenance Entretien des amortisseurs

Démpfer VavIDAITFFIR

Shocks will wear with normal use. Check for wear and rebuild when necessary.

Die Dampfer miissen regelméBig auf Verschleil3 gepriifet werden.

Les amortisseurs s’useront lors d’une utilisation normale. Vérifiez leur niveau d’usure et remplacez-les lorsque c’est nécessaire.
2 avIBERIN—YTY, BHNICRIRZETV. ERCEBTIRSICAYTFYRETOTLEEL,

i

Use maintenance Kkit.
Dédmpfer Wartungs-Set
A = p S Utilisez le kit d’entretien.
Check Point Zu priifende Punkte Point de vérification FzvoR«(>~ x;';rzjz(:é xy;‘—j—y;’(:&:y NERIRT D EEHTT .
Check for oil leaks. .
Priifen Sie die Dampfer, ob Ol austritt. 87566 @ 875660
Vérifiez qu’il n’y a pas de fuites d’huile. VVC/HD Shock Maintenance Set
FAIBRNTVD LS THNEOU VI ETRLET . VVC/HD Daempfer Wartungs Set
Ens. entretien amort. VVC/HD 875660
VVC/HD Y3 v IXYFFYAFY k
B Check shock boots and shock ends for damage.
Uberpriifen Sie den Kolbenstangenschutz und die Ddmpferaugen auf @ 75071
Beschédigungen.
Vérifiez que les protections en caoutchouc et les extrémités des amortis- (> 86927
seurs ne sont pas abimées. @ 86927
YavIId—=Y. YavIIYRHBIBLTVD LS THNIEETRLET,

&S sr5660
Replace oil regularly. B
Erneuern Sie regelmaBig das Ol. & 875660
Remplacez I'huile régulierement.
FAIVIFEHNICHRLET . N~

4_ 7 Bearing Manitenance Entretien des roulements
Lager RPYUVITDAVFTFIR

Check the condition of the bearings. Replace them if they do not turn smoothly.

Uberpriifen Sie den Zustand der Lager regelméaBig. Tauschen Sie diese, wenn sie sich nicht mehr gleichmaBig drehen lassen.
Vérifiez I'état des roulements. Remplacez-les s’ils ne tournent pas en douceur.

NFPUVIDEEZEF Y I UTRAL—RICEHEWVESIFHRETIRL TS,

Ball Bearing 12x24x6mm
Kugellager 12x24x6mm
Roulement a billes 12x24x6mm
R—ILRTUVS12x24x6mm

o
[~3
%‘
y
)

Replace them if there is friction.

Tauschen Sie die Lager, wenn sie schwergéngig sind.
Remplacez-les s’il y a une friction.
AL—=RCEBKHIFIYIULET,

AHHGorb” JUITY” EESBRICEDF U SRIRFHTT

85




If drive shaft is twisted 45 degrees or more, you must replace new drive shaft.
Wenn die Antriebswelle um 45 Grad oder mehr verdreht ist, miissen Sie diese durch neue austauschen.
Si I'arbre de transmission est tordu de 45 degrés ou plus,vous devez le remplacer par un neuf.

RSA4TY+ T MDRINTVESHRICTRLET,

Axle Boot Installation

Montage der Gummihiille

Mise en place de la protection d’essieu
TP ORI —YDEDFF

Antriebswellen RSATIvTRDAIFTF IR

104968

104966

Drive Shaft Maintenance Entretien de la transmission

C f@

N
Y

If drive shaft is twisted 45 degrees or more, you must replace new
drive shaft.

Wenn die Antriebswelle um 45 Grad oder mehr verdreht ist, miis-
sen Sie diese durch neue austauschen.

Si I'arbre de transmission est tordu de 45 degrés ou plus,vous
devez le remplacer par un neuf.

45° PERINTVS3ERLET,

Check fuel tank and fuel lines for leaks.

Uberpriifen Sie den Kraftstofftank und die Leitungen auf Lecks.

Vérifiez qu’il n’y a pas de fuites au niveau du réservoir et des conduites de carburant.
R Py 7. BT 12— JE D H SEEDRNTOELDERLE T,

Kraftstofftank BBV IODAITF IR

Fuel Tnak Maintenance Entretien du réservoir a carburant

85446
Fuel Tank Set
Kraftstofftank Set
Ens. reservoir carburant
Ja-IIFvotEv b

Keep fuel cap clean.
Reingen Sie den Tankdeckel.

Remplacez les conduites de carburant si elles sont en-
dommagées ou durcies.

I v v TEIDIFEICO U—VIRREICR > TR EL,

4 N\
87470
Fuel Line Set
Kraftstoffleitungs Set
Ens. conduite carburant
MEF1—TJtEy ~
Replace fuel lines, If damaged or hardened.
Tauschen Sie die Leitungen, wenn sie beschédigt oder hart geworden sind.
Gardez le bouchon du réservoir propre.
RF 1 — DB S S BB R3TR LTI EL,
87467 87468
Fuel Line (Black) Fuel Line (Yellow)
Kraftstoffleitung (Schwarz) Kraftstoffleitung (Gelb)
Conduite carburant (Noir) Conduite carburant (Jaune)
WRFa1—-7 (I5vY) WRFa1—7 (rT0-)
— J
87469
Fuel Tank Cap
Tankdeckel Set
Bouchon reservoir carburant
RS OF vy T

86




Wheel Maintenance Entretien des roues

Reifen FALVYDAIFTFIR

If your tire starts to come off of the wheel or beadlock, begin to remove the beadlock from the problem area until you can put the tire back in place and re-secure the
beadlock. If your tire is damaged, remove entire beadlock, replace with new tire, and re-install beadlock.

Sollte der Reifen nicht mehr fest auf der Felge sitzen, I6sen Sie, beginnend an der Problemstelle, den Beadlock-Ring und versuchen Sie den Reifen wieder an seinen
Platz zu driicken. Ist der Reifen beschéadigt, entfernen Sie den Beadlock-Ring komplett und tauschen Sie den Reifen gegen einen neuen.

Si votre pneu commence a sortir de la jante ou du talon, retirez le talon de I'endroit qui pose probléme jusqu‘a ce que vous puissiez remettre le pneu en place et
refixez le talon. Si votre pneu est endommagsé, retirez tout I'ensemble du talon, remplacez par un nouveau pneu et remettez le talon en place.

FAVDBIELTLED, E—ROYIHSHNTVSBEER,. BESFITELET,

F Front  Avant
Vorne Zovhk

Join ends with rubber cement.

Kleben Sie die Einlage mit Gummikleber zusammen.
Fixez les bouts avec de la colle caoutchouc.
JLREERITEELE Y.

M Rear  Arriére
7340 Hinten v7

Wheel Screw
Felgenschraube
Boulon roue
RA—IVRAIYa—

Turn inside out.
Auf "links" drehen.
Retourner

AP ERRLET,

87




Fit ribs into grooves.

Driicken Sie die Stege in die Vertiefungen.
Ajuster les bords dans les rainures.
HEsEICIBZEDEET.

As shown in picture.

Wie im Bild gezeigt.

Comme indiqué sur l'illustration.
HEDINEWSEZTICLET .

Fit ribs into grooves.

Driicken Sie die Stege in die Vertiefungen.
Ajuster les bords dans les rainures.
HEsEICiEZEDbEET.

Fold tire over form insert.
Falten Sie den Reifen iiber
die Einlage.

Déplier le pneu sur l'insert
en mousse.

A PEBRELTRA —IVICHIE
EEDEET.

88

Do not overtigten
Nicht zu fest anziehen.
Ne pas serrer trop
WHITETER

Z340

Wheel Screw
Felgenschraube
Boulon roue
RA—ILROY2—

Z340
Do not overtigten Wheel Screw
Nicht zu fest anziehen. Felgenschraube

Fit ribs into grooves.
Driicken Sie die Stege in die
Vertiefungen.

Ajuster les bords dans les
rainures.
BEsECiBEEhEET.
BICEDETROMAIET,

~N Ne pas serrer trop Boulon roue

DT EICER. RA—IVATY1—

\ i i Z340

¥




Motor and Pinion Gear Maintenance  Entretien du moteur et du pignon
Motors und Ritzels E—9—. EZFVFTOAITFIR

Proper Spur Gear Mesh  Engrénement correct de la couronne
Korrektes Ritzelspiel Ny o5y a1OREE

Adjust pinion and spur gear mesh so that they operate smoothly.
Stellen Sie das Ritzelspiel so ein, dass die Zdhne weich ineinander greifen.
Réglez I'engrénement du pignon et de la couronne pour qu’ils fonctionnent en douceur.

EZFAVFT7EAN—FT7 OMHEDENEICIED &S ICE—Y—DMO FIHIBZEN LTHELET .

Paper for Gear Mesh

Adjust the motor position to get proper gear mesh. To get a perfect gear mesh, place a piece of paper (See bottom of page) between the gears and
tighten the motor mount screws. The spur gear may be damaged if the gear mesh is wrong.

Wahlen Sie die Motorposition so, dass das Ritzelspiel korrekt ist. Um das Ritzelspiel richtig einzustellen, klemmen Sie ein Stiick Papier (siehe unten
auf der Seite) zwischen die Zahnréader und ziehen Sie die Motorschrauben an.

Das Hauptzahnrad kann durch falsches Spiel beschédigt werden. Réglez la position du moteur afin que I'engrénement soit correct. Pour obtenir un
engrénement parfait, mettez un morceau de papier (voir au bas de la page) entre les pignons et serrez les vis du support moteur. La couronne peut
étre endommagée en cas de mauvais engrénement.

E—Y—DOUBEZBBTETF7HBLEADKLSICHELET,
AN—FF7 EEZF VY FVORICHF ZI S HE—F—ZEET D&

U

BBy IS5y Y 1 DRETEET, I Paper for Gear Mesh

Ny o5 9y 1EBICHELENE R 7 HRIET 2ES DGO FT. I 2peiiogiacaiges
e
Paper for Gear Mesh

Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
Papier pour engrénement des pignons
Ny IS5y 1 BRI

\/<

G

l”mmmm .@ (3]

E

t .

]

)

94505 (C]
Cap Head Screw M4x12mm a
Inbusschraube M4x12mm e
Vis téte cylindrique M4x12mm 3
FpyTRY M4Ax12mm %
a

If your spur gear is damaged you should replace it.
Wenn das Hauptzahnrad beschédigt ist, sollten Sie es gegen ein neues tauschen.
Si votre couronne est endommagée, vous devez la remplacer.

AN—F7FHERTI . EPNICFRL. HELTLD KRS THNIEREDICKIBLE T,

( ) —
Remove
Z740 Demontage
Set Screw M5x4mm Retrait
Madenschraube M5x4mm BO%L
Vis sans téte M5x4mm
A ERIMEX4mm

108727

D Pinion Gear 14 Tooth
Ritzel 14 Zaehne

D Pignon 14 dents
E-FUF7 14T

Replace if worn or damaged.
- Austauschen, wenn ver-
Install hli oder beschédig

Montagg Remplacez la piéce si elle est
Installation usée ou endommagée.

RO EHE. RIBL T\ BA(E3ERUET .

7

86616

Spacer 12x16x4mm (Purple)
Spacer 12x16x4mm (Lila)
Rondelle esp. 12x16x4mm (violet)
AR—H— 12x16x4mm ()\—T)L)

Z106
E Clip E-7THD
E-Clip E-THD 86616
Circlip E-THD
EUYZJ E7HD
108727 Std.
14T stand
TRE
75106 86666 irecti
Body Clip (6mm/Black) Damper Bushing ' gloctfeltgll:;(g’egghten
arosseriekl: n (61 ) Daempfer Huelse = . .
Clip carr. (6mm/noir‘) Bague amortisseur ® Note_g !’a'e" la direction.
RFA—E> BMM/TS5v2) FYN—Twva BEICER

89




|

94505

Cap Head Screw M4x12mm
Inbusschraube M4x12mm

Vis téte cylindrique M4x12mm
FpyTRY M4x12mm

|

109070

Button Head Screw M5x16mm
Flachkopfschraube M5x16mm
Vis téte ronde M5x16mm
FARRY M5x16mm

|

94732

Flat Head Screw M5x20mm
Senkkopfschraube M5x20mm
Vis téte plate M5x20mm
PS52Y M5Ex20mm

94760

Button Head Screw M5x30mm
Flachkopfschraube M5x30mm
Vis téte ronde M5x30mm
FAR2RY M5x30mm

50504

96705

Locking Washer M5
Sicherungsscheibe M5
Rondelle de blocage M5
Ov+29Ivyv— M5

| Concave Washer 5mm
Konkave Unterlagscheiben 5mm
Rondelle concave 5mm

Installation is reverse of removal.

F Dv2v—5mm

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau.
L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
AL TIIRMOHLDEDFIETITVET

/a

Attention
Achtung
Attention
AE

Be sure that the motor temperature does not exceed 190°F/88°C. If the temperature is too high, reduce the
gear ratio by installing a smaller pinion and/or larger spur gear.

Achten Sie darauf, dass der Motor nicht heiBer als 90°C wird. Wenn die Temperatur zu hoch ist, wéhlen Sie
eine kiirzere Ubersetzung, indem Sie ein kleineres Ritzel und/oder ein gréBeres Hauptzahnrad montieren.

Assurez-vous que la température du moteur ne dépasse pas les 88 °C /190 °C. Si le moteur chauffe trop,
réduisez le rapport de transmission en mettant un pignon plus petit et/ou une couronne plus grande.

E—9—DEEHNBBCEBALNKLS [CFTLHOREZLET . P

74151 =
HPI Racing Temp Gun -

HPI Racing Temperaturmesspistole
Sonde de temperature HPI Racing
HPI Racing Temp Gun

Max temp

RARE

Max. Temperatur
Température maximale

%otor S
M3§§Z, 190°F
E_ —

88°C

Cautions Hot
Warnhinweise Heil3
Précautions Chaud
E5E EEER

90




4-12

94631

Gear Box / Differential Maintenance Entretien du différentiel

Getriebe / Differential FPRYIR, TFITXFDAVITFIR
2277
C Clip 10.5mm H:H 96501
C-clip 10.5mm Pro Thread Lock (Red) Pin 4x18mm
Circlip forme C 10.5mm Pro Schraubensicherung (Rot) Pin 4x18mm
CoUv7 10.5mm Frein a filet pro (Rouge) Goupille 4x18mm
xyOvIEI(LY K) EY 4x18mm

TP. Flat Head Screw M4x15mm

aube M4x15mm

Vis TP téte plate Mdx15mm
BSHYEDITRIMAX15mMm

Z665

Lock Nut M5
Stoppmutter M5
Ecrou de blocage M5
F40VFvhME

94502

Cap Head Screw M4x6mm
Inbusschraube M4x6mm

Vis téte cylindrique M4x6mm
FryTRY M4x6mm

85430 @

160393
Heavy Duty Grease
Extra Zaehes Fett
Graisse renforcée
AE—F1-F4—FUZR

86632

Screw Shaft M5x3x22mm
i\ Gewindestift M5x3x22mm

Axe fileté M5x3x22mm

ZTYa—Y+ Tk MEx3x22mm

Entretien des roulements
RPUIGDRAIFFIA

Bearing Maintenance
Lager

Check the condition of the bearings. Replace them if they do not turn smoothly
Replace them if there is friction.
Uberpriifen Sie den Zustand der Lager regelméRig. Tauschen Sie diese, wenn
sie sich nicht mehr gleichméBig drehen lassen. Tauschen Sie die Lager, wenn
sie schwergéngig sind.

Vérifiez I’état des roulements. Remplacez-les s’ils ne tournent pas en douceur.
Remplacez-les s’il y a une friction.

RPUYIOBEETF T 2 LR L= BN E BB EHBETRUET. Installation is reverse of removal.
HEBBRED TUTU EESBROBEFTREMTT. /

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau.
L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
HHIUTIRIOALDFEDOFIETITVE T,

Perform differential maintenance regularly. When disassembling, check for worn or damaged parts. Replace if necessary.

Warten Sie das Differential regelméBig. Wenn Sie es zerlegen, priifen Sie es auf defekte Teile und tauschen Sie diese, wenn nétig.

Effectuez un entretien du différentiel réguliérement. Lors du démontage, vérifiez qu’il n’y a pas de piéces usées ou endommagées. Remplacez-les si nécessaire.
FIDERCEERTILSICEBNICA YT F YV RZTVEY .. BN\—YZESEDHE. BEEPRIENEVDFIvIL. BEHSNIN—YETRULET,

Always replace differential
case washer when maintain-
ing differential.

Tauschen Sie immer die
Differentialgehdusedichtung
aus, wenn Sie das Differen-
tial warten.

Remplacez toujours le joint
du boitier de différentiel
lorsque vous effectuez un
entretien de celui-ci.
AVFF VAT ECBERRICEE
B]LEY,

r/

if worn or d. .

g

Rep
Austauschen, wenn ver-

Remplacez la piéce si elle est
87567 © usée ou endommageée.

% B AL TV SIS R EALET,

91




Diff Case Disassembly Démontage du boitier de différentiel
Differentialgehduse Demontage 5745 —ZD%1# ( h

2

87474 © Always replace differen-
87567 @ tial case washer when
maintaining differential.
Ve Tauschen Sie immer die
Differentialgehdusedich-
tung aus, wenn Sie das
/ Differential warten.
. Remplacez toujours le
Replace if worn or Jjoint du boitier de différen-
damaged. tiel lorsque vous effectuez
Austauschen, > un entretien de celui-ci.
wenn verschlissen 87474 ® AVFFVATEICHBERRRIC
oder beschédigt. TELET

Remplacez la piece
si elle est usée ou

endommagée.
B REL TV IES
[33RUFT
>
87474 ©
N %01
75077
| \@\ 6676
(70
104965

Disassembly same for other side.

Die Demontage funktioniert auf der anderen Seite genauso.

Le démontage est identique pour 'autre coté.

RB[OFTTr—2ABECLSICHBLET,

Diff Case Assembly Montage du boitier de différentiel

Differentialgehduse Montage 745 —20D4f3IT

Right  Droite
Rechts #

L Left Gauche
Links =&

Pro Thread Lock (Red)

Pro Schraubensicherung (Rot)
Frein a filet pro (Rouge)
XIOvIRILY B)

Thread Lock

Schraubensicherungslack B030 B030

Frein a filet @ Ball Bearing Ball Bearing

2UILHE Kugellager Kugellager
Roulement | Roulement
R=ILRT UG R=ILRT UG

¢ | X 96501 N~ 96501
87427 ©@ = A 75077 \@750?‘7
| | N | | ~Q
@s) i\ © &S e
B080 \\ 86676 B080 86676
Metal Bushing e Metal Bushing 104965 a
Metallager 104965 da Metallager
Bague bronze 160388 Bague bronze
X5 Silicone Diff Oil #1000 b2l
Silikon Diffoel #1000
Huile diff silicone gr.1000
YUIVFITAAIL #1000
86676
Diff Screw Cap M4x6mm

Diffschrauben Kappe M4x6mm
C.

puchon vis diff M4;
FIAYYa1—FvvyT M4x6mm

u

B080 75078 75077 96501 94502
Ball Bearing 10x15x4mm Metal Bushing 10x15x4mm  O-Ring P10 (10x2mm/Black) 0O-Ring 4x1mm (Black) Pin 4x18mm Cap Head Screw M4x6mm
Competition Low Friction Kugellager 10x15x4mm  Metallager 10x15x4mm O-Ring P10 (10x2mm/Schwarz) 0O-Ring 4x1mm (Schwarz) Pin 4x18mm Inbusschraube M4x6mm
Roulement 10x15x4 ZZ Bague bronze 10x15x4mm  Joint torique P10 (10x2mm/Noir)  Joint Torique 4x1mm (noir)  Goupille 4x18mm Vis téte cylindrique M4x6mm

~R7U510x15x4 ZZ A%7)L10x15x4 QUZ P10 (10x2mm/J'S5v2) QUVT 4x1mm (F5vD) E> 4x18mm FrvTRY MAX6mm

92




Bevel Gear Assembly Montage des pignons coniques
Montage der Kegelrader RRIVFT DHEIT

87567 @

L_eft Gauche Bevel Gear Shaft 5x32mm

Links =« Kegeldifferential Welle 5x32mm
Axe de pignon conique 5x32mm
RRIVFTF Y+ T 5x32mm

87474 @

87567 @

2

Differential Assembly  Montage du différentiel
Differential Montage FIDMHEIT

*¥OvIEI(LY R)

\ Pro Thread Lock (Red)
d @ ’F;ro Scl'tfrlaubens(iﬁherugg (Rot)
§ o ‘rein a filet pro (Rouge,
4" A
a

160388 4 A

Silicone Diff Oil #1000

Silikon Diffoel #1000 NS

Huile diff silicone gr.1000 G NS \{\ﬂ'/?/#%g. ( .
yyavFIA4qL #1000 | __Y¥__ _

2

Always replace differential
case washer when maintain-
ing differential.

Tauschen Sie immer die
Differentialgehdusedichtung
aus, wenn Sie das Differen-
tial warten.

Remplacez toujours le joint
du boitier de différentiel
lorsque vous effectuez un
entretien de celui-ci.

AT FIATECBEFRIC
TRUET

Fill to center of cross shafts with
silicone diff oil.

Fiillen Sie das Differential bis zur
Hilfte der Wellen mit Silikon-Differ-
ential6l.

Remplissez jusqu’au centre des
axes avec de I’huile silicone pour

différentiel.
FIVv 7 MOESENBHUET
FAIWEANETT .
N J
96704 94506
Locking Washer M4 Cap Head Screw M4x15mm
Sicherungsscheibe M4  Inbusschraube M4x15mm
Rondelle de blocage M4 Vis téte cylindrique M4x15mm
OvFv9Ivovr— M4 FryTRY MAx15mm
Installation is reverse of removal.
Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau.
ﬁ L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
IO RIFRFERDILOREDFIETITVET .

93




Tuning and Setup Guide Guide de réglage et mise au point

Setup Hilfe Fa——VI&tEYy v THAR

l Tuning and Setup Réglage et mise au point
Setup Fa—=—visty  NTPvS

Use setup guide and the included setup sheets to start tuning your Baja 5B.
Before making changes to the setup of the truck, make sure the truck is in good running condition.Making setup changes to a truck in poor condition may not have

the expected results.

Verwenden Sie die Setup Hilfe und das Setup Blatt um Ihr Auto perfekt abzustimmen. B
Bevor Sie Einstellungen am Auto vornehmen, stellen Sie sicher, dass sich Ihr Baja in gutem Zustand befindet.Sonst kann es sein, dass Anderungen am Setup nicht

die gewiinschten Ergebnisse erzielen.

Utilisez le guide de mise au point et les feuilles de réglage incluses pour commencer a mettre votre véhicule au point.

Avant de modifier les réglages du véhicule, vérifiez que celui-ci est en bon état de marche.Faire des modifications aux réglages d’un véhicule en mauvais état pour-
rait ne pas avoir les résultats attendus.

FETRBECEDETY v— Yy NPy THA REBECEY T 4 VIETOTLIEE L,

Y b7 v TZETSHICR/CA—DA YT F Y A%Z{TVIR/CH—DIREZRIFICIREE T, R/CH—DRENRIFTHEVESIE Y b7 v TOBRDIDOHD LK KE>TLEVET,

m Camber Angle Carrossage

Radsturz FrVIN—A

Always use negative camber (tires leaning in).

More camber usually gives more progressive tire slipping, while less camber will give a more direct feeling.

Stellen Sie immer negativen Sturz ein (Reifen liegen nach innen). Mehr Sturz fiihr normalerweise dazu, dass die Reifen mehr rutschen. Weniger Sturz hingegen
macht das Auto direkter zu fahren. Stellen Sie den Sturz so ein, dass die Reifen gleichméBig abnutzen.

Utilisez toujours un carrossage négatif (les pneus inclinés vers l'intérieur).

Plus de carrossage donne généralement un glissement des pneus plus progressif, alors que moins de carrossage permet des sensations plus directes. Réglez en
fonction de l'usure des pneus.

AT 4 TFv V= (FAPHRAIICERE) ([CRBLET.

F v VN\—AZEPT EEFEFHEPHIC, FrYN—ABZRSTERATTUVIVARZADMELEIDTERT DY PICEDETHAEL TS,

Camber angle can be adjusted by changing spacers.
Front Der Sturz kann durch Tauschen der Scheiben verédndert werden.
Vorne L'angle de carrossage peut étre réglé en changeant les rondelles d’espacement.
TPYIN=T = LDFDIAN—Y —ZBEZ B ECKDF v\ —ZRBEHEE T,

Avant

More Negative Camber
Mehr negativer Sturz

Plus de carrossage négatif
FrU\-AEEPT

= N Less Negative Camber
B 4mm ‘\‘ Mehr negativer Sturz
B Rgar 854400 || \i Plus de carrossage négatif
© Hinten = ~— _— FrUN\—BERST
~ Hinten | __\ _____ ] - - J 4mm + 2mm
puz —] T 1
" \ Camber angle can be adjusted by upper arm length (10~14mm).
Der Radsturz kann verédndert werden, indem die Ldnge der oberen Schwinge variiert wird. (10-14mm).
| L’angle de carrossage peut étre réglé par la longueur du bras supérieur. (10~14mm).

RE(10~14mMmM)ZEZ B EICRDF v\ —BEZRETELT,

Camber Angle Front/ Rear Characteristics
Radsturz Vorne / Hinten Auswirkung auf das Fahrverhalten
Angle de carrossage Avant/ Arriére Caractéristiques
FrUIN—F JOVhk/U7 G|
More Negative Camber Front Slower reaction to steering input.
+ Weniger negativer Sturz Vorne Schnellere Ui g der Lenkbefehl
Moins de carrossage négatif Avant Réaction plus rapide aux commandes de direction.
FrVN\—AZEPT Javhk AFFPYVIABICH K DRIG
Rear Less rear traction on entry and mid-corner.
Hinten Mehr Griff der Hinterreifen am Kur ingang und -mittelpunk
Arriére Plus d’adhérence en entrée et en milieu de virage.
u7 J—F—#EARU7 hS59Y 3 VhEs
Less Negative Camber Front Quicker reaction to steering input.
Mehr negativer Sturz Vorne Lang e Ul ing der Lenkbefehl
Plus de carrossage négatif Avant Réaction moins rapide aux commandes de direction.
FrUN-BAZRS5T Javhk AT T YUV IAANICRBL RIS
Rear More traction on entry and mid-corner.
Hinten Weniger Griff der Hinterreifen am Kur ingang und -mittelpunkt.
Arriére Moins d’adhérence arriére en entrée et en milieu de virage.
U7 J—F—#EARIC SOV avhEtL

94




Caster Angle Angle de chasse
FrRI5—H

Nachlauf

3mm
854220

High Caster

Mehr Nachlauf
Plus de chasse
FrRAY—A(K)

Std.
Stand
x1 =

Low Caster

x2 Weniger Nachlauf
Moins de chasse
FHPRY—EUN)

Caster Angle
Nachlauf

Angle de chasse
FrRI—A

Characteristics

Auswirkung auf das Fahrverhalten
Caractéristiques

' |

More Caster
Mehr Nachlauf
Plus de ch

Less off-power steering into a corner. More on-power steering out of and in a corner.
More straight-line stability.

FrRY—FEK

W Lenk

g beim Rollen. Mehr Lenkung am Kurv 1g beim Gas geben.

ig g am Kur ing
Besserer Geradeauslauf.
Moins de direction en prise de virage serré hors traction.Plus de direction en traction en sortie et en cours de virage.
Plus de stabilité en ligne droite.

NO—FVEICR<HNDFET. BEMNRIEDET.

Less Caster

More off-power steering into a corner. Less on-power steering out of and in a corner.

Weniger Nachlauf Less straight-line stability.
Moins de chasse P . Weniaer Lenk .
o I—f Me!rf LL ung z’m }'(u, beim Rollen. ig g am Kurv 1g beim Gas geben.
Plus de direction en prise de virage serré hors traction. Moins de direction en traction en sortie et en cours de virage.
Moins de stabilité en ligne droite.
NO—F TRICB<HMNDFT, BEEHIBILDET.
Front Toe Angle Spur der Vorderachse

Spur der Vorderachse -0 kbh—A

Adjust by adjusting the length of the steering link turnbuckles.
Wird durch die Ldnge der Lenkstangen eingestellt.

Réglez en ajustant la longueur des biellettes de direction.
=Ny I OREZ AR LT M—RAZARLET,

58mm

Std.
Stand

Front Toe Characteristics
Spur der Vorderachse Auswirkung auf das Fahrverhalten
Pincement avant Caractéristiques
JOYhh—A G
Toe-in More straight-line stability. Less steering response.
Vorspur More steering mid-corner and on-power corner exit.
Pincement B er Gerad lauf. Sanftere Lenk
=1z Mehr Lenkung in der Kurvenmitte und beim Herausbeschleunigen.
Plus de stabilité en ligne droite. Moins de réponse aux commandes de direction.
Plus de direction en milieu de virage et dans les sorties de virage en traction.
BEEtE L, RF7UYITVRRY ZE
J—F UV IHRBENSD/\T—F 2 TheElEm L.
Toe-out Less straight-line stability. More steering response.
Na_chspur Less steering on-power at corner exit.
Balll_c-lzment Schlechterer Gerad lauf. Direktere Lenk
=7k Weniger Lenkung beim Herausbeschleunigen.

Moins de stabilité en ligne droite. Plus de réponse aux commandes de direction.
Moins de direction lors de la sortie de virage en traction. B2
AFPYVIUVARYRE L.

d—F—UVIEBOIND—7F 2 TSR

95




54

Rear Toe Angle
Vorspur der Hinterachse

Vorspur der Hinterachse

U7 h—A

Left

Rear toe angle can be adjusted by changing spacers.
Die Spur der Hinterachse kann durch Tauschen der Scheiben verandert werden
L'angle de pincement arriére peut étre réglé en chang les rond

ANR—Y—ZBZ D ECID—BEZRETETT .

P

1047810 (O) 0°

Less rear toe-in
Weniger Vorspur
Moins de pincement

Right
Rechts #

104781 @ @ 1°

k=

Droite

104964

Rear Toe

Vorspur der Hinterachse
Angle de pincement arriére
U7 A

104781 @
104781 @ More rear toe-in
L Mehr Vorspur
%t;‘gnd 104781 @ ilﬁ; c)ls pincement
; } Note Direction.
Note Direction. Richtung beachten
Richtung beachten Notez bien Ia direction.
Notez bien la direction. HECERLET .
BECERELET,
Characteristics
Auswirkung auf das Fahrverhalten
Caractéristiques
& ™|

More rear toe-in
Mehr Vorspur
Plus de pii

More stability under brakmg More stab:hty on power at corner exit.
Less top speedB

~—@x

biler beim Br beim Her
Geringere Héchstgeschwindigkeit.
Plus de stabilité en freinage. Plus de stabilité en sortie de virage en traction.
Vitesse maximale plus faible.
JU—FROREM[ L. I—F UV IBORERR L.
ry IZ2E—RODET.

g

Less rear toe-in

More steering. Less stability on power at corner exit.

Démpfer > awvs

You can adjust damping level.
Sie kénnen den Ddmpfungsgrad der Dampfer verdndern.
Vous pouvez régler le niveau d’amortissement.

ETRECEDETY 3 v VDR ZERAETEE T,

Weniger Vorspur More top speed.

Moins de pincement Mehr Lenk A ggre: r beim H beschleunigen.

~—&Nn e H6 e
Plus de drrectlon Moins de stab:llte en sortie de virage en traction.
Vitesse maximale plus élevée.
B 277UV RBE .
I—FUVIBROREERSD. by TAE—ROMEE,

Shocks Amortisseurs

e 2575 - ROFEREDPTVEFRD 57U v TORVEHE CRAVERICESLET.

Standard settmg is suitable for a wide range of surfaces. .
Std.  pjp d passt filr die meisten Untergriinde. Option
Stand  yp réglage standard convient a une grande variété de surfaces. Optional

793y

Optional settings are suitable for high grip surfaces.

Fiir sehr griffigen Untergrund gibt es noch optionale Einstellmdglichkeiten.
Les réglages optionnels conviennent aux surfaces a forte accroche.
ATV 3aVDRERTY v TORVNSFHCOETICRETT .

Piston renforcé 16mm C-1
HDEZR> 16mm C-1

Huile amortisseurs Baja 5w
NNN\YayoF4 )L Bw

Piston renforcé 16mm D-1
HDEZR> 16mm D-1

Front 2 Holes 3 Holes

Vorne 10mm

Avant

JOv bk
85413 © Z147 85413 @ Z145
HD Piston 16mm A-1 Baja Shock Oil 40w HD Piston 16mm B-1 Baja Shock Oil 30w
HD Kolbenplatte 16mm A-1 Baja Daempferoel 40w HD Kolbenplatte 16mm B-1  Baja Daempferoel 30w
Piston renforcé 16mm A-1 Huile amortisseurs Baja 40w Piston renforcé 16mm B-1  Huile amortisseurs Baja 30w
HDEZR 16mm A-1 INI\vayo#4 )L 40w HDEZR> 16mm B-1 INN\vayoF4 )b 30w

Rear 16 Holes 12mm 12 Holes

Hinten

Hinten

U7z
85413 @ Z141 85413 @ 2142
HD Piston 16mm C-1 Baja Shock Oil 5w HD Piston 16mm D-1 Baja Shock Oil 10w
HD Kolbenplatte 16mm C-1 Baja Daempferoel 5w HD Kolbenplatte 16mm D-1  Baja Daempferoel 10w

Huile amortisseurs Baja 10w
INN\vayoF4 )b 10w

96




Guide des options
Anleitung fiir Optionale Teile #7354 R

Option Guide

SBK

BainSe

m Installing Other Servos. Installation d’un servo adaptable.
Einbau eines andere Servos (Tuning). {84t —RKOER b {3

Refer to your radio’s owners manual for details on proper setup.

Die korrekte Einstellung des Servos finden Sie in der Anleitung Ihrer RC-Anlage.

Reportez-vous aux manuels de votre systéme radio pour connaitre les détails de réglage adéquats.
BFRHEDEZEHROMORVFABRZSRICERLT—RD=1— FSILEREL TS,

o

10 When the power is on, the servo horn should be in the neutral position as shown in the picture.
’t—ﬁ/‘ Bei eingeschalteter RC-Anlage sollte sich das Servo in der Neutralposition, wie hier gezeigt, befinden.
i Quand le contact est mis, le bras de servo devrait étre en position neutre indiqué sur le 5|
P—RHZa1— ;SO T—RKk—VHRDLSICEDKSICRELET.

2N

R

S

— =
|

&
=z

-
Refer to radio manufacturer’s
23 85414® instruction for proper installation and
g’;tg onics/KO/JR verify servo neutral position.
Schauen Sie fiir den korrekten
Emt;aul und_tqlas E’?"i’("? g:er "
leutralposition in die Anleitung lhrer
24 ?_,5;;;1® Fernbedienung.

INMTvY Se reporter au manuel de votre radio
pour des instructions détaillées, et
vérifier que le servo est en position

25 85414® neutre.
Futaba/ HPI SF ERERORRSEEESZCERRL. YK
PN DZ1—hSIVREZLET, FJo
N

When installing aftermarket servos, you may need to
trim the servo mount.

Wenn Sie ein anderes Servo einbauen, kann es sein,
dass Sie die Servobefestigungen bearbeiten miissen.
Lorsque vous mettez en place des servos adaptables,
vous pouvez devoir ajuster le support de servo.

Y—ROARES[CEDETYIDIMOFT,

Use the screw that came with the servo.

Benutzen Sie die Schraube, die beim Servo dabei war.
Utiliser les vis livrées avec le servo.
H—RICHBORIEZFER LTI EE L,

p /
‘
Use the screw that came with the servo.
Benutzen Sie die Schraube, die beim Servo dabei war.
Utiliser les vis livrées avec le servo.
Y—RICABORVZFER LT EE W,

97




o
&

;

Vue éclatée

Explosionsansicht EREX

Exploded View

/

Chassis Assembly Montage du chéassis

Chassis

N
N

94506 . 94510
s

/ ‘4212

™
GASOLINE

A
~\!‘“.«
L

)




€998

291201 x

€01Z€9

——q

€998
0Lz

0l5¥6

oy, 0705

2l9s0L

Z1po8 % @ 59
o 5 mwom@ @VJMM 80vS8 .
I 2897 Nk \

oI5 NS
N ©
SZE I lJ@ﬂ/u// , @ 5997
=) /lle Bozz
zzves
& m 11998 &5 eS8
¢NNN@ ® 918 O@ .@
122z [z 81998

9lvss
11998® %

Q@ 12178 Por)7

G997 & @
91v58

99

997 @

ﬁ@ zevss

1208

€997 3

ogmw%

01962
SR
01,96 S
591201 &

© @ €997
2 e /@
056
v2ez €992

29L¥6

@Ngw

Y9vS8

EEEHGERN <ZOC JuoiH 1op abejuoyy
jueae abejuoyy Alquiassy Juoi4 E




0Z¥S8 @ 02vs8
10.¥6 @ 02yS8

c¢Lleol
N

100

P98 Eoxs
09t.8

N
1% €919
vOrse

. D e robs INITOSVO
v1v5e & 2 veg” 0042
62998 \‘“Ew

®

vIvss /» 00/Z

zavse
& zoves

V1v58 @

24

EEE<—4 < abejuoyy sisseyd
sisseyo np abejuoyy Ajquiessy sisseyd E




S0S
0596 vos0 MNmnvm

mmng © sorzot ({ Y

A
0505 =
S W M WNQE eevss AN

0078 Dezres
® =)
G997
L S G908
7 N e
T

2056 E

2auba
@» arv
S6v.8

@1 6808 _Ewe
@ TS =

®

N
N N

Y,
[0 >

101

196¥01

sov8 € @ oLvse

3) )\ 2e4Bea v
§oez @ - & 182701
A
@@Smw 7\ 96701
e
8127 6809
I\G67.8
zzrss N ‘
12126 % 81998 @V.\\ W)
a0z 2z 9vs8 S 20056
180Z 2zyse
> 0596

@ vZrl8
Dy
-

G1998
o) S99zZ@
oy %@% ANITOSVYO
121201 m\ a
6808 ,@ @ 91998 mmw

9858 &

ERETE L SYOOH Sop abejuopyy
aJgLLIe 9bejuoyy Alquiassy Jeay E

2€998




06798

¥.1201L

@ @m&%

v21Z0L
Y9998  0¢/v6
. s
o)/ Wocv6
ETE TN \ 7049
’ w@o_ﬁ Y oe1v6 @omyﬁ..:
) D908

- () serzor
%.\._ .@mgm
wmﬁw \\\\ ._
\\ﬁ/

GeLV6
9evs8
P 18718 ax S \.
s.08 \V
W thah @)
¢ & A
ZElv6 h @%NQ
[}

SELVE
=

10998
29158 f m

|

0£YS8

INITOSVO

)

EEEY & A LE ojenuaioyig
SOSS8)IA ap 8)10q ef op abejuoyy Ajquiassy xog ieao E




viv.8

N

2eya8

0

8.¥98

L

| | | |
A\ A\ A\ A\
_ NisiNiN
{ { { { {
Gl B BN G
1958\ = = = =

NAAY—LCLANEXKL2YS8#)
AR —dRAGLL

(4410 'LI0g "SN3T L275843¥ d)
441 STTTIANOY "SNI

zzvss @

(NAAY— 4L LAEXL27S8H)
NNV

(410 LI0g SNT L2#5853Y 9)

S3NDINOD SNON9Id ‘SN «k&\mmﬁdkmnmwmuww.wu&

(441G-NTV L2vS8# ¥AN) 13S AvHTIOIN (L3S ISV 410 AOTTV LZ¥S84# 108)

(L3S 3SVI 4410 AOTTV L2v58i# 40)) 13S ¥VID TINTF 13S ¥FHSYM 44Id
19S.8 v.iv.i8

8.¥98

v.v.8

v/

A
B s

)

/.
0808 Aq“m”um & 900
S 6
Av‘ﬂcw! @m 051 Jmomvm
10062 O g,
oroop @ V0L96

9 ) s001s
)

NRAY—LC LUK

FOVITIV 13ILNIH344Id 30 &31L109 N3r
138 3SN3IVHIOTVILNIEISHIA WNININNTY
138 3SVO TVILNIE3JHId AOTTV

VX441

S96¥01

viv.8 @
|
@ azyse |

W) zo5+6

@ 1958

195/8

zzvs8 @
vip18 @

INITOSVO

=

=5

000 L# Wy kCLACN=
00046 INODITIS 4410 ITINH
0004# 1304410 NOMITIIS
0004# 110 441 INODITIS
88€091

§96¥0L

2 BE B [N
uoissiwisuel) ef ap abejuoyy

SqaLpuy sap nequawiwesnz
A|quiassy uoissiuisuel |

9-4

103




ANITOSVO

(=)
S

S
£2698< =
1205, &

.

O

NAFYLALL LK GRER AH/OAN

QH/OAA LHONWY NIILIHLNT "SNT

(SS vVrva) 13 SONNLYYM ¥I4dWIYA GH/IAA
138 JONVNILNIVIN ¥DOHS dH/OAA

995/8 ©
995/8 S

R%wAM

1205, &

996/8 @

995/88D

AL AAETUGAER AH/OAN

GH/OM ‘LHOWY ¥N3I¥T4NI NOHINOE "SNI
(SS V) IddV)SFAdNIYA FHTLNN GH/IAA
13S dV WOLLOEF MIOHS AH/OAA

9968 G968
€287
@ 2105. =
soyzlL e0y9L eoye eoyZ
1-a -0 -9 -V
=
€287 ®
997 &

(8002/( & X /<) WWOZ ALY 4G L LRER
(dg/ezu01q) wuigz 1HOWY IOYT9IY NOHIT

(SS Vrvg/LSz/eewung) wuwigz ¥3LLNNYFdNIYa
(sadg/ieyowung) wiwigz 1NN ¥3LSNrAY ¥IOHS
gsLzoL

NAA YA LAER H/OAN

AH/OAA "IV dN0d 4N3SSILYONY NOLSId
(SS ¥rvg) 434dW3va GHOM L3S NILLY TdNIFTON
MOOHS GH/OAA 804 L3S NOLSId ¥OOHS
ELyS8

L1¥98

6v798

9958 ©
995/8 S

R%wA@
(S)

§G96/8

1205, &

996/8 @

996/8C

€287 &

el &
€1p58
|y gl 8oy 91
K0 - Mgt
€958 @
€287 ©
997 &

“\1R2>2NE
N ECRER\ N BHEPI2ILAEZOES  VIVE

‘g6 Vg el 9p SINaSsiIowe sa| suep
auo2ljis anassiowe ajiny,p sed zasynn,N
‘uigydweq gg efeg usp

ur ji4dwipq UONIIS ulay BIS UBPUIMISA

‘SMOOHS 95
efeg ayj ul [10 ¥20ys duUOIJIS dsn Jou oq

(Wwg/sodz/ww/02-LE L)

01¥S8

Yi

D g

o
©
~
©
©

I

N

0L¥58

D Q QO

V‘V‘
o
©
~
©
©

R ()

€€V98

-
@ 2L05L
@ 551204

© 6L05L

Ayorss
@ D118

@ 5120l

MS

NABLGRER AH/OAA

(wiwgy-d Z/wiwi20z-2€L) AH/IAA "SSILIOWY "SNI
(SS vrya/mwgy/1Sz/ww/0z-2€1) HIIdWIYA GH/IAA
(wwg/sadz/wiw20z-2€ 1) MOOHS AH/IAA

1205, &

99G/8 @

996/8
€287 &

eLrs8
£1768

m_of;‘m @ @m_oﬂm

€287
992

CVRA>2NEEFH

AV KLRERNNHERI2IGAEAZOQES VIVE
‘g6 Vg el 9p SINassiowe sa| suep
uoaJjIs anassiuowe ajiny,p sed zasinn,N
‘usgydweq gg efeg usp

ur j94a4dwipg uoNIlIS ulay IS UIPUIMISA
"'SMOOHS 95

efeg ay) ul [10 ¥20YsS auodljis asn jou og

(Wwg/sod2/Ww/8 L -£2 DNAALAER QH/OAA
(wwigyd z/wwi/8L-1Z L) AH/IAA "SSILHIONY "SNI
(SS vrva/uwg/L Sz/u/gL-/z 1) 4I4dINFVA GH/IM
(wiwig/sadz/wuizgL-/21) MOOHS AH/INA

00

@ §G1e0kL

(@Y

A\

» 0158

@ @) 11v08

@ 51201

LAE

sinassiuowy

rz J9ydweqg
syooys

104

4




105

orez ®

ovez

ANITOSVO

o]

Ar& usjIRy




X4 - 91280} -
096, X4 - 042904

\ F=O 90152

=

90162

9016/ f

106

a_\\

@)

SI¥S 9L¥S§L

Yyya8

SOrS1L @

ANITOSVO

)

EEE<—4 < obejuopyy sisseyd
sisseyo np abejuoyy Ajquiassy sisseyd ﬂ




SBH

Bain'Se

@
2
S
o
‘D
S
>

IR
I
Y
<
S
(%)
c
©
%)
S
9
(7]
g
X
w

Exploded View

/
7-10

Vv —VRER

Chassis Assembly Montage du chassis

Chassis

)
SO

0
\ N \)—?

B

7684

= ';&/!’2’:‘:\

107

&

é35440

%03




€€

801

61801

L0Ly6

[

I

10198

&
91¥58 & s
AN

zevzey esvib

o SDourse
) &

10798

0vS8

108

<2

650701

.

4
o

A_.
N
5
vwoN% MONBE
022801 @ %

EEE<—4 < abejuoyy sisseyd
sisseyo np abejuoyy Ajquassy sisseyd E




m Rear Assembly Montage arriére
Montage des Hecks \7REIEREK

109




110

EEEY & A LE ojenuaioyig
SOSS8)IA ap 8)10q ef op abejuoyy Ajquiassy xog ieao




Parts List Liste de pieces

Ersatzteileliste \—YVU X |

Parts List
15411 AIRFILTER SET 94529 FLAT HEAD SCREW M4x10mm (HEX SOCKET)
15415 O-RING (50x2.6mm/BLACK) 94556 BUTTON HEAD SCREW M4x16mm (HEX SOCKET)
15416 AIR FILTER FORM ELEMENT SET (for #15411) 94631 TAPPING FLAT HEAD SCREW M4x15mm (HEX SOCKET)
15448 HIGH RESPONSE CLUTCH SHOE/SPRING SET (8000RPM/RED) 94632 TP. FLAT HEAD SCREW M4x18mm (HEX SOCKET)
15449 CLUTCH SPRING (8000RPM/Red) 94707 CAP HEAD SCREW M5x20mm
3221 SUPER STAR WHEEL BLACK (120x60mm) 94710 CAP HEAD SCREW M5x30mm
3226 SUPER STAR WHEEL BLACK (120x75mm) 94711 CAP HEAD SCREW M5x35mm
3270 HEAVY DUTY WHEEL BEAD LOCK RINGS (WHITE/2pcs) 94727 FLAT HEAD SCREW M5X10Mm (Hex Socket/6Pcs)
4812 MOLDED INNER FOAM MS (170x80mm) 94730 FLAT HEAD SCREW M5x16mm (HEX SOCKET)
4831 DIRT BUSTER RIB TIRE M COMPOUND (170x60mm) 94732 FLAT HEAD SCREW M5x20mm (HEX SOCKET)
4834 DIRT BUSTER BLOCK TIRE S COMPOUND (170x80mm) 94735 FLAT HEAD SCREW M5x30mm (HEX SOCKET)
50504 CONCAVE WASHER 5mm 94737 FLAT HEAD SCREW M5x40mm (HEX SOCKET)
6163 SERVO TAPE 20x100mm 94754 BUTTON HEAD SCREW M5x12mm (HEX SOCKET)
6203 BODY CLIP (8mm/BLACK) 94760 BUTTON HEAD SCREW M5X30mm (HEX SOCKET)
75071 O-RING $15 (15x1.5mm/ORANGE) 94762 BUTTON HEAD SCREW M5x40mm (HEX SOCKET)
75072 O-RING P20 (20x2.5mm/BLACK) 94763 BUTTON HEAD SCREW M5x45mm (HEX SOCKET)
75077 O-RING 4x1mm (BLACK) 94879 FLAT HEAD SCREW M6x14mm (HEX SOCKET)
75078 O-RING P10 (BLACK) 94909 BUTTON HEAD SCREW M6x25mm (HEX SOCKET)
75079 O-RING $13 (13x1.5mm/BLACK) 94910 BUTTON HEAD SCREW M6x30mm (HEX SOCKET)
75106 BODY CLIP (6mm/BLACK) 96501 PIN 4x18mm
7560 BAJA 5B BUGGY CLEAR BODY 96504 PIN 4x24mm
7562 BAJA 5B-1 BUGGY CLEAR SIDE BODY (Left/Right) 96704 LOCKING WASHER M4
85400 FRONT SUSPENSION ARM SET 96705 LOCKING WASHER M5
85402 REAR SUSPENSION ARM SET 96706 LOCKING WASHER M6
85404 RADIO BOX SET 96710 WASHER 8x12x0.8mm
85408 FRONT HUB CARRIER SET 102154 SHOCK CAP 20x12mm (GUNMETAL/2pcs)
85410 SHOCK PARTS SET 102155 SHOCK ADJUSTER NUT 20mm (GUNMETAL/2pcs)
85413 SHOCK PISTON SET FOR VVC/HD SHOCK 102157 WHEEL HEX HUB 24x27mm (GUNMETAL/2pcs)
85414 STEERING / SERVO ARM SET 102158 REAR LOWER BRACE A 6x70x4mm (GUNMETAL)
85416 ROD END SET 102159 FRONT UPPER BRACE 6x60x4mm (GUNMETAL)
85418 FRONT BULK HEAD SET 102160 REAR UPPER PLATE (GUNMETAL)
85420 BUMPER SET 102161 GEAR PLATE (GUNMETAL)
85422 NUT HOLDER SET 102162 BRAKE HOLDER PLATE (GUNMETAL)
85427 ALLOY DIFFERENTIAL CASE SET 102163 ENGINE MOUNT BRACE (LEFT/GUNMETAL)
85428 SPUR GEAR HOLDER 102164 SPACER SET FOR FUELIE ENGINE (GUNMETAL)
85430 GEAR BOX SET 102165 SERVO SAVER SET (GUNMETAL)
85432 SPUR GEAR 57T 102166 SPACER 5x12x11mm (GUNMETAL)
85434 REAR BULKHEAD SET 102167 FRONT LOWER BRACE 6x60x4mm (GUNMETAL)
85436 SPUR GEAR MOUNT SET 102168 REAR LOWER BRACE B 6x70x4mm (GUNMETAL)
85438 REAR SHOCK TOWER SET 102169 REAR CHASSIS PLATE (GUNMETAL)
85439 ROLL BAR SET (LONG) 102170 FRONT UPPER PLATE (GUNMETAL)
85440 CENTER ROLL BAR SET 102171 BRAKE DISK FIN PLATE (GUNMETAL)
85442 GUARD DEFLECTOR SET 102172 REAR BRACE (GUNMETAL)
85443 UNDER GUARD 102173 ENGINE MOUNT BRACE (RIGHT/GUNMETAL)
85444 AIR FILTER SLEEVE SET (for #15411) 102174 SPACER SET FOR CLUTCH BELL HOLDER (GUNMETAL)
85445 GEAR COVER 102214 JOINT 7x82mm (GUNMETAL/2pcs)
85446 FUEL TANK SET 102216 WHEEL NUT 24mm (GUNMETAL/4pcs)
85452 WING SET (BLACK) 104781 REAR HUB CARRIER
85459 BALL PRESS TOOL 14mm 104964 SET SCREW M5x8mm (4pcs)
85460 STEERING WIPER ARM SET 104965 SUPER HEAVY DUTY DIFF SHAFT 25x48mm (2pcs)
85461 SERVO ARM SET 104966 SUPER HEAVY DUTY DRIVE SHAFT 18x116mm (2pcs)
85462 THROTTLE LINKAGE SET 104967 SUPER HEAVY DUTY DRIVE AXLE 25x70mm (2pcs)
85463 STEERING TURNBUCKLE SET 104968 AXLE BOOT 25x47mm (4pcs)
85464 UPPER ARM BALL END (A) 105612 24mm HD FRONT HEX HUB (GUNMETAL/2pcs)
85465 UPPER ARM BALL END (B) 105613 HD FRONT HUB NUT (2pcs)
85467 STEERING LINKAGE SET 108709 Button Head Screw M6X18Mm (Hex Socket) (6Pcs)
85469 FRONT SHOCK MOUNTING SET 108716 BAJA 5B-1F BUGGY CLEAR BODY
86401 TURNBUCKLE 6x92mm (ALUMINUM) 108717 Gear Cover Mount
86405 BALL 6.8x7mm 108718 Esc And Side Brace Mount
86407 BALL 6.8x16mm 108719 Battery Box Set
86411 BALL 10x25mm 108720 Battery Box Latch/Mount Set
86412 BALL 10x34mm 108721 Drive Gear Shaft
86417 BALL 10x12mm 108722 Aluminum Collar 6X13.5X6 (2Pcs)
86425 BALL 14x17mm 108723 Motor Mount Set (Black)
86432 SHOCK BODY 20x86mm 108724 Chassis Brace (Black)
86433 SHOCK BODY 20x96mm 108725 Rear Upper Plate (Black)
86442 SHOCK BOOTS 20x70mm 108726 Rear Brace (Black)
86443 SHOCK BOOTS 20x80mm 108727 Heavy-Duty Pinion Gear 14T (8Mm Bore, Mod 1.5Mm)
86448 SHOCK SHAFT 6x105mm 108733 Baja 5B Flux Battery Box Foam Set
86449 SHOCK SHAFT 6x115mm 109068 Flat Head Screw M5X35Mm (Hex Socket/6Pcs)
86478 DIFF CASE GASKET 109070 Button Head Screw M5X16Mm (Hex Socket/6Pcs)
86480 DIFF GEAR 48TOOTH 109919 Flat Head Screw M6X12Mm (Hex Socket/6Pcs)
86484 IDLER GEAR 30TOOTH 110545 WHEEL BEAD LOCK RINGS (WHITE/FOR 2 WHEELS)
86486 DRIVE GEAR 20TOOTH 160388 1000CST PRO-SERIES SILICONE DIFF OIL (60cc)
86490 CLUTCH BELL 160393 PRO-SERIES HEAVY DUTY GREASE (10g)
86493 PINION GEAR 17TOOTH B021 BALL BEARING 5x10x4mm
86601 BRAKE CAM B030 BALL BEARING 10x15x4mm
86607 FLANGED COLLAR 4x6x7mm B075 FLANGED METAL BUSHING 6x10x3mm
86615 DISC BRAKE HUB 24x16mm B080 METAL BUSHING 10x15x4mm
86616 SPACER 12x16x4mm (PURPLE) B089 BALL BEARING 12x24x6mm
86617 SWAY BAR BALL 6.8x22mm B092 BALL BEARING 17x30x7mm
86618 SWAY BAR SET B094 BALL BEARING 20x32x7mm
86629 STEERING CRANK SHAFT 5x53mm 2082 FLAT HEAD SCREW M3x8mm (HEX SOCKET)
86630 DRIVE GEAR SHAFT 12x124mm 2084 FLAT HEAD SCREW M3x12mm (HEX SOCKET)
86632 SCREW SHAFT M5x3x22mm 2087 FLAT HEAD SCREW M3x20mm (HEX SOCKET)
86633 SHAFT 6x80mm 7103 E CLIP E-4HD
86634 SHAFT 6x94mm Z106 E CLIP E-7HD
86635 SHAFT 6x108mm Z141 BAJA SHOCK OIL 5w (100cc)
86636 SHAFT 6x63mm 2147 BAJA SHOCK OIL 40w (100cc)
86653 RUBBER BUSHING 6x9x10mm 2149 ANTENNA PIPE SET 400mm
86664 RUBBER CAP 6x5mm 7216 BUTTON HEAD SCREW M3x15mm (HEX SOCKET)
86666 DAMPER BUSHING z224 WASHER M3x8mm
86675 STOP COLLAR 2.3mm 2277 C CLIP 10.5mm
86676 DIFF SCREW CAP M4.5x6mm Z303 CAP HEAD SCREW M3x42mm (BLACK)
86757 SHOCK SPRING 23x135x2.2mm 13COILS (BLACK) Z340 WHEEL SCREW (HEX SOCKET)
86762 SHOCK SPRING 23x155x2.4mm 17.5COILS (BLACK) 2362 BUTTON HEAD SCREW M3x35mm (HEX SOCKET)
86927 O-RING P6 (6x2mm/CLEAR) 7422 CAP HEAD SCREW M2.6x10mm (12pcs)
87280 ALUMINUM STEERING ARM FOR HPI SFL SERIES SERVO 7489 TP. FLANGED SCREW M2.6x10mm (HEX SOCKET)
87424 BRAKE DISK ROTOR 7562 TP. FLANGED SCREW M3x10mm (HEX SOCKET)
87430 ROOF PLATE 7655 NUT M5
87437 DISK BRAKE SHIM 0.4mm 7663 LOCK NUT M3
87456 BRAKE PAD SET 7664 LOCK NUT M4
87460 RUBBER CAP SET FOR RADIO BOX 7665 LOCK NUT M5
87469 FUEL TANK CAP 7682 FLANGED NYLON NUT M5 (CLOCKWISE/BLACK)
87470 FUEL LINE SET 7684 FLANGED LOCK NUT M4
87474 DIFF WASHER SET (for #85427 ALLOY DIFF CASE SET) Z700 SET SCREW M3x3mm
87477 MAIN CHASSIS (GUNMETAL) Z704 SET SCREW M3x8mm
87551 REAR SHOCK MOUNT PLATE A (GUNMETAL/+12mm) z721 SET SCREW M4x4mm
87565 VVC/HD SHOCK BOTTOM CAP SET Z726 SET SCREW M4x12mm
87566 VVC/HD SHOCK MAINTENANCE SET Z740 SET SCREW M5x4mm
87567 BEVEL GEAR SET (for #85427 ALLOY DIFF CASE SET) Z747 SET SCREW M6x45mm
94453 FLANGED CAP HEAD SCREW M3x8mm (6pcs) 7823 WASHER 4x8x1.2mm
94502 CAP HEAD SCREW M4x6mm 7956 WHEEL WRENCH (24mm)
94505 CAP HEAD SCREW M4X12Mm (10Pcs) 2957 MULTI TOOL
94506 CAP HEAD SCREW M4x15mm Z970 BEARING PRESS TOOL 12x24mm
94510 CAP HEAD SCREW M4x25mm
94512 CAP HEAD SCREW M4x30mm
94520 CAP HEAD SCREW M4x50mm

1M1




Serial Number
Seriennummer
Numéro de série
JUTIF VI~

www.hpiracing.com
HPI Racing A/S

Jegindovej 21

DK-8800 Viborg
info@hpiracing.com




